REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

‘ 2 1(1 0 KRVETAR Shkodér, mé /_f _{ 2025

Nr. prot.

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi “Pér njé shtese dhe ndryshim né VKB
nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2025- 2027 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér njé shtese dhe ndryshim
né VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe Programit Buxhetor
Afatmes€m Pérfundimtar 2025- 2027 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar”

Duke ju uruar puné t€ mbaré.

Me respekt,

. RYETAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. prot. Shkodér,mé€ . .2025
PROJEKT VENDIM
Nr. , daté . 2025

“PER NJi SHTESE DHE NDRYSHIM NE VKB NR. 76 DATE 19.12.2024 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SHKODER * I
NDRYSHUAR

Ké&shilli 1 bashkisé Shkodér, sot né daté .2025, né mbéshtetje t& neneve 40, 41, 54 germa
‘dh’, t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar ,té nenit 45 te ligjit nr.68/2017" Pér
financat vendore” i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 ”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
n€ Republikén e Shqipéris€” t& ndryshuar, ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” té ndryshuar,”, Udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimit Plotésues i
Ministris€ s€ Financave nr.2, daté 24.01.2025 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2025”, VKB nr.
76, dat€ 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t€ Bashkisé Shkodér , i ndryshuar, dhe sipas materialit t& pérgatitur nga
Administrata e Bashkis€ me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

Miratimin e shteses n€ buxhetin e vitit 2025 sipas tabelés 1, bashkélidhur.

Miratimin e rishpérndarjes ndérmjet programeve, té fondeve té trashéguara, sipas pakésimeve
dhe shtesave sipas tabelés 2 dhe 3 bashkélidhur si dhe fish projekteve perkatese bashkelidhur
per shtesat e fondeve referuar tabeles 3 .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

N —

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodé&r, éeb: §é&.bashkiashkoder.aov.al e-mail: info{@bashkiashkoder.qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2025

RELACION

“Pér njé shtese dhe ndryshim né VKB nr. 76 daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025
dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2025 - 2027 t& Bashkis¢ Shkodér”, i ndryshuar”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar Késhilltars!

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore” i
ndryshuar ; t€ ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar; t& udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 t& Ministrit té Financave dhe Ekonomiség, té
ndryshuar ; Udhézimit Plotésues i Ministrisé s& F inancave nr.2, daté 24.01.2025 “Pér Zbatimin e Buxhetit
té wvitit 2025~ Bashkia paraget disa ndryshime né buxhetin e saj te miratuar me “VKB nr.
76, dat€ 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit & vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér” , 1 ndryshuar,ku pérfshihen shtesa, pakésime dhe rialokime
t€ fondeve (€ trashéguara nga viti 2024.

Bashkia Shkodér gjaté vitit 2024 realizoi t& ardhurat e veta né masén 107.1 % me njé realizim nga
t€ ardhurat e veta me shume né vleren 68 012 mijé leké e ndaré si mé poshté:

Ne mije leke
TE HYRAT DHE FINANCIMET NE LLOGARITE
E THESARIT Plani 2024 Realizimi 2024 Diferenca
TE ARDHURAT E VETA 954,000 1,022,012 68,012
T¢€ ardhura nga taksat vendore 376,487 425,749 49,262
Té& ardhura nga taksat e ndara 152,163 176,374 24,211
Te ardhura nga tarifat vendore 391,990 374,073 - 17,917
Té& ardhura té tjera 33,360 45,816 12,456

Zérat kryesor€, qé jané me tejkalim né krahasim me planin e vitit 2024 jané: t& ardhurat nga taksa mbi
ndértesat pér biznesin, t& ardhurat nga taksa e truallit, t€ ardhurat nga taksa e fietjes né hotel, taksa e ndikimit

i BASHKIA

&% SHKODER 1




' ‘hé iftfrastrukturg, t& ardhura nga taksa e mjeteve t& pérdorura, t& ardhura nga tarifa e parkimit t& mjeteve t&
ligensuara dhe parkimeve t€ rezervuara, tarifa pér z€nien e hapésirés publike, taksa e tabelés si dhe t€
ardhurat nga kundravajtjet administrative g€ vijné si rezultat i mbledhjes s€ detyrimeve aktuale po ashtu
edhe atyre t€ prapambetura népérmjet bllokimit t€ llogarive t€ biznesit apo akt-marréveshjeve pér pagesé
me késte.

Té ardhurat pér kéto z€ra jané realizuar me tejkalim si rezultat 1 zgjerimit t&€ bazé&s s€ taksapaguesve si efekt
i rritjes s€ kontrollit né terren dhe konkretisht realizimit t€ 4885 akt-kontrolleve, ushtrimit t&€ masave
shtrénguese ligjore me rreth 841 bllokime llogari bankare biznes dhe 1270 bllokime llogari bankare individ,
413 Urdhér Ekzekutime dhe 234 akt-marréveshje pér detyrimet e prapambetura. Gjithashtu sensibilizimi
dhe ndérgjegjésimi i taksapaguesve népérmjet njoftimeve né media dhe né éeb, népérmjet dérgimit t& rreth
5054 njoftim-detyrimeve, p€rmirésimit té sistemit informatik SiTTV dhe lidhjes me Zyrén me 1-Ndalesé,
rivlerésimit t& kategorive dhe aktivitetit t€ subjekteve, mbéshtetjes nga agjentét tatmoré et;.

Prandaj shtesa e buxhetit 2025 si rrjedhojé e realizimit t¢ t€ ardhurave té veta me teper se planifikimi
éshté né shumén 68 012 642 leke detajuar sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur projekt- vendimi.

Rishpérndarje né fondet e veta transferté e pakushtezuar e pergjithshme , sektoriale dhe té ardhura t€ veta,
né shumén 238 522 474 leké, teprica nga viti i kaluar, do t& b&het sipas kérkesave buxhetore té paraqitura
nga drejtuesit e programeve, t€ dakordésuara nga Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe t& bashkélidhura me
kété relacion.

Administrata e Bashkise Shkoder

1. Programi AA/AF/AI 141
Bashkia Shkodér konform pérmbushjes s€ detyrimeve, sipas pércaktimeve ligjore t&€ parashikura né ligjin
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, gjithashtu sipas parashikimeve t€ Buxhetit t& vitit
2025 sipas VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”, t&€ ndryshuar, né buxhetin e vitit 2025 éshté
parashikuar pagesa pér Aparati i Bashkis€ i cili ka si objektiv formalizimin, pé€rmirésimin ¢ punés,
shérbimeve administrative dhe rritjen e transparencés. Né funksion t€ veprimtaris€ kryesore dhe
pérmbushjes s& objektivave t€ pércaktuara, pér vitin 2025 do t& vijojé realizimi né vazhdimési i
menaxhimit efektiv dhe shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore
dhe shéndetésore t€ administratés vendore né€ mbéshtetje té pérmbushjes sé detyrave dhe funksioneve si
dhe shpérblimi i honorareve t€ kryetaréve t€ fshatit t& Nj&sive Administrative né€ territorin ¢ Bashkis€
Shkodér , né pé€rputhje me aktet ligjore ne fuqi.
Duke vlerésuar rritjen e vazhdueshme té ngarkesés sé punés dhe pérgjegjésité t€ aparatit, vlerésojmé se
burimet njerézore aktuale nuk mjaftojné pér t€ garantuar realizimin me cilési, n€ kohé dhe né pérputhje me
kérkesat ligjore té detyrave t&€ ngarkuara. Proceset e punés dhe procedurat né térési kérkojné angazhim t&é
detajuar, korrektési n€ dokumentacion e hartuar, ndjekje administrative teknike, si dhe komunikim té
vazhdueshém si brenda dhe jashté institucionit. Né kéto kushte, kérkohet shtimi i stafit pér t€ garantuar
respektimin e ligjit, pérmirésimin e performancés dhe shmangien e vonesave apo gabimeve q€ mund té
kené pasoja financiare apo ligjore pér institucionin si mé poshte:

a) NéProgramin AA141, produkti V111AAA, Aktiviteti P.AA141.Q1.01.Al Vazhdimésia e

*S % menaxhimit efektiv e administratés sé Bashkisé sé Shkodrés né funksion té pérmbushjes sé
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S misionit, géllimeve dhe objektivave dhe pérgjegjésive té Bashkisé sé Shkodrés pér ofrimin
e shérbimeve ndaj qytetaréve dhe honorvare pér kryetarét e fshatrave, (shtesé), shtohen 3
punonjes me efekt financiar: Paga né€ vleren 2,038,523 lek€ dhe Sigurime Shogérore né
vleren 324,215 leké.

b) NE€ Programin AA141, produkti V112AAB, Aktiviteti P.AA141.Q3.04.A1, Paga per
drejtorine e te ardhurave ,pagesa e tarifés pér vendosje barre siguruese dhe hipotekore
dhe shpenzime korente dhe kapitale (shtesé ) shtohen 2 punonjés me efekt financiar : Paga
né vleren 1,302,788 leké dhe Sigurime Shogérore né€ vleren 207,200 leké.

¢) Né Programin AF141, produkti V823AAA, Aktiviteti P.AF141.Q2.03.A1 Paga dhe
sigurime te personelit te Teatrit “Migjeni” dhe Kinema Republika (shtesé) shtohet 1
punonjés me efekt financiar : Paga né vleren 329,438 leké dhe Sigurime Shogérore né
vleren 52,395 leké

d) Né& Programin Al141, produkti V912AAA, P.A1141.01.01 .A2. Mbéshtetja e personelit
mbeshtetes  pér  arsimin  bazé.  (paga/sigurime  shoqerore) dhe stafi i
drejtorise (shtesé) shtohet 2 punonjés me efekt financiar : Paga né vleren 901,740 leké
dhe Sigurime Shogérore né vleren 143,415 leké.

e) Né Programin All41, produkti VO43AAC, P.AI141.Q3.01.A1 Mbéshtetja e personelit te
cerdheve (paga/sigurime shogerore (shtesé) shtohet 1 punonjés me efekt financiar : Paga
né vleren 976,448 leké dhe Sigurime Shogérore né vleren 155,300 leks.

f) NEé Programin All41, produkti VI12AAA, P.AI141.Q1.01 .Al. Mbéshtetja e personelit
edukator  dhe 1€ shérbimit té  sistemit  parashkollor  (paga/sigurime
shogerore) (shtesé) shtohen 2 punonjés me efekt financiar : Paga né vleren 915,810 leké
dhe Sigurime Shogérore n¢ vleren 145,655 leké.

2. Programi AA 141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

1. Bashkia Shkodér konform pérmbushjes sé detyrimeve, sipas pércaktimeve ligjore t& parashikura

né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, gjithashtu sipas parashikimeve té
Buxhetit té vitit 2025 sipas VKB nr.76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmes€m pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar, né
buxhetin e vitit 2025 &shté parashikuar pagesa pér kuoté€n e anétarésis€ né Shoqatén pér
autonominé vendore né vleren 500,000 leké
Me vendimin Nr.5 daté 20.12.2024, t€ Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Shoqatés pér Autonominé
Vendore, u bé ndryshimi i emrit nga “Shoqata pér Autonominé€ Vendore” né “Shoqata Kombétare
e Bashkive t& Shqipéris&” , ndryshimi i Logos dhe Selisé s& Shoqatés,shfugizimi i Statutit dhe
rregullores sé vjetér t€ Shoqatés, miratimi i dhe hyrja n€ fuqi i Statutit dhe Rregullores sé€ re. Né
két€ Shoqaté aderon edhe Bashkia Shkodér
Me shkresen nr.476.prot, t& “Shoqatés Kombétare t& Bashkive t€ Shqipéris€”, drejtuar Bashkisé
Shkodér, kérkohet pagesa e kuotés s€ anétarésisé n€ két€ Shoqaté né vleren 2,130,200 leké pér
vitin 2025 bazuar né nenin 7, pika b) dhe nenit 11 pika k) t€ “Shoqatés Kombétare t& Bashkive t&
Shqipérisé”
Duke gené se né buxhetin e vitit 2025 &shté parashikuar pagesa pér kuotén ¢ anétarésisé né
Shoqatén pér autonominé vendore né vleren e 500,000 leké, kérkohet shtesé fondi né vlerén
1,630,200 leké sipas fishes bashkelidhe PAA141.Q1.01.A3-Anétarésimi né Shoqatén
Kombétare té Bashkive té Shqipérisé (Shtesé ).
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2. NEé programin, AA141: Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése kérkojmé t& krijohet njé aktivitet i

ri PAA141.Q3.05.A4, Blerje Licenca Software. Krijimi i késaj fishe kérkohet qé& té pérdoret pér
t€ bleré licencén pér paketén e Microsoft Office. Kjo blerjé do té sigurojé njé version té ploté, té
sigurté dhe t& pérditésuar t& aplikacioneve t& pérfshira si Word, Excel, PowerPoint dhe Outlook, t&
cilat jané thelb&sore pér mbarévajtjen e punés. Blerja e késaj licence zyrtare do té sigurojé gasje né
t€ gjitha funksionalitetet profesionale, ruajte né cloud pérmes OneDrive, dhe mbéshtetje teknike
nga Microsoft. Pér mé tepér, pérdorimi i njé versioni (& licencuar garanton respektimin ¢ ligjit pér
t€ drejtén e autorit dhe shmang rreziqet gé vijné nga versione té paligjshme, t& cilat shpesh
pérmbajne viruse apo mangési né funksionalitet. Gjithashtu, pérdorimi i kompjuterave me njé
paketé Office té€ licencuar dhe t€ pérditésuar siguron pajuteshmériné dhe konsistencén né editimin
dhe pérpunimin né fil€ t€ shpérndaré brenda institucionit.
Blerja e Antivirusit &shté njé hap thelbésor pér t€ mbrojtur t& dhénat, dokumentat e réndésishme
dhe veté mbrojtjen ¢ pajisjeve nga kércénimet digjitale dhe sulmet kibernetike. Njé Antivirus i
licencuar ofron mbrojtje né kohé reale, pérditésime t& rregullta kundér rrezigeve té reja dhe
funksione shtesé si firegall apo dhe mbrojtje gjaté pérdorimit té internetit dhe kontroll t& e-maileve.
Ndér t€ tjera, kjo blerje bazohet edhe n€ rekomandimin nr. 06, né Raportin Final té Auditimit me
or. 16829/3, dt., 14.10.2024. Shume e kerkuar eshte 5 000 000 leke sipas fishes bashkelidhe
PAA141.Q3.05.A4 Blerje Licenca Software A.1 Blerje Licenca MS Office + Antivirus

3. Ne programin AD141- Planifikim dhe kontrolli i territorit dhe Mjedisit ne aktivitetin
P06260.Q3.01.A6: Sherbimi i Sistemit t€ Ndrigimit Publik te Njésive Administrative -te
trasheguara eshte obligim ne Dege te thesarit shuma 340 094 leke ne artikullin 602 .
Kerkohet ge kjo shume te kalohet ne programin AA 141 - Menaxhimi dhe Shérbimet
Mbéshtetése ne aktivitetin P.AA141.Q3.02.A1. Detyrime dhe kompensime legale (shtesg).
Pra kerkohet transferim vetem ndermjet programeve duke ruajtur destinacionin.

4. Programi AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Bashkia Shkodér me Projektin: “Reduktimi i pasojave té pérmbytjes” éshté pérzgjedhur pér financim
né kuadér t€ thirrjes pér propozime t€ shpallur nga Agjencia Kombétare e Emergjencave Civile (AKMC),
né vijim t€ aplikimit nr. 27044 daté 25.11.2024 “Dérgim i projekt propozimeve pér aplikim né kuadér té
programit “Emergjencat Civile” Viti 2025 sipas Vendimit nr. 127 daté 28.2.2025 “Pér miratimin e
projekteve fituese t€ financuara pér vitin 2025 nga fondi pér parandalimin dhe menaxhimin e fatkegésive
natyrore, si dhe t€ autoritetit kontraktor pér zbatimin e projekteve, sipas njésive té vetéqeverisjes vendore”.

Bashkia Shkodér, ka né inventarin e saj kanale kulluese t&€ njésive administrative, Gjithsej jané 729,8 km
nga t€ cilét 129,8 km kanale t€ dyta dhe 600 km kanale t€ treta kulluese. Né pjesén mé t& madhe t& kétij
inventari gjendja ka gen€ jo funksionale pér mungesé t&€ mirémbajtjes dhe pastrimit ndér vite. Pérgjaté
kétyre viteve ka pasur investime dhe ndérhyrje t&€ vazhdueshme né rrjetin e kétyre kanaleve duke
pérmirésuar ndjeshém situatén e kullimit.

Gjithashtu sa i pérket kolektorit kryesor té shkarkimit t€ ujrave t€ bardha t€ qytetit, njé pjese e ketij kolektori
ésht€ z€né nga ndértimet e ndryshme té cilat tashmé kané edhe lejet pérkatése (Legalizim etj.), duke
véshtirésuar menaxhimin, kontrollin dhe pastrimi i tij. Bashkia Shkodér gjaté késaj periudhe &shté



Uytetit i cili ka njé gjatési prej 2.1 km. Njé pjesé tjetér e kétij kolektori &shté i bllokuar totalisht ndérsa né
segmentet ku &shté pastruar €sht€ emergjente ndértimi i skarpatave t& kanalit né ményré qé€ t& eleminohet
risku 1 erozionit t& tokés pérreth.

Ndértimi i skarpatave dhe tombinove t€ kolektorit kryesor t€ gytetit do t& ndikojé direkt né parandalimin e
pérmbytjes sé qytetit duke pérmirésuar sistemin e shkarkimit t€ ujrave t&€ bardha pérgjaté rreshjeve té cilat
né Shkodér kané njé intensitet t€ larté. Gjithashtu kéto punime do t€ ndikojné mbrojtjen e tokave dhe
banesave pérreth kolektorit duke eleminuar rrezikun e shémbjeve.

Pérmes kétij projekti parashikohet vendosja e tombinove 5x5 dhe tombinove 3x3 do t€ ndikojné direkt né
ndértimin e nje rrjeti pérfundimtar t€ shkarkimit t€ ujrave i cili &hté totalisht i amortizuar, megjithé
pérpjekjet e Bashkis€ Shkodér pér pastrim t€ tij €sht€ e nevojshme nj€ ndérhyrje totale pér té eleminuar
problematikén e pérmbytjes né rrugét e qytetit. Projekti parashikon t&€ b&j€ ndérhyrje pérgjaté kolektorit
kryesor t& shkarkimit t& ujrave t€ bardha dhe né€ t€ gjithé rrjetin e kanaleve kulluese.

Gjithashtu do t& béhen ndérhyrje sa i pérket ndértimit t€ nyjeve tombino dhe urave né kanalet ¢ dyta e té
treta né njésité administrative ku pérveg parandalimit t€ pérmbytjeve né zonat e banuara dhe bujgésore,
ndihmojné edhe ruajtjen e tokave nga lag8shtia e tepruar duke siguruar kushte mé t€ mira pér kultivimin e
biméve apo rritjen e rendimentit t€ kulturave duke sjellur ekonomi mé t& miré pér fermerét.

Investimi 1 propozuar pér realizimin e k&saj ndérhyrjeje pér Reduktimi i pasojave t€ p&rmbytjes sipas
preventivave parashikohet t&€ jet€ né vleré totale 64,612,685 lek me tvsh. AKMC do t€ financojé pér
Bashkiné Shkodér Vlerén prej 52,198,207 Leké. Bashkia Shkodér do t€ mbuloj€ fondin prej 12,414,478 pér
supervizimin, kolaudimin dhe TVSH, sipas fishés bashkélidhur.

Sa mé siper referuar bazes ligjore: né mbéshtetje t€ nenit 23 pika 3; neni 54 germa ‘dh’ té ligjit 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 9936, dat€ 26.06.2008 Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris€” t& ndryshuar; ligjit 68/2017 “Pér financat e vet€qeverisjes vendore”,
i ndryshuar; ligjit nr.10296 daté€ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar; ligjit
nr.115/2024 ”Pér buxhetin e vitit 2025, i ndryshuar; Ligj Nr. 45/2019 Pér mbrojtjen civile; Vendimit nr.

127 daté 28.02.2025 “Pér miratimin e projekteve fituese té financuara pér vitin 2025 nga fondi pér

parandalimin dhe menaxhimin e fatkeq€sive natyrore, si dhe t& autoritetit kontraktor pér zbatimin e

projekteve, sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore”; Udhézimit Plotésues té Ministrisé s€ Financave nr.2,

daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 20257, VKB nr.76, dat€ 19.12.2024 “Pér miratimin e

buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t&€ Bashkis€ s€ Shkodrés”,

1 ndryshuar, Shkres€s s€ Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile, nr. 10779 daté 29.05.2025 “Mbi

aplikimin né€ programin Emergjencat Civile 2025”.;

N& vijim t€ aplikimit nr. 27044 daté 25.11.2024 “Dérgim i projekt propozimeve pér aplikim né kuadér té

programit “Emergjencat Civile” Viti 2025 kerkohet :

1. Miratimin e shtesés s€ planit té buxhetit t€ Bashkis€ Shkodér pér projektin “Reduktimi i pasojave
té pérmbytjes”. Projekti financohet nga AKMC (Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile) nén
thirrjen e shpallur nga Ministria e Mbrojtjes pér programin “Emergjencat Civile” viti 2025, pér
zbatimin, t€ investimit né vlerén 52,198,207 leke, né zérin investime, prej té cilave 10,439,641 leké
pér vitin 2025 dhe 41,758,566 leké pér vitin 2026, sipas shkreses 10779 prot. dat€ 29.05.2025 t&€
AKMC “Mbi aplikimin né Programin Emergjencat Civile 2025” grant nga AKMC, sipas Vendimit
nr. 127 daté 28.2.2025 “Pér miratimin e projekteve fituese té financuara pér vitin 2025 nga fondi
pér parandalimin dhe menaxhimin e fatkeqésive natyrore, si dhe té& autoritetit kontraktor pér
zbatimin e projekteve, sipas njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, sipas fish&s bashkélidhur.
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2. Miratimin e fondit t€ bashkéfinancimit t€ projektit pér vlerén e TVSH, Supervizim dhe Kolaudim
té projektit “Reduktimi i pasojave té pérmbytjes” pér vitin 2025, n€ programin Siguria Publike dhe
Mbrojtja civile sipas fishés bashkélidhur P.AB141.Q2.01.A6 Reduktimi i pasojave t¢
pérmbytjes né vlerén prej 12,414,478 lek.

5. Programi AC 141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

NE€ situatén aktuale t& zhvillimit intensiv té turizmit né territorin e Bashkisé Shkodér, €shté véné re njé rritje
e vazhdueshme e numrit t€ vizitoréve vendas dhe té huaj, t€ cilét vizitojné atraksione t&€ ndryshme né€ qytet,
né zonat pérreth, si dhe né destinacione t€ njohura si Velipoja dhe Thethi. Njé pjesé e konsiderueshme e
kétyre turistéve udhétojné né ményré té pavarur (self-guided), pa ndihmén e agjencive turistike dhe pa
informacion t€ strukturuar mbi destinacionin.

NE kété kontekst, informacioni turistik béhet njé komponent ky¢ pér nj€ pé€rvojé pozitive turistike. Ai u
shérben vizitoréve pér:

e orientim n€ gytet dhe rrethina,

s njohjen me pikat turistike, kulturore dhe natyrore,

e informim mbi oraret € funksionimit té atraksioneve,
¢ akses né shérbimet publike dhe transportin lokal,

s rekomandime pér aktivitete dhe eksperienca lokale.

Aktualisht, Bashkia Shkodér disponon dy zyra té informacionit turistik, njéra e vendosur n€ qytetin e
Shkodrés dhe tjetra né zonén e plazhit t&€ Velipojés, ndérsa ofrohet shérbim edhe pér zonén e Thethit
népérmjet stafit t& dedikuar. Megjithaté, zyra aktuale né€ qytet nuk pérmbush mé kérkesat e kohés, as né
aspektin funksional, e as né pamjen vizuale apo kapacitetin pér t€ ofruar njé pérvojé moderne dhe
ndérvepruese pér turistét.

Propozohet investimi pér ndértimin dhe arredimin e njé Zyre té Re té Informacionit Turistik, ¢ cila
do t&:

e jeté e vendosur né njé lokacion strategjik n€ hyrje t€ zonés muzeale dhe prané pikave t& transportit,

e keté pamje bashkékohore dhe atraktive, duke funksionuar si njé piké mikpritjeje pér vizitorét,

o pérfagésojé vizualisht dhe népérmjet materialeve t& dizajnuara me kujdes gjithé territorin e
Bashkisé Shkodér,

e jeté e pajisur me teknologji dhe materiale t€ nevojshme pér komunikim efikas: harta interaktive,
ekrané informues, materiale promocionale, QR code me guida digjitale, etj.

Efektet e pritshme:
e Rritje e pérvojés pozitive t€ vizitoréve;
e Informim mé& i mir€ pér shérbimet dhe produktet lokale;
e Promovim mé efikas i vlerave kulturore, natyrore dhe historike t& Shkodrés;
e Krijimi i njé imazhi modern dhe migé€sor pér turistét g€ hyjné né qytet.
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Sa mé sipér kerkohet miratimin e shtesés se planit né Programin AC141 “Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik” né zerin Shpenzime kapitale sipas fishés P.AC141.Q4.01.A3. “Ndértimi i Zyrés sé
re InfoPoint” bashkélidhur ne shumen 8 574 000 leke .

6. AF 141- Kultura, Sporti . Argétim

P.AF141.02.03.A18 Aktivitete né partneritet me té treté (shtesé)

Bashkia Shkoder ofron mundesine iniciativave te reja per te sjelle propozime ne lidhje me fusha.te
ndryshme te artit si muzika, artet vizuale, instalacione, arti skenik, prodhime te reja audio-vizuale
kinematografike apo skenike. Gjate vitit jan€ bere disa thirrje per aplikime t€ hapura te cilat u
shqyrtuan nga keshilli artistik ne perputhje me politikat e drejtorise se kultures. Keshilli artistik ne
tre mbledhjet e realizuara deri tani , ka miratuar projektet: “Festivali i muzikes moderne” , “7
Minuta”, “Zbulo rrénjét e tua” , “ Mirush Kabashi”, “Moto Fest *, “Festivali gegnisht” , ‘Njerzorja
hyjnore” , “Shkodra Art Rezidence”, “Idromeno kostumografi”. Pasi behen thirrjet pér aplikime,
organizohen mesatarisht cdo 2(dy) muaj mbledhjet e Keshillit Artistik . Aplikimet jane totalisht te
hapura per evente dhe aktivitete nga me te ndryshmet artistike. Ne keto 3(tre) mbledhje te keshillit
artistik aplikimet e projekteve kane gene te shumta dhe te nje niveli te larte. Per te krijuar hapesira
per projektet te tjera deri ne fund te vitit , kerkojme te shtojme fond ne shumen 6,000,000 leké.

P.AF141.Q2.03.A15 Realizimi | aktiviteteve te realizuara nga Drejtoria e Kultures(shtesé)

A.5. Shkodra n’fest Eshté projekt i cili do ti dedikohet aktiviteve & do t& organizohen né pika té
ndryshme t€ qytetit né kuadér t€ festave t€ fundvitit. Ky projekt ka pér qgéllim organizimin e
koncerteve t€ cilat pérfshin€ artistét shkodranég, grupet rinore, profesionisté, té ftuar special dhe njé
hapsir€ e vecanté do ti dedikohet térésisht aktiviteteve pér fémijé. Pérgjaté gjithé muajit dhjetor,
cdo dité€ para sheshit t& bashkis€¢ Shkodér u realizuan performanca nga té gjitha kopshtet e shkollat
e territorit t€ Bashkis¢ Shkodér, duke sjelle gjalleri dhe entuziazem si tek femijét por edhe tek te
rrituri. Nga eksperienca e viteve te kaluar ka rezultuar nje aktivitet shumé i suksesshem , me
koncerte dhe aktivitete nga data 1 deri me date 31 Dhjetor. Per te rritur standartin e aktiviteteve dhe
nivelin e artisteve te ftuar, shqiptar dhe te huaj , kerkojme nje fond shtese prej 4,100,000 leke
per realizimin e aktiviteteve dhe 3,400,000 leke per blerjen e 20 shtépizave per organizimin e
“Christmas market”.

7. Al14]1 - Arsimi

Bashkia Shkodé€r n€ kuadér té thirrjes pér projekte nga Ministria e Arsimit dhe Sportit ka aplikuar me
shkresén nr. 5501 dat€ 07/03/2025 “Dérgim i dosjeve t& aplikimeve pér projekte, né kuadér t& Thirrjes sé
[ pér financim t€ Programeve ,, Arsimi Baz€“, ,,Arsimi i mesém* dhe programi ,,Pér zhvillimin e sportit*”.
Pérmes shkresés nr. 2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér shpallje fitues t&€ projekteve t& aplikuara prané
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit”, pér objekte shkollore t& arsimit para universitar dhe programit pér
sportin” Bashkia Shkodér &shté shpallur fituese e projekt propozimeve t&€ paragitura sipas programeve,
pérkatésisht:
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, 1. Arsimi Bazé: Rikonstruksion dhe ndertim palestre “Shkolla ¢ hapur “Ismail
Qemali”

Qéllimi i projektit Shkolla e hapur “Ismail Qemali” Eshté:

a) Ndérhyrje té sistemeve té sinjalistiké€s dhe Mbrojtjes nga Zjarri (MNZ) pér t€ krijuar njé sistem
funksional dhe t€ sigurt.

b) Ndérhyrje do t€ keté edhe né rrjetet elektrike duke realizuar rrjetin e brendshém dhe té jashtém té
ndricimit. Rrjeti hidraulik gjithashtu do té keté instalime t& reja. krijimin e njé hapésire funksionale
dhe térhegése, g€ jo vetém pérmiréson mjedisin arsimor, por edhe kontribuon n€ forcimin e lidhjeve
sociale dhe komunitare.

¢) Krijimi i klasave moderne dhe fleksibile q€¢ mund t& pérshtaten pér metoda mésimdhénieje té
ndryshme (grupore, individi, aktivitete praktike, etj.).

d) Sigurimi i kushteve pér mésim té pérshtatshém, me hapésira t€ ajrosura dhe t& ndriguara mir€, qé
ndihmojné né pérgéndrimin e nxénésve dhe rritin produktivitetin € mésimit.

€) Pérdorimi i materialeve moderne dhe efikase pér ngrohje dhe ftohje, pér t€ garantuar njé ambient
komod gjaté gjithé vitit.

f) Ndértimi i palestrés sé€ mbyllur dhe mjediseve té laboratoréve

2. Arsim Bazé: Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

Qéllimi i kétij projekti &shté krijimi i kushteve t&€ pérshtatshme dhe té sigurta pér fémijét, pér t€ garantuar
qé ata mund té frekuentojné kopshtin né ményré té sigurt dhe t€ shéndetshme. Ky rikonstruksion i ploté
&shté njé mundési pér té€ modernizuar dhe pérmirésuar infrastrukturén e kopshtit, duke ofruar njé ambient
té sigurt, komod dhe efikas energjetikisht, q& do té kontribuoni né zhvillimin e fémijéve dhe pérmirésimin
e kushteve té jetesés pér prindérit dhe stafin. Kjo do té ishte njé investim i réndésishém pér t€ ardhmen e
fémijéve dhe komunitetit. Rikonstruksioni do t€ synojé t& krijojé njé mjedis t€ pérshtatshém pér zhvillimin
e fémijéve né aspekte té ndryshme, duke pérfshiré edukimin, aktivitetet fizike dhe ato rekreative.

3. Zhvillimi i Sportit: Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “28 Néntori”
Qéllimi i pérgjithshém i projektit Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “28 Néntori” &shté;

kompletimi i palestrés me elementét e nevojshém pér t& kryer aktivitetet t€ mbyllura sportive, si tavolina
ping pongu, hapsira dhe element pér zhvillimin e aktiviteteve t€ gjimnastikés, etj, paisje q€ shérbejné pér
zhvillimin e oréve sportive.

E gjithé sipérfagja e brendshme e ish — palestrés ka nevojé pér rikonstruksion dhe rikonceptim té saj né njé
mjedis multifunksional ku mund t& zhvillohen aktivtetet sportive. N& kété€ mjedis mungojné paisjet dhe
infrastruktura e lehté pér t€ béré té mundur zhvillimin e oréve mésimore sportive prandaj propozohet
realizimi i kétij projekti i cili do t&€ mundésojé zhvillimin e kétyre aktiviteteve brend godinés.

4. Zhvillimi i Sportit: Ndértim i ambjenteve Sportive té Shkollés “Tring Smajli”

Rikualifikimi i ambienteve sportive né Shkollén “Tring Smajli” do t€ jeté né funksion t€ nx&nésve por edhe
té té rinjve té lagjes nr. 3 duke krijuar njé mjedis t€ k&ndshém né t& cilin zhvillohen aktivitete sportive.
Rimodelimi i té gjithé sheshit, si para ndértesés, ashtu edhe prapa, e kthen két€ shésh né€ njé hapésiré
multifunksionale sportive dhe rekreative. Hapésirat sportive dhe rekreative do t€ mund t& pérdoren si nga
| rgségﬁfé&dhe. _rnésuesit ashtu edhe nga i gjithé komuniteti n& territorin administrativ ku ndodhen shkolla
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‘},’érn'les realizimit t& kétij projekti synohet ndértimi i 1 fushe t& basketbollit 1 fushe pér volejboll si dhe njé
fushe kalceto me pérmasa 30m * 17m me mbules€. Fushat e basketbollit dhe volejbollit do t€ jen€ té
kompletuara me t€ gjitha aksesorét sipas standardeve mé t€ mira duke shtruar edhe terrenet me material
reziné gé e bén mé t€ sigurté zhvillimin e aktivitetit sportiv. Gjithashtu do t€ realizohet edhe njé pisté
vrapimi me tartan.

N& zbatim t& urdherit nr. 60 daté 07/02/2025 “Pér shpalljen e thirrjes s€ paré pér financim t€ projekteve nga
programet “Arsimi Bazg”, “Arsimi i mesém” dhe programi “Pér zhvillimin e Sportit”, Shtojcés nr. 1
Bashkia Shkodér duhet t& bashkéfinancojé realizimin e kétyre projekteve né masén 25 % t& vlerés totale.

Sa mé sipér referuar bazes ligjore: Ligjit né mbéshtetje Ligjit nr. 9936, daté 26.6.20028 “Pér menaxhimin
¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté¢ 8.7.2010 “Peér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, t& nenit 15, ligjit nr.115/2024 Pé&r buxhetin e vitit
2025”; Udhézimit Plotésues té Ministrisé sé Financave nr. 2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te
vitit 2025”, nenit 28, pika 2, neni 54 germa ‘dh’ t€ ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar,
VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t€ bashkis€ Shkodér”, i ndryshuar, urdherit nr. 60 daté 07/02/2025 “Pér shpalljen
e thirrjes s€ paré pér financim té projekteve nga programet “Arsimi Bazé”, “Arsimi i mesém” dhe programi
“Pér zhvillimin ¢ Sportit”, urdhérit nr. 132, daté 02.04.2025 t€ Ministrit t&€ Arsimit dhe Sportit “Pér
shpémdarjen e financimit pér projekte té reja, me cikél financimi 2025 — 2026, nga programet “Arsimi
Bazé&”, “Arsimi i Mesém” dhe programi “pér Sportin”, pér infrastrukturén shkollore e sportive, Shkresés
nr. 2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér shpallje fitues t& projekteve t€ aplikuara prané€ Ministrisé sé€
Arsimit dhe Sportit”, pér objekte shkollore t€ arsimit para universitar dhe programit pér sportin, shkresés
sé Ministris€ s& Arsimit dhe Sportit nr. 11221 daté 04.06.2025 “Dérgohen shkresa nr. 8255/1 dat&
27.05.2025 Transferim fondi pér Shpenzime kapitale” kérkojmé nga ana e Juaj miratimin e kétij projekt
vendimi pér:

1. Miratimin e shtesés sé planit t€ Buxhetit t€ Bashkis¢ Shkodér pér projektet kapitale t€ Arsimit Bazé,
Arsimit t€ mesém dhe Sportit:

Shkolla e hapur “Ismail Qemali” — me kosto totale zbatim projekti, supervizimi dhe kolaudimi né€ vlerén
301,686,815 lek

Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli” - me kosto totale zbatimi projekti, supervizimi dhe kolaudimi
né vlerén 46,708,842 lek

Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “28 Néntori” - me kosto totale zbatimi projekti, supervizimi
dhe kolaudimi né vlerén 17,059,340 lek

Ndértim i ambjenteve Sportive té Shkollés “Tring Smajli” - me kosto totale zbatimi projekti,
supervizimi dhe kolaudimi né vlerén 54,545,885 lek

Kéto projekte bazuar né shkresén e Ministris€ sé Arsimit dhe Sportit nr. 11221 daté 04.06.2025 “Dérgohen
shkresa nr. 8255/1 daté 27.05.2025 Transferim fondi pér Shpenzime kapitale” pér objekte shkollore t&
arsimit para universitar dhe programit pér sportin do t€ pérfshihen né programet:

- P09120.Q1.03.A8. Rikonstruksion dhe ndertim palestre “Shkolla e hapur “Ismail
Qemali”, pér zbatim t€ investimit né vlerén 224,854,662 leké me tvsh né z&rin Investime, prej
té cilave 44,970,932 leké& pér vitin 2025, 109,257,556 leké pér vitin 2026 dhe 70,626,174 leké
pér vitin 2027, grante t& Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit, sipas fishés bashkélidhur.
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"', - P09120.Q1.03.A7. Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”, pér zbatim t& investimit né
vlerén 34,497,181 leké me tvsh né zérin Investime, prej té cilave 6,899,436 leké pér vitin 2025,
27,597,745 leké pér vitin 2026 grante t€ Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit, sipas fishés
bashkélidhur.

- P.08140.Q1.02.A2 Ndértim i ambienteve sportive té gjimnazit “28 Néntori”, Shkodér, pér
zbatim t€ investimit n€ vlerén 12,565,933 leké me tvsh né zérin Investime, prej té cilave
2,513,187 leke& pér vitin 2025, 10,052,746 lekeé pér vitin 2026, grante té Ministrisé sé Arsimit
dhe Sportit, sipas fishés bashkélidhur.

- P.08140.Q1.02.A3 Ndértim i ambjenteve Sportive té Shkollés “Tring Smajli”, pér zbatim
té€ investimit n€ vlerén 40,032,610 leké me tvsh né zérin Investime, prej t€ cilave 8,006,522
leké pér vitin 2025, 32,026,088 leké pér vitin 2026, grante t€ Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit,
sipas fishés bashkélidhur .

2. Miratimin e fondit t€ bashkéfinancimit t€ projekteve nga buxheti i miratuar me VKB nr. 76, daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2025-2027 t&€ bashkis€ Shkodér”, i ndryshuar” sipas fish projekteve bashkelidhur per shtesat e
fondeve. né vlerén:

- P.AI141.Q1.03.A8. Rikonstruksion dhe ndertim palestre “Shkolla e hapur “Ismail
Qemali”, pér zbatim, supervizim dhe kolaudim té investimit né vlerén 76,832,153 lek me tvsh
né zérin Investime, t€ ndaré n€ dy vite pérkatésisht viti 2025 shuma 46,851,531 lek dhe viti
2026 shuma 29,980,622 lek.

- P.AI141.Q1.03.A7. Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”, pér zbatim, supervizim dhe
kolaudim t€ investimit né vlerén 12,211,661 lek me tvsh né€ zérin Investime, t& ndaré né dy vite
pérkatésisht viti 2025 shuma 7,612,037 lek pér vitin 2025 dhe viti 2026 shuma 4,599,624 lek.

-  P.AF141.Q1.02.A2 Ndértim i ambienteve sportive té gjimnazit “28 Néntori”, Shkodér,
pér zbatim, supervizim dhe kolaudim t& investimit né€ vlerén 4,493,407 lek me tvsh né zérin
Investime, t€ ndaré né dy vite pérkatésisht viti 2025 shuma 2,817,949 lek dhe viti 2026 shuma
1,675,458 lek.

- P.AF141.Q1.02.A3 Ndértim i ambjenteve Sportive té Shkollés “Tring Smajli”, pér zbatim,
supervizim dhe kolaudim t€ investimit né vlerén 14,513,275 lek me tvsh né zérin Investime, té
ndar€ né€ dy vite pérkatésisht viti 2025 shuma 9,175,594 lek dhe viti 2026 shuma 5,337,681
lek.

NSHPP- Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike

1. Projekti: “A Lujmé Bashké?” — Krijimi dhe Rikualifikimi i Hapésirave Rekreative pér Fémijét né
Bashkiné Shkodér

NE€ vijim t€ problematikave t€ vazhdueshme dhe kérkesave t€ shumta t& qytetaréve lidhur me pérmirésimin
e hapésirave publike t€ dedikuara pér lojéra dhe ambiente rekreative pér fémijét, paraqitet ky relacion pér
kérkes€ fondesh shtesé nga buxheti i bashkis€ s&€ Shkodrés, i miratuar me VKB nr. 76, daté 19.12.2024,
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027”, t&
ndryshuar.
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Pérmes kétij propozimi, synohet zbatimi i projektit “A Lujmé Bashké?”, i cili ka si q€llim transformimin
rrénjésor t€ ményrés sé kalimit t€ kohés s€ liré pér fémijét e Bashkis€ Shkodér. Loja &sht€ njé element
thelbésor né procesin e zhvillimit t€ fémijéve, duke kontribuar né pérmirésimin e aftésive fizike, emocionale
dhe njohése té tyre. Pérmes lojés, fémijét shprehin krijimtaring, sfidojn€ veten dhe ndértojné marrédhénie
sociale t€ shéndetshme.

Gjendja aktuale e kéndeve t€ lojérave né territorin e bashkis€ &shté kryesisht e amortizuar dhe e trashéguar
nga vite t€ méparshme, duke béré té& domosdoshme njé ndérhyrje t€ menjéhershme dhe t€ thellé pér
ndértimin dhe rikualifikimin e kétyre hapésirave.

Aktualisht, né territorin € bashkisé Shkodér funksionojn€ ¢erdhe dhe kopshte publike e private me rreth
4600 fémijé. Po ashtu, njé grup tjetér potencial pér t& pérfituar nga kéto hapésira jan€ edhe 11,800 nxénés
té shkollave 9-vjegare té qytetit. Pérve¢ ndikimit té drejtpérdrejté né miréqenien e fémijéve, projekti do té
keté gjithashtu njé efekt pozitiv né jetén e familjeve, duke ofruar ambiente t€ sigurta, funksionale dhe t&
shpérndara né ményré t€ balancuar né t& gjithé territorin e bashkisé.

Objektivat kryesore té projektit jané:

o Krijimi dhe rehabilitimi i kéndeve t€ lojérave né lagje, parqe dhe institucionet arsimore publike;

e Sigurimi i aksesit t& barabarté pér t& gjith€ fémijét né ambiente cilésore dhe t& sigurta pér lojé dhe
zhvillim;

o Nxitja e aktivitetit fizik dhe socializimit tek fémijét;

o Pérmirésimi i cilésisé sé jetesés né komunitet pérmes infrastrukturés rekreative.

Pér realizimin e kétij projekti kérkohet alokimi i fondeve shtesé, duke e konsideruar két€ investim si njé
hap t€ domosdoshém drejt ndértimit t€ nj€ qyteti mé miqgésor pér fémijét dhe familjet.

Sa mé sipér kerkohet miratimin e shtesés se planit né Programin AE141 “Shérbimet Publike Vendore”
ne zerin Shpenzime kapitale né shumen 32,274,000 Leké, P.AE141.Q2.01.A4 - A Lujmé Bashké?”
sipas fish-projektit bashkélidhur.

2.Mbeshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vet€qeverisjen vendore” i ndryshuar, paragesim propozimin fonde
shtesé, pér pérmirésimin e infrastrukturés sé aksesit dhe siguris¢ né plazhet publike t& Bashkisé
Shkodér, me fokus tek personat me aftési té kufizuara dhe menaxhimin e géndrueshém té hapésirave
turistike.

Zhvillimi i plazheve publike dhe rritja e aksesit n€ kéto hapésira éshté kthyer né njé prioritet pér Bashkiné
Shkodér, sidomos né zonén e Velipojés, e cila €shté nj€ nga destinacionet mé té réndésishme turistike t&
vendit. N kété kontekst, garantimi i aksesit té barabarté dhe t€ sigurt pér t€ gjithé qytetarét, pérfshiré
personat me aftési té kufizuara, €shté njé detyré themelore dhe nj€ hap i réndésishém drejt krijimit t& njé
mjedisi turistik gjith&pérfshirés dhe t€ qéndrueshém.

Objektivat kryesore t& ndérhyrjes:

1. Instalimi i rrampave té aksesueshme pér personat me aftési t& kufizuara, t€ cilat lehtésojné
lévizjen dhe hyrjen né ujé pérmes karrocave me rrota ose ndihmésve té tjeré.
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2. Vendosja e tabelave informuese pérgjaté pedonales dhe né pika strategjike t& plazhit pér té
orienuar qytetarét dhe vizitorét mbi vendndodhjen e plazheve publike dhe shérbimeve g€ ofrojné.

REZULTATET E PRITSHME

o Pérmirésim i aksesit té pavarur dhe dinjitoz pér personat me aftési té€ kufizuara;

e Krijimi i nj€ mjedisi mé t€ informuar dhe té strukturuar pér turistét, duke ndikuar drejtpérdrejt
né€ pérvojén pozitive t€ vizités;

o Mbéshtetje pér strukturat e sigurisé publike dhe kufitare n€ menaxhimin e territorit.

Kjo ndérhyrje éshté e domosdoshme pér t’iu pérgjigjur:

¢ rritjes sé€ konsiderueshme té vizitoréve né sezonin veror,
» nevoj€s pér t€ respektuar ligjin pér aksesin e personave me aftési ndryshe né hapésira publike,

Sa mé sipér kerkohet miratimin e shtes€s se planit né VKB nr. 76 , dat€ 19.12.2024 “Pér miratimin
e buxhetit t€ vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmes€m pérfundimtar 2025-2027 t€ Bashkisé
Shkodér* , i ndryshuar. Kjo shtes€ plani do t€ pérfshihet né Buxhetin e Bashkisé Shkodér né
Programin AE141 “Sherbimet publike vendore” sipas fishés P.AE141.Q3.01.A3: Levizshméria
dhe sinjalistika, bashkélidhur ne vleren 1 000 000 leke .

3. SHPENZIME KORENTE

1. Mirembajtje e skemes ujitese
Mirémbaijtie e skemés ujitése fshati Gur I zi
Pér njé mbeshtetja mé te miré ndaj fermérve né Nj.A.Gur i Zi mendojmé se &shté e nevojshme njé
ndérhyrje ne rikonstruksionin e kanalit wit€s KU 20 i cili vendos né€ funksion t&€ gjithé skemén ujitése
te Gurit te Zi, Pasi fillon ne Spathar dhe mbaron ne Rrenc,ky kanal furnizon me uje edhe investimin e
ri qé€ €shté béré né kéte njesi, kanalin ujites KU 10, kjo nderhyrje pérmiréson nje siperfage 500 ha.

Mirémbajtje e skemés ujitése fshati Boks-Dragoc-Kullaj

Njé€ nderhyrje e domondoshme mendojmé se duhet t€ kéryhet edhe Nj.A.Postrribé.
Riokonstruksioni i Kanali ujites Boks-Dragoc-Kullaj,&sht€ nje arterie e réndesishme né procesin e
ujitjes né kété njesi,pasi furnizon me uje ,fshatrat Boks-Dragoc-Kullaj, p€rmiréson funksionimin e

ujitjes ne 250 ha.
Mirémbajtje e skemés vjitése fshati Bardhaj-Bleran
Gjithashtu méndojme se duke ndérhyre ne skemén ujitese 1€ Bardhaj —Bleran né Nj.A Rrethina do t&

ndihmojme fermerét e kesaj zone pér rendimente mé té larta dhe me cilesore. Kjo nderhyrje permiréson
njé€ siperfaqe 130 ha.

Mirémbajtje e skemés ujité€se fshati Berdice
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Né kuadrin e investimeve te kryera nga Bashkia Shkoder ne Nj.A.Berdice ,né rrjetin e Kanaleve Ujitese.
Mendojmé se po t& kryhet njé ndérhyrje vazhduese né kété rrjet, KU 33/3-2 do té pérmirésonte kété
skemé ujtése me njé siperfaqe prej 200 ha. Zone e cila &shté me prodhim bujgesor intensiv.

Fondi shtese per mirembajtjen e skemes ujitese eshte sipas fishes bashkelidhe P.AE141.Q1.01.A4
Mirémbajtje, rehabilitim i skemés ujitése (Shtesé) ne vleren 27 850 000 leke.

2. Ofrimi i sherbimit te ujitjes
Rashkia Shkodér né zbatim té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” i ndryshuar, Neni 27
pika 1 eshte pergjegjese per administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen ¢ infrastrukturés s€ ujitjes
dhe kullimit, t& transferuar né pronési té tyre, sipas ményrés s& pércaktuar me ligj.
Po ashtu ligji nr. 24/2017 " Pér administrimin e wjitjes dhe kullimit", percakton detyrat dhe pergjegjesite
ge kane bashkite per shfrytezimin dhe mirembajtjen e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit te
transferuar ne pronesi ne menyre ge te plotesoje nevojat per ujitje.

Q& me marrjen e inventarit fizik t& kanaleve kulluese dhe ujitése t& dyta dhe treta, Bashkisé Shkodér,
i jané shtuar detyrimet pér administrimin e njé territori mjaft t& gjeré dhe me njé kompleksitet t& madh
problematikash, né administrimin e ujrave. Né& pérmbushje té kétij funksioni, Bashkia Shkoder ka
tashme t& organizuar punén pér evidentimin e gjéndjes s€ kanaleve jitése (KU) dhe kanaleve kulluese
(KK), ne menyre ge te realizoje nderhyrjet ne pastrimin, mirembajtjen dhe rehabilitimin e rrjetit ujites
dhe kullues me qellim funksionimin sa me te mire te tyre ne funksion jo vetem te zhvillimit te
gendrueshem te sektorit bujqesor por dhe te minimizimit te pasojave qe mund te shkaktohen nga
permbytjet.

Gjéndja e rrjetit kullues dhe ujites edhe pse e permirésuar falé nderhyrjeve t€ viteve t& fundit ka prapé
shume nevoja, jo vetem ne kanalet ge nder vite nuk eshte nderhyre por dhe ne rehabilitim teresor te
nje pjese te rrjetit si dhe pastrime periodike.

Per kete,Bashkia Shkodér né pérgjigje té thirrjes pér aplikim pér projekte zbatimi pér financimin e
objekteve t& ujitjes dhe kullimit t€ bashkive, me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 226 daté
09.04.2024 “ Pér Shpérndarjen dhe Detajimin e Fondit pér Financimin ¢ Projekteve t€ Bashkive nga
Programi “ Menaxhimi I Infrastrukturés s& Kullimit dhe Ujitjes” dhe Vendimin nr. 559 daté 11.09.2024
“ Pér njé ndryshim né Vendimin Nr. 226 daté 09.04.2024 “ Pér Shpémdarjen dhe Detajimin e Fondit
pér Financimin e Projekteve t€ Bashkive nga Programi “ Menaxhimi I Infrastrukturés s€ Kullimit dhe
Ujitjes” ka aplikuar dhe pérfituar financimin e 3 (tre) projekteve t& zbatimit pér rehabilitim té skemés
ujit€se:

Kanali Kryesor Mjedé KU-22 Béltojé, Trush; Kanali Kryesor Mjedé KU-23 Trush ; Kanali Kryesor
Mjedé KU-23-1 Trush ; Kanali Kryesor Mjedé KU-22-1 Béltojé, Trush; Kanali Kryesor Mjedé KU-
22-2 Béltojé, Trush me gajatési totale 12,024 ml dhe vleré financimi pér 2 vite prej 75,560,770 leké

Vepra e martjes Spathar KU-10 Vukatang-Kug, me gjatési 6,747 ml dhe vlerg financimi pér 3 vite prej
51,853,884 leké

KU 32-33 Bérdicé me gjatési 6,153 ml dhe vleré financimi pér 3 vite prej 44,539,557 leké.

Realizimi i kétyre projekteve rehabilitimi i cili eshte ne proces pérmiréson dukshém mundésiné e jitjes
s& tokave bujqésore né njé sipérfage prej me shume se 1700 Hanga e cila pérfitojné rreth 1270 fermeré.
Me qéllim pérmirésimin e shérbimit t€ ujitjes n€ zonat ku ofrohet ky shérbim, dhe zgjerimin € hartés s€
mbulimit me kété shérbim, &shté pérllogaritur kostoja e tarifés sé kétij shérbimi referuar né
BASHKIA .. 13
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shpenzimeve t& kryera pér shfrytézimin e sistemit t& ujitjes dhe t& shpérndarjes sé ujit pér ujitje, duke
pérfshijé ¢do shpenzim t€ béré pér furnizimin me ujé.

Pér vjeljen e tarifés s€ ujitjes do jené t€ punésuar 10 punonjés sezonal pér njé periudhe 5 mujore, té
cilét do kené si detyré gjithashtu menaxhimin e ujit pér ujitje sipas kérkesave t&€ fermeréve.

Ne kete menyre sigurohet ofrimi i nje sherbimi me te mire per fermeret gjate sezonit te wjitjes gjithashtu
dhe me ane te vjeljes se tarifes se ujitjes sigurohen fonde te cilat shkojne ne permiresimin e metejshem
te rrjetit ujites dhe kullues.

Fondi shtese per ofrimin e sherbimit te ujitejes eshte sipas fishes bashkelidhe P.AE141.Q1.01.A5
Ofrimi i shérbimit té ujitjes né ferma ne vleren 3 372 000 leke.

3. Blerje materiale elektrike per reabilitimin e ndricimit te aksit rrugor Shkoder - Mes

Aksi Shkoder - Mes i cili fillon nga Ura e Bardhajve dhe perfundon ne Mes (Nj.A. Postribe), ka pasur
nje sistem ndricimi jofunksional qe nga viti 2013 (pak pas ndertimit te tij). Me ane te ketij fondi,
Bashkia Shkoder synon ge te bleje materialet € nevojshme, si ndricues LED, shtylla konike, morseteri
dhe panele komandimi, per rivendosjen ne funksionit te ndricimit publik per kete aks te rendesishem.
Ky aks ka nje rendesi te vecante pasi vitet e fundit eshte rritur numri i popullsise qe banojne ne kete
zone, po ashtu perdoren edhe nga turistet per te vizituar atraksione turistike si Ura e Mesit, Kalaja e
Drishtit, Prekal etj. Fondi shtese eshte sipas fishes bashkelidhe P.AE141.Q7.01.A6 Shérbimi i
Sistemit té Ndricimit Publik té Njésive Administrative (Shtesé)ne vleren 9 800 000 leke.

4. INVESTIME

1. Blerje pajisie pune pér sektorin e mirémbajtjes sé€ infrastrukturés

NE konceptin e mir€mbajtjesé sé€ rrugéve, éshté nj€ puné qe realizohet gjaté gjithé vitit, si rrjellojé
lind nevoja e pérshtatjes pér kryerjen e puneve dhe né kushte atmosferike jo t€ mira. Pér kété eshte
e nevojshme te blihen paisje pune cilé€sore me pérdorim shumé-stinésh.

Njékohésisht, duke gene vazhdimisht t€ ekspozuar me puné né rugé, mé ngarkesé trafiku né kuadér
té kryerjeve té shérbimit t€ mirémbajtjes s€ infrastrukturés lind nevoja e pajisjes me materiale
sigurie. Vlera e planifikuar eshte 2 600 000 leke , sipas fishes bashkelidhe.

2. Blerje mjeti minieskavator

Nisur nga nevojat dhe natyra e punés s& NSHPP, nevojitet t€ blihet nj€ mjet i tipit minieskavator.
Ky mjet nevojitet pér kryerjen e punimeve té mirémbajtjes kryesisht n€ qytet, ku mundésia e
l1évizshmérisé€ dhe aksesit ésht€ ¢ kufizuar. Gjithashtu ky mjet €shté i domosdoshém pér kryerjen e
ndérhyrjeve né lagjet e qytetit, si dhe né riparimet e infrastrukturés rrugore né qytet, me géllim qé
gjaté punimeve t€ mos bllokohet trafiku dhe shmangien e kaosit n€ 1€vizje. Vlera e planifikuar
eshte 4 500 000 leke , sipas fishes bashkelidhe.

3. Blerje makiné vijézimi

Blerje nje makineri vijezimi me goma, me lazer dhe sensore te ndryshem me se e domosdoshme
kjo si rjedhoje e sasise se madhe te vijave te kembesoreve dhe vijezime ne korsite e bicikletve dhe
permiresimit te vijezimeve ne qytet dhe Njesite Administrtive, kjo ne kudrin e mobilitetit urban te
¥* S ¥ qytetit me pasjen e sinjalistikes bashkohore, per rritjen e sigurise ne rruge te kembesoreve, levizjen
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e mjeteve pedaluese si dhe tyre motorike. Vlera e planifikuar eshte 3 600 000 leke , sipas fishes
bashkelidhe.

4. Blerje kazanésh

Problematikat e vazhdueshme ge hasim ne pune e perditshme me demtimin e kazaneve,
amortizimin e tyre, ben ge te lindin nevoja per zevendesimin e tyre here pas here. Gjithashtu eshte
e nevojshme shtimi i kazaneve ne Njesite administrative te Bashkise Shkoder, e me me prioritet ne
zonat me fluks te madh turistesh, si¢ eshte zona e Velipojes, e Shiroke-Zogaj dhe ajo e Thethit, por
pa anashkaluar edhe zona te tjera me rritje gjithnje e me te madhe te numrit te turisteve. Vlera e
planifikuar eshte 15 000 000 leke , sipas fishes bashkelidhe.

5. Blerje kamioni me ving per pastrim te hotspoteve

Me gjithe perpjekjet e vazhdueshme per pastrimin € hotspoteve te krijuara kryesisht ne vend
depozitime te ndryshme te pamiratuara, ne zonat periferike te qytetit si dhe pergjate rrugeve te
njesive administrative, ne zonat turistike kryesisht ne zonen e plazhit Velipoje, mbetet nje
problematik ne vazhdim. Per kete kerkohet blerja e nje mjeti me ving te pershtatshem per pastrimin
¢ ketyre mbetjeve voluminoze dhe te gjelberta si dhe transportimin e tyre. Vlera e planifiknar
eshte 4 000 000 leke , sipas fishes bashkelidhe.

6. Investim ne reabilitimin e ndricimit ne rrugen Kardinal Mikel Koligi

Ne vazhdim te investimeve per reabilitimin e ndri¢imit publik te rrugeve pedonale te gytetit te
Shkodres, pas perfundimit vitin e kaluar te rruges Gjuhadol dhe investimin e vitit 2025 per
reabilitimin e rruges Jeronim De Rada, u mendua qe te vazhdohet investimi ne rrugen e trete te
kryqezimit te Truma, rruga Kardinal Mikel Koligi. Ky investim do te realizohet me ndricim LED
te teknologjise se fundit, me shtylla qe pershtaten me arkitekturen e kesaj zone, dhe me sistem
automatik te komandimit te tyre. Ndricuesat 30W ku u perdoren ne rrugen Gjuhadol, po ashtu te
njejtit gqe do te perdoren ne rrugen Jeronim De Rada, pervec parametrave me te mire te ndricimit,
do te kene edhe nje konsum 5 here me te vogel sesa ndricuesit e perdorur aktualisht. Bashkia
Shkoder, me kete projekt do te vertetoje edhe njehere se pavarsisht se zona tipike muzeale e rrugeve
pedonale do te influencoje perzgjedhjen e ndricuesve te perdorur, ndricuesat me kursim energjie
per zbatimin e planit te klimes dhe energjise do vazhdojne te jene ne fokus te institucionit, ku dhe
Bashkia Shkoder eshte avangard ne te gjithe Shqiperine per marrjen e ketyre masave. Vlera e
planifikuar eshte 8 000 000 leke , sipas fishes bashkelidhe.

DPMOP- Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike

1. Shtese fondi paga dhe sigurime shogerore.

Né kuadér t€ intensifikimit t€ veprimtaris€ institucionale dhe zgjerimit t& gameés s€ shérbimeve g€ ofron
Bashkia Shkodér, éshté béré ¢ nevojshme rishikimi dhe pérforcimi i kapaciteteve njerézore pér perindhén
e verés dhe mé gjeré. Aktualisht, struktura ekzistuese e punonjésve nuk mund t& pérmbushé né ményré
optimale nevojat e reja q& kané lindur nga shtimi i funksioneve dhe aktiviteteve t& bashkisg, si mé poshté:

Vendosja né funksion té Kinemasé Republika s€ Shkodrés, si njé qendér multifunksionale kulturore, kérkon
praniné e stafit teknik dhe logjistik pér operimin e sallave, mirémbajtjen, siguring, si dhe organizimin e
aktiviteteve artistike.

1 BASHKIA .
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* Menaxhimi i plazheve publike pa pagesé né Velipojé, pérfshiré mirémbajtjen, mbikéqyrjen, ofrimin e
shérbimeve minimale pér siguriné dhe pastértine gjaté sezonit turistik &shté njé detyré e re qé kérkon
angazhimin e personelit né terren.

Organizimi dhe zhvillimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike né territorin e bashkisé, si festivale, evente
promovuese, ekspozita, aktivitete rinore e sportive, kérkon staf mbéshtetés pér logjistikén, komunikimin
dhe siguriné e pjesémarrésve.

Pér t€ siguruar njé€ menaxhim efektiv t& kétyre proceseve dhe pér t€ shmangur mbingarkesén mbi strukturat
aktuale, propozohet shtimi i numrit t& punonjésve, t& cilét do t& angazhohen me detyra t& qarta sipas
urdhrave t€ punés dhe nevojave operacionale té ¢do sektori.

o 2 (dy) sanitare te Kinema Republika | Fisha P.AF141.Q2.03.A1/1. Paga dhe sigurime shogérore
pér stafin pér punonjésit mbéshtetés te Kinema Republika.

o 2 (dy) sanitare pér mirémbatjen e tualeteve Velipojé | Fisha P.AG141.Q1.01.A2. Pérmirésimi i
infrastrukturés s€ shérbimit shéndetésor parésor.

o 1 (nj€) sanitare pér Qendrat Komunitare | Fisha P.AG141.Q2.01.A1/1 Paga dhe Sigurime per
ofrimin e kujdesit shogeror per familjet dhe femijet (Qendra Komunitare).

2.Rikonstruksion Kopshti Bep Tusha

Bashkia Shkodér ka njé numér prej 51 objektesh té cilat jané n€ funksion t& kopshteve me njé numér prej
1712 fémijésh q& i frekuentojné. Duke pasur njé numér t€ madh t€ kétyre objekteve né vite edhe
problematikat € amortizimit t€ tyre jané t& médha. Bashkia Shkodér pérmes krijimit t€¢ Ndérrmarrjes sé
Mirémbajtjes s€ Objekteve Publike arrin q& pérgjaté vitit t& kryejé mirémbajtje té zakonshme né godinat e
kopshteve duke ndérhyré né rikualifikime té ndryshme.

Konkretisht pérmes kétij projekt propozimi synohet qé t& béhet rikualifikimi total i kopshtit Bep Tusha .
Ky kopésht shérben edhe si ¢cerdhe dhe &shté nga mé t& médhenjt né qytet me njé numér prej 144 fémijésh
q¢€ e frekuentojné duke qéné se ndodhet né lagjen nr. 1 t€ qytetit.

Krijimi i mjediseve t€ pérshtatshme pér frekuentim té kopshteve &shté njé prioritet i bashkisé Shkodér i cili
lidhet ngushtésisht me cilésiné e jetesés s€ banoréve. Cdo lagje e njési administrate duhet t& keté mjedise
me kushte t€ pérshtatshme né té cilat fémijét t€ kené mundésiné qé té akomodohen dhe té rriten e zhvillohen
sipas t€ gjitha standardeve. Projekti Rikonstruksion i kopshtit Bep Tusha synon pikérisht rikonstruksionin
¢ kétij kopshti sipas standardeve pér ta rivitalizuar dhe vené né kushte sipas té gjitha parametrave mé t&
miré. .

Situata aktuale e godinés éshté plotésisht e amortizuar dhe &shté e nevojshme gé té keté njé rikonstruksion
total duke qéné se pérmes mirémbajtjes s€ zakonshme &éshté e pamundur qé t€ krijohen kushtet e
pérshtatshme té frekuentimit dhe konfortit.

Gjendja aktuale e ndértesés s€ kopshtit "Bep Tusha" tregon nevojén urgjente pér njé rikonstruksion t& ploté
dhe modernizim, pasi infrastruktura e saj nuk pérmbush kérkesat bashkékohore pér siguring, komoditetin
dhe efikasitetin energjetik. Disa nga problemet kryesore g€ kérkojné ndérhyrje jané:

1. Mungesa ¢ Hapésirave té Pérshtatshme pér Fémijét dhe Prindérit

Ambjentet pritése t& fémijéve dhe prindérve jané t€ amortizuara dhe nuk kané& konformtin e nevojshém.

T
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Ambienti i gatimit dhe ngrénies éshté tepér i voggél pér t€ akomoduar nj€ numér t&€ mjaftueshém fémijésh,
dhe nuk ofron kushte t& pérshtatshme pér pérgatitjen dhe shérbimin e ushqimit né njé mjedis t& sigurt dhe
komod.

Tualetet jan€ t€ papérshtatshme pér pérdorim nga fémijét, duke mos i plotésuar standardet higjienike dhe
sigurin€ e nevojshme pér kété kategori moshe.

2. Problematika me Ambientet € Pushimit dhe Komoditetin € Fémijéve

Ambjentet e pushimit pér fémijét jané t& prekur nga probleme té& theksuara té lagéshtirés, duke ndikuar
negativisht né shéndetin e fémijéve dhe siguriné e mjedisit.

Ajrimi dhe ndri¢imi i kétyre ambienteve &shté gjithashtu problematik, duke e béré t& véshtiré sigurimin e
kushteve optimale pér zhvillimin e fémijéve.

Mjediset € jashtme jané t€ degraduara dhe pa hapsirat e pérshtatshme pér organizimin e aktiviteteve
rekreative n€ oborr pér fémijét

3. Sistemi i Ngrohjes dhe Ftohjes

Sistemi aktual i ngrohjes nuk &shté né€ gjendje t& pérballojé ngarkesat e kérkuara nga rrjeti elektrik, duke e
béré t€ véshtiré mbajtjen e temperaturave t& pérshtatshme né dimér. Kjo ¢on né krijimin e nj& ambienti t&
papérshtatshém dhe t€ pasigurt pér fémijét dhe stafin.

Nevoja pér njé sistem ngrohje dhe ftohje té ri dhe efikas &hté urgjente, jo vetém pér t& siguruar komfortin
e fémijéve, por edhe pér té rritur siguriné e ambientit.

4. Problematika me Infrastrukturén dhe Efikasitetin Energjitik

Godina nuk ka izolim adekuat, me mure dhe ¢ati t& pa izoluara, dhe dritare t& pa pérputhura me standardet
energjetike, duke ¢uar né€ humbje t€ energjis€ dhe rritje té kostove operative.

Ndri¢imi €sht€ po ashtu i papérshtatshém dhe jo i efikas, pasi pérdoren drita jo LED, t& cilat jané mé pak
efikase dhe mé té shtrenjta pér t’u pérdorur.

Me njé ndértesé q€ nuk ofron efikasitet energjetik dhe me sistemet dhe pajisjet q& nuk jané né pérputhje me
kérkesat moderne, kemi edhe keqmenaxhim duke rritur kostot e mirémbajtjes dhe operimit t& objektit.

Nevoja pér Rikonstruksion t& Ploté dhe Modernizim

Pér t€ adresuar kéto probleme dhe pér t€ krijuar kushte t& pérshtatshme pér fémijét dhe stafin, éshté e
domosdoshme njé ndérhyrje e plot€ dhe e thelluar né ndértes€. Rikonstruksioni duhet t& pérfshijé:

Pérmirésimi i hapésirave pér fémijét dhe prindérit:
Rikualifikimi dhe rikonceptimi i ambjenteve t& akomodimit t& fémijéve dhe mjediseve pritése

Zgjerimi i ambienteve t& gatimit dhe ngrénies pér t'u mundésuar fémijéve kushte mé t& mira pér ushqim
dhe pérgatitje.

Rikonstruksioni i tualeteve pér t’i béré ato mé té sigurta dhe t€ pérshtatshme pér fémijét.

Pérmirésimi i ambienteve t& pushimit:

Eliminimi i lagéshtirés dhe pérmirésimi i ajrimit dhe ndrigimit pér té krijuar kushte té shéndetshme dhe
komode pér fémijét gjaté pushimeve.
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Zévendésimi i sistemit aktual t& ngrohjes me njé sistem t& ri q& mund t& pérballojé kérkesat energjitike t&
ndértesés, duke garantuar njé ambient t€ ngrohté dhe té sigurt pér fémijét dhe stafin.

Pérmirésimi i1 efikasitetit energjetik:
Izolimi i muréve dhe gatisé pér t&€ pérmirésuar efikasitetin energjitik dhe pér t€ ulur humbjet e energjisé.
Pérdorimi i dritareve dhe materialeve me standarde t€ larta efikasiteti energjetik.

Z&vendésimi i sistemit t& ndri¢imit me teknologji LED pér té kursyer energji dhe pér t&€ siguruar ndrigim
mé t€ miré.

Krijimi i kushteve t& sigurisé dhe efikasitetit:

Krijimi i kushteve té pérshtatshme dhe té sigurta pér fémijét, pér té garantuar qé ata mund t&€ frekuentojné
kopshtin né ményré t€ sigurt dhe t€ shéndetshme.

Ky rikonstruksion i ploté éshté njé mundési pér t€ modernizuar dhe pérmirésuar infrastrukturén e kopshtit,
duke ofruar njé ambient té sigurt, komod dhe efikas energjetikisht, g€ do té€ kontribuoni né zhvillimin e
fémijéve dhe pérmirésimin e kushteve t€ jetesés pér prindérit dhe stafin. Kjo do té ishte njé investim 1
réndésishém pér t€ ardhmen e fémijéve dhe komunitetit.

Rikonstruksioni do t& synojé t€ krijojé njé mjedis t€ pérshtatshém pér zhvillimin e fémijéve né aspekte t&€
ndryshme, duke pérfshiré edukimin, aktivitetet fizike dhe ato rekreative.

Krijimi i hapésirave té pérshtatshme pér aktivitete t€ ndryshme g€ stimulojné zhvillimin e shkathtésive
sociale, kreative dhe fizike té fémijéve.

Ky projekt rikonstruksioni do t& kontribuojé né pérmirésimin e kushteve t€ jetes€s dhe t€ edukimit pér
fémijét, duke 1 ofruar atyre njé ambient t€ sigurt, t€ ngrohté dhe té pérshtatshém pér zhvillimin e ploté té
potencialeve té tyre. Rikonstruksioni do t& pérfshijé mjediset e brendshme dhe t€ jashtme t€ kétij kopshti
sipas standardeve t€ ndértimit t& objekteve té tilla duke e rikonceptuar si nje mjedis multifunksional e
rekreativ q€ nxit zhvillimin e fémijéve.

Aktualisht objekti ka njé oborr prej 1500 m2 nga te cilat godina e kopshtit z& 700m2. Vendnodhja e objektit
té propozuar pér ndérhyrje, sipas ortofotos ndodhet né lagjen nr. 1 t&€ qytetit t€ Shkodrés, n€ nj€ nga lagjet
me densitet t€ larté t€ popullsisé.

¢ Kostot e zbatimit : 55,916,241 leke
e Kosto e kolaudimit : 51,166 leke

¢ Kostot e mbikéqyrjes: 784,562 leke

¢ Kostot e projektimit : 1,933,385 leke
¢ Kostot e totale : 58,685,354 leke

Pér kété arsye lind e nevojshme parashikimi i njé fondi pér mbulimin e shpenzimeve né zérat e buxhetit
vjetor.(kjo sipas fishes bashkelidhe P.AI141.Q1.03.A3  Rikonstruksion i kopshtit Bep Tusha )

3.Rikonstruksion Shkolla Salo Halili

Bashkia Shkodér ka njé numér prej 75 objektesh té cilat jan€ né funksion t&€ shkollave me njé numér prej
14 609 fémijésh g€ i frekuentojné. Duke pasur njé numér té madh t€ kétyre objekteve né vite edhe
pgggha}%lgtikat e amortizimit t& tyre jané t& médha. Bashkia Shkodér pérmes krijimit t€ Ndérmarrjes s&
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Mirémbajtjes sé Objekteve Publike arrin g€ pérgjaté vitit t€ kryejé mirémbajtje t& zakonshme né godinat e
shkollave duke ndérhyré né rikualifikime t€ ndryshme.

Konkretisht pérmes kétij projekt propozimi synohet gé t& béhet studim - projektimi pér rikualifikimi total
i shkollés Salo Halili .

Nder synimet e Bashkisé Shkodér &shté rritja e aftésisé se thithjes se investimeve, duket gjetur donator te
ndryshé€m. Hapi i pare pér gjetjen ¢ investimeve dhe donatoreve éshté pajisjeve me projekte sa me dinjitaré

Ndaj dhe ky projekt propozim , kérkon nga ana juaj financimin e kétij studim - projektimi

Gjendja aktuale e ndértesés s& shkolla Salo Halili tregon nevojén urgjente pér njé rikonstruksion t& ploté
dhe modernizim, pasi infrastruktura e saj nuk pérmbush kérkesat bashkékohore pér siguring, komoditetin
dhe efikasitetin energjetik , prandaj kérkojmé ge sa me shpejt te pajisemi me njé projekt te pérshtatshém si
faza e pare e zgjidhjes se kétij problemi

Ambientet prit€se t€ fémijéve jané t&€ amortizuara dhe nuk kané komfortin e nevojshém.

Objekti ngrohet me ngrohése lokale me dru, duke paragit njé nivel komforti dhe sigurie jo te larte

Godina nuk ka izolim adekuat, me mure dhe tarracé té pa izoluara termikisht , dhe dritare t& pa pérputhura
me standardet energjetike, duke guar né humbje t& energjisé dhe rritje té kostove operative. Ndrigimi &shté
po ashtu i papérshtatshém dhe jo i efikas, pasi pérdoren drita jo LED, té cilat jané mé pak efikase dhe mé
t€ shtrenjta pér t’u pérdorur.

Me njé€ ndértes€ g€ nuk ofron efikasitet energjetik dhe me sistemet dhe pajisjet q& nuk jané né pérputhje me
kérkesat moderne, kemi edhe keq menaxhim duke rritur kostot e mirémbajtjes dhe operimit t& objektit.

Rikualifikimi dhe ri konceptimi i ambienteve t& akomodimit t& fémijéve dhe mjediseve sportive
Rikonstruksioni i tualeteve pér t’i béré ato mé t& sigurta dhe té pérshtatshme pér fémijét dhe PAK.

Zévendésimi i sistemit aktual t€ ngrohjes me njé sistem té ri & mund t& pérballojé kérkesat energjetiké té
ndértesés, duke garantuar njé ambient t& ngrohté dhe té sigurt pér fémijét dhe stafin.

Izolimi i mureve dhe tarracés pér t€ pérmirésuar efikasitetin energjetik dhe pér t€ ulur humbjet e energjisé.
Pérdorimi i dritareve dhe materialeve me standarde té larta efikasiteti energjetik.

Zgvendésimi 1 sistemit t€ ndri¢imit me teknologji LED pér t€ kursyer energji dhe pér té siguruar ndri¢im
mé t€ miré.

Krijimi i kushteve t€ pérshtatshme dhe t€ sigurta pér fémijét, pér t€ garantuar qé ata mund té frekuentojné
shkollen n€ ményré t€ sigurt dhe t€ shéndetshme.

Duke pajisur godinén me njé sistem mbrojtje dhe sinjalizimi pér rastet € zjarrit, me dalje emergjence etj.

Ky projekt-studim rikonstruksioni do te jete njé mundési pér té modernizuar dhe pérmirésuar
infrastrukturén e shkollés , duke ofruar njé ambient t& sigurt, komod dhe efikas energjetiket, ¢ do t&
kontribuoni né zhvillimin € fémijéve dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés pér prindérit dhe stafin. Kjo do
PPy t€ ishte njé investim i réndésishém pér t& ardhmen e fémijéve dhe komunitetit.
wd BASHKIA . 19




Aktualisht objekti ka njé oborr prej 5586 m2 nga te cilat godina e shkolles z&€ 1007 m2.
o Kaostot e projektimit : 6 000 000 leke

Pér kété arsye lind e nevojshme parashikimi i njé fondi pér mbulimin e shpenzimeve né zérat e buxhetit
vjetor. ( kjo sipas fishes bashkelidhe P.AI141.Q1.03 .A9 Rikonstruksion Shkolla Salo Halili )

4 Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi

Bashkia Shkodér pérmes krijimit t& Ndérmarrjes s& Mirémbajtjes s¢ Objekteve Publike arrin qé pérgjaté
vitit t& kryejé mirémbaijtje t& zakonshme né godinat e shkollave duke ndérhyré né rikualifikime t€ ndryshme.

Konkretisht pérmes kétij projekt propozimi synohet qé té béhet studim-projektimi pér rikualifikimin total
te shkollés Ndoc Mazi .

Nder synimet ¢ Bashkisé Shkodér &shté rritja e aftésisé se thithjes se investimeve, duket gjetur donator te
ndryshém. Hapi i pare pér gjetjen e investimeve dhe donatoreve &hté pajisjeve me projekte sa me dinjitaré

Shkolla Ndoc Mazi paraget nje situtate te amortizur dhe nje godine ge nuk ploteson shume kushte dhe
standarde ne fuqi , per ndricimin , ajerimin, komoditetin, ngrohjen etj

Objekti ngrohet me ngrohése lokale me dru, duke paraqit njé nivel komfortit dhe sigurie jo te larte, prandaj
e shikojme te nevojshme te behet me nje sistem ngrohje apo kondicionimi gendror

Shkolla nuk ka asnje lloj termoizolimi as ne mure as ne dritare , po ashtu dhe ndricimi nuk eshte LED, duke
rritur ndjeshem faturat per funksionimin e shkolles.

Shkolla sot ka vetem nje fushe sportive e cila nuk mjafton per te gjithe nxenesit , dhe sot eshte mjaft e
amortizuar , pa ndricim dhe pikon ne disa vende

Duke pajisur godinén me njé sistem mbrojtje dhe sinjalizimi pér rastet e zjarrit, me dalje emergjence efj.

Ky projekt-studim rikonstruksioni do te jete njé mundési pér t€ modernizuar dhe pérmirésuar
infrastrukturén e shkollés , duke ofruar njé ambient t& sigurt, komod dhe efikas energjetikisht, q€ do t&
kontribuoni né zhvillimin e fémijéve dhe pérmirésimin e kushteve té jetesés pér prindérit dhe stafin. Kjo do
18 ishte njé investim i réndésishém pér té ardhmen e fémijéve dhe komunitetit.

Aktualisht objekti ka njé oborr prej 3375 m2 nga te cilat godina e shkolles z€ 865 m2.
e Kostot e projektimit : 6 000 000 leke

Pér kété arsye lind e nevojshme parashikimi i njé fondi pér mbulimin e shpenzimeve né zérat e buxhetit
vjetor.

(kjo sipas fishes bashkelidhe P.AI141.Q1.03 .A10 Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi

5.Rikonstruksion Biblioteka Marin Barleti

Bashkia Shkodér me Biblioteken MArin Barleti ka nje fond per 250 000 librash, revistash etj , ne nje
godine ne te cilen vitin e kaluar jane kryer 70 aktivitete te ndryshme dhe ge pret afersisht 100 lexues te
ndryshem ne dite.
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Nder synimet e Bashkisé Shkodér éshté rritja e aftésisé se thithjes se investimeve, duket gjetur donator te
ndrysh&m. Hapi i pare pér gjetjen e investimeve dhe donatoreve €shté pajisjeve me projekte sa me dinjitaré.

Ndaj dhe ky projekt propozim , kérkon nga ana juaj financimin e kétij studim - projektimi

Situata aktuale e godinés €shté plotésisht vjeteruar dhe e amortizuar dhe €shté e nevojshme gé t€ keté njé
rikonstruksion total duke gene se pérmes mirémbajtjes s€ zakonshme &sht€ e pamundur gé té€ krijohen
kushtet e pérshtatshme té€ frekuentimit dhe komfortit.

Gjendja aktuale e ndértesé€s sé bibliotekes Marin Barleti tregon nevojén urgjente pér njé€ rikonstruksion t&
plot¢ dhe modernizim, dhe rikonceptim te sajin pasi infrastruktura e saj nuk pérmbush kérkesat
bashké&kohore pér siguring, komoditetin dhe efikasitetin energjetik

.Disa nga shqetésimet kryesore qé kérkojné ndérhyrje jané:
1. Mungesa e Hapésirave té Pérshtatshme pér fémijét , studentet dhe studiues te ndryshem

Ambientet pritése per lexuesit jané t€ amortizuara dhe nuk kang komfortin e nevojshém, si per nga ndricimi
, qetesi , arredim etj

2. Sistemi i Ngrohjes dhe Ftohjes

Objekti ngrohet dhe ftohet ne disa ambiente me kondicioner lokal , duke paraqit njé nivel komfortit dhe
sigurie jo te larte , dhe nje godine qe ne ditet me temperatura ekstreme behet e pa perdorshme

3. Problematika me Infrastrukturén dhe arredimin
Objekti nuk ka nje salle konferencash te mirefillte. Po ashtu salla ¢ ekspozimit eshte e improvizuar .
Arredimi i godines permban akoma nje pjese te karrigeve dhe raftave te para viteve 90

Godina nuk ka izolim adekuat, me mure dhe tarraca (€ pa izoluara termikisht , dhe dritare t€ pa pérputhura
me standardet energjetike, duke ¢uar n€ humbje t€ energjisé€ dhe rritje t€ kostove operative.

Fondi dhe arkivat jane ne nje gjendje te mjerueshme dhe rrezikojne ne kohe demtimin e tyre

Zévendésimi i sistemit aktual te kondicionimit me nj€ sistem t€ ri q€ mund t€ pérballojé kérkesat
energjetiké té ndértesés, duke garantuar njé ambient t€ ngrohté dhe té sigurt pér fémijét dhe stafin.

Izolimi i mureve dhe catise pér té pérmirésuar efikasitetin energjetik dhe pér t€ ulur humbjet e energjisé.
Krijimi 1 kushteve t€ siguris€ dhe efikasitetit:

Krijimi 1 kushteve t& pérshtatshme dhe té sigurta pér fémijét, pér t€ garantuar qé ata mund t€ frekuentojné
kopshtin n€ ményré t€ sigurt dhe t&€ shéndetshme.

Duke pajisur godinén me njé sistem mbrojtje dhe sinjalizimi pér rastet e zjarrit, me dalje emergjence et;.

Ky projekt-studim rikonstruksioni do te jete nj€ mundési pér t€ modernizuar dhe pérmirésuar
infrastrukturén e bibliotekes , duke ofruar njé ambient t€ sigurt, komod dhe efikas energjetikisht, q& do t€
kontribuoni né zhvillimin e fémijéve , lexuesve dhe studiuesve me pérmirésimin e kushteve. Kjo do té
ishte njé investim 1 rénd€sishém pér té ardhmen e f€mijéve dhe komunitetit.

o Kostot e projektimit : 6 000 000 leke

Pér kété arsye lind e nevojshme parashikimi i nj€ fondi pér mbulimin e shpenzimeve n€ zérat e buxhetit
vjetor. ( kjo sipas fishes bashkelidhe P.AF141.Q2.03.A23 Rikonstruksion Biblioteka Marin Barleti ).

4 BASHKIA

. J SHKODER z




000°000°S 000°000°S

reMYOg
'ouadr] ahiorg

PV SO EOTHIVV'd

Ivivy

8866051 | . 00T'L0T 88L°70¢°T (9soxys) opendey syp
U010y suzuadys
ayp a1ox210dI]

ayp asonIngrs aweq
afsopuaa 1ad spjire) o
esofed ‘oarmypre
3 sunoifarp Jod eSeq’
VYO €O T+1VV'd

[820°A%

$60°0E ¥60°0F€ (3s99us)
Jreda[ swrsuaduroy
ayp swuk1eq
VIO EOTFIVY'd

IvIvy

00Z°0£9°T 0070591 |
(aso1gs) gsupdibyg 1
91 oAD{SES 21 :
aIelpquoy ugieboyg vy POUS
QU ruSRIIQUY
VI0TOTFIVY'd

Pyseq

8€L°TYET S1T'yee £76'8£0°C (9somys)
AABIIRYS] 9 19123041y
12d arezouoy

ayp aaIe)0Ab

fepu sAounqIRYys

9 wrwngo d
SIPONYS 95 ISTYYseq
2 aarsplofdind

ayp aaraIpalqo atp HIVV
ansum[[eb “ruorsiu
s safysnquuipd

2] uolsyuny AU
SAPOAYS 28 PspjysLY
26 sglensunupe

9 ATPOJO PWIYXBUI
9 BISUWIPYZEA
TVIOTOTHIVYd

aanesado J—— sy WA Y i Tuon

9707 MeI0, AWNSAAUJ SZOT R0, AWMSIAUL apploag BJIDJSURL], swipzBdas B —

9707 DIA wileiQ SZ07 WA wilERg

9 aN
#soS



1 X4

85K 6L

8SH'SLO'T

6¥6°L18'T

6V6'LIST

nzewwi(3 g1 oaniods
AAUDEGUIE T WHLIIPN
[AACCRTeRTAELA |

SPLIET'T

00£°6S T

8¥F'9L6

(9s01ys) (e1019boys
sungrs ayp edey)
2a9yp193 Q) Jpsuosiod
3 efiasaqi

VIO SO 1HIIV'd

144804

SSI'SHO'T

SIPevl

0bL°106

(gse1ys ) asuoyforp

1 gess ayp (arosboys
swLm3is eged)

‘gzeq ummsIe sod
sIoIysaqu JpauosIad
2 efixyysaq
TVIOTOTHIIV ]

184104

SOV 190°1

SS9°CHI

018°C16

(gsa1ys) ( azozaboys
aunn3ysseded )
Joqroxysered Jrumo)sis
21 NWIGIIYS ) oYp
J01eNpa Jrjauosiad
2 eNoyysaqi
IVIOTOTPIY d

184004

000°000°9

0000009

(asomys)

2300 9 st 19yumred
U SNADYY
8IVE0TO TH 1AV d

I¥1dv

000°005°L

000°00¥° €

000°00I't

(asaws)

sgImyy 9 euoyaIg
e3u vienziuedio

31 PASMNAIDY
Tunzieay
SIVEOTOTH1AV'd

Ir1dv

£€8°18¢

S6ECS

8EV'6TE

(asarys)

eyIqndoy vwoury
ayp  Jud(Sp,
1nes] 9 ysuosiad
9) swLm3grs ayp vdeg
IV E0'TOTHIAV'd

w1dv

000°%L5‘8

000°9L1°]

000°86€

urodoyuy
2138 SIA7 1 MMAPN
EVIOYO IPI0V'd

P10V

8LY'VIF'TI

8LV PV TI

safAquugd g1
savlosed 1 rumpynpay
V10O 1FIgV'd

Ivigav




N

i w3aoyHs (€

" VIIHSVE B

000°000°8 000°000°8 (25914S) I9IAD

21 q1qng HumdupN
21 IMWA)SIS 1 TWHGIYS
SV IO0LO THIAV' d

1719V

000bLTTE 000°5SL°0€ 000°616°T
(9ysed gl v Iv1av
PV 10O 1HIAV'd

000°000°61 000°000°61 .. (2s21ys) oueqan
1eu0Z 23U sAshoqu
1 unpodsuen P19V s
o - Aqnd
ayp afyplqW oAgung
VTOPO1P18V d auyp
(gsoyg) exmsyelus AW
AYpP BLIRUIYSZIAYT wiav 1qRUS
EV 10 €0 1H1AV'd 2 elue
000°001°L 000°001°L (9SaM[S) S2IPOYS 25 WIRpN
25Djyseq o WO
U alemjon syp Ji 404
28nur afifequrairiy
£V 10 TO'TP1aV'd

000°009F 000°00€'t 000°00€

000ZLEE 000°€9¥ 000606 puay ou sofirfn
1 IMUAIRYS T IWILIO Ir1ay
SY' IO IO 1H1aV'd

000°088°LT 000°088°LT (aso1yg) asautln
SQUISYS T uNpIqeqar

‘effequigriy
PV IO TO 1AV d

riav

v79°665 +29°665 % LEOTIYL LEOTINL Ty

oy, yysdo3y,
UOISHOSUONTY
LY EOTOTPITY d

(84104

779°086'6T 7T9°086°6C 1£5°158°9% 165° 15891 _1[ewa)) [1ews,,
andey 2 ejloyys,,
ansafed wnigpu [£2147
SYP UOISNASUONTY
VY EO IO TPV

[89°LEE'S 189°LEE°S ¥65°SLI‘G ¥65°SLT'6 [ Jfewg Suup,

SAIOAYS 93 2AnI0dS
SARIUSIQUIE | UIMIIPN
. V70’10 TP1AV'd

vidv

12pONUS 1
‘HOURN 82, | 2POYUS




=14

Im_n_Ov__._m

" VIDIHSVYE §

S8E'C6S T

S8E'E6S Y

9IT‘SES 90E

8SSHSEO1T

S8E'0S8°07

00Z°0£L°TT

$60°067°8€

£89'078°1

96 L°E8P L1

I'TVIOL

¥SE°589°8¢S

696°15L°9¢

$8£°2L6°1

egsn], dog nysdoy
L uosynIsuoy
£V €010 IPIIV'd

184107

000°000°9

000°000°9

000°000°9

000°000°0

TI[eH O[S e[IO3YS
uoIsynNSuoNry
6V €O'TO'IYIIV d

TZEJA 90PN [[0NYS
UoISYNNSUONTY
01V €O’ IO THIIV'd

iV

84044

000°000°9

000°000°9

oLy
ULIEIA] EXRI0IQLe]
UOISILNSHONTY
£TV'E0 T IH1AV d

amand
A
PRIO
3s

1v1dv

179°20¢

991°1L6

1,689

059°cEy

(ereyIunuIoy]

eIpuaQ)) jo(turay ayp
yofjrureg aod xox0boys
nsepny 9 unmyo 1ad
smLngig aqp eded |
/Y100 141DV d

99Z°€E1

006°'LE8

salfeq
UIITAL
swysy
MErd
ER:1
hlulchgt

10V

Josgued

105319pURYS JWIQIRYS
9S saanpnnseryul
[BLUEENUEY |
VIO IO IFIDY'd

Iv10V

991°1L6

000°008°6

000°008°6

99T°€e]

006°LE8

exuquday eursuryy
31 S9IRYSAqUI
nsafuound aad
uryess Jod aroigboys
suILngis ayp eded

IV EQTO IHIAV'd

1v1dv

(2sa1yg)
SADEISTUIUIDY
aA1sIN

21 N IUISLPN
) JIWOISIS 1 IWIQIRYS
VIO LOTYIAY

w1V




Zv. Kryetar
Y %

Zv. Kryetar

i, W&/ﬁ%

Drejtoria e Perg]zthshme e MF
Drejtoria e té Ardhi @/
% (7 61

Drejtoria e Pergjith Kulturés dhe pportit

CAY ohds

Drejtoria e Arsimit

(e

KRYETAR KON

Drejtoria  Pergjith.Juridike, BNJ  dhe  Sherbimeve

mbeshtetese
3 /@42//

Drejt e Pergjith. e Zhvillimit

?&\w\ \J\Q’W@—

%erm rrja.e ﬁyrbz/,v ¢ dhe p@g]jublzke

"1,9“14 clz%ac, .'.

Drejtoria e Pergjithshme e Shérbimeve Sociale dhe Rinise

L Aoy RN o B

Drejtoria e Pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve

Publike

NAG,'(%&Q /ﬁ % ;

Drejtoria e Emergjencave Civile
A ]

Wietnert o

27




Policia Bashkiake
MT
et dSou— e anvst s
Drejtoria e Aseteve Drejtori :rid{ke

/&/

f)[ ejtoria e Sp?r it / / Vi t’/ Drejtoria e Kultures,
[Hlweu { g g' ,
o )oel™

Drejtoria e Shérbimeve @)ga

Drejtoria e Ndzhmes Ekonomzke
%t 0

Drejtoria e Burimeve M’erezore dhe sherbimeve Drejtoria e Mjedisit dhe energjise se rinoviieshme

mbeshtetese =
LAl / __.,zr (
// ZL/& Sorm /1,1 fo sz % \_—j’! L,-C\y J&{ ’&L e

Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe trajtimit te Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimi; te
AMTP territorit / /
7 A"
(2
Aot M %
(= i o

Sokoc )
Drejtoria e Kontrollit'dhe Zhvillimit té Terrritorit Drejtoria e Plarr_ijéhcit /Strategjik  dhe
Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit

ROREET Q\E%/i' Steba  Morditen b,

Drejtoria e Turizmit

Drejtoria e Administrimit te Sistemeve Menaxhimit te K e ne k Q/u(mg / :
ZIN, Projekteve dhe Menaxhimit te Sistemeve te .
Informacionit y Drejtoria e Shérbimit té Mbrojties nga Zjarri dhe

& }S’\Zvétirﬂ/ L d[d (/L/&,J / )(
YT\ N\ -
S N——

ol
4 BASHKIA 28

§ SHKODER




P.AA141.Q1.01.A1. [
Vazhdimésia e menaxhimit efektiv e administratés sé
Bashkisé sé& Shkodrés né funksion té pérmbushjes sé& Programi AA141: Menaxhimi dhe Shérbimet
misionit, géllimeve dhe objektivave dhe pérgjegjésive Mbéshtetése

té Bashkisé sé& Shkodrés pér ofrimin e shérbimeve ndaj

qgytetaréve dhe honorare pér kryetarét e fshatrave
(Shtesé)

_a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Né kété aktivitet perfshihen te gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me pagesén e punonjésve té
administratés vendore dhe pagesa e honorare pér kryetarét e fshatrave.

Me VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar me VKB 55 date 30.09.2024 ", éshté
miratuar numri i punonjésve té€ Bashkisé Shkodér per vitin 2024 , ndérsa niveli i pagave me VKB nr. 54, daté
30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit té pagave té& funksionaréve té zgjedhur ose t& eméruar, té nénpunésve
civilé e té punonjésve administrativé té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve té varésisé”,

Paga dhe shtesat mbi paga . Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli pér vitin 2025, bazohet tek numri i
punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé& né pérputhje me aktet nénligjore né
fuqi, t& pages bazé minimale né shkallé vendi Vendimit nr.113, daté 01.03.2023 i Késhillit t& Ministrave "Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”; brenda kufirit minimal dhe maksimal té miratuar ,
né mbéshtetje té ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
té pagave té funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té
njésive té vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé
pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike”, i
ndryshuar ; VKM nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve té ndryshme né disa institucioneve té administratés publike”, i ndryshuar.

Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore. Realizohet né zbatim té ligjit Nr. 7703, daté 11. 05.
1993, “Pér sigurimet shoqgérore né Republikén e Shqipérisé€”, t& ndryshuar dhe té ligjit Nr. 10383 daté
24.2.2011 “Pér sigurimin e detyruar té kujdesit shéndetésor” dhe udhézimin nr 23 dt 09.12.2014 "Pér
mbledhjen e kontributeve té detyrueshme té sigurimeve té detyrueshme shogérore dhe shéndetésore”
Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin, pé€rmirésimin e punés, shérbimeve administrative dhe rritien e
transparencés. Né funksion t& veprimtarisé kryesore dhe pérmbushjes sé objektivave t& pércaktuara, pér vitin
2025 do té vijojé realizimi né vazhdimési i menaxhimit efektiv dhe shpérblimi né ményré sistematike dhe
korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore té& administratés vendore né mbéshietje té pérmbushjes
isé detyrave dhe funksioneve si dhe shpérblimi i honorareve té kryetaréve té fshatit t&€ Njésive Administrative né
territorin e Bashkisé Shkodér , né pérputhje me aktet ligjore ne fuqi.

Duke vlerésuar rritien e vazhdueshme té ngarkesés sé punés dhe pérgjegjésité té aparatit, vierésojmé se burimet
njerézore aktuale nuk mjaftojné pér t& garantuar realizimin me cilési, né kohé dhe né pérputhje me kérkesat
ligjore té detyrave té ngarkuara.

Proceset e punés dhe procedurat né térési kérkojné angazhim té detajuar, korrektési né dokumentacion e
hartuar, ndjekje administrative teknike, si dhe komunikim té vazhdueshé&m si brenda dhe jashté institucionit. Né
kéto kushte, kérkohet shtimi i stafit prej 3 punonjés pér té garantuar respektimin e ligjit, pérmirésimin e
performancés dhe shmangien e vonesave apo gabimeve qé mund té kené pasoja financiare apo ligjore pér
institucionin.

ii. Synimi i projektit
< Qeverisje e miré lokale, népérmjet pérdorimit efektiv, efigient dhe profesional t&€ burimeve njerézore : a

- Shpenzime efikase pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore té& népunésve té administratés vendore.
iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i shpenzimeve pér paga, sigurime shoqgérore dhe shéndetésore pér administratén vendore, né pérputhje|
me aktet ligjore né fuqi.
b) Rezultatet qé prisni

Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér ;_)aga, sigurime shogérore dhe shéndetésore té€ administratés
vendore né mbéshtetje té pérmbushjes sé detyrave dhe funksioneve me profesionalizém, korrektési dhe
transparencé né Bashkiné Shkodér.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
1. Drejtoria e Financés
2. Drejtoria e Burimeve Bashkia e Shkodrés
Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése

3. Institucioni gé ndjek shpenzimet: Bashkia
_ Qendér




e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025

Nga kjo:

Totali Transferi
(leké) Paga | Sigurime| Operative  me

Kapitale

Paga dhe shtesat mbi paga
A1 (Shtesé)

2,038,523 2,038,523

A2 Kontributi pér sigurime
shogérore dhe shéndetésore

(Shtesé) 324,215 324,215
A3 Shpérblim pér dalje né pension

Shpérblim
A4 Kryetar fshati (92 kryetaré

fshati)

Shuma

2,362,738 2,038,523 324,215

f) Periudha e zbatimit

Gjaté vitit 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Financés

Administratorét e NJA

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




’ i
P.AA141.Q1.01.A3

[Anétarésimi né Shoqatén Kombétare té BashkiveFC'rogrami AA141: Menaxhimi dhe Shérbimet
i

| & Shqipérisé (Shtesé) béshtetése

a) Pérshkrimi i shkurtér I projektit:

i. Situata

Me vendimin nr.5 daté 20.12.2024 t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Shoqatés pér Autonominé Vendore u bé
ndryshimi i emrit nga “Shogata pér Autonominé Vendore” né “Shogata Kombétare e Bashkive t& Shqipérisé”
,ndryshimi i Logos dhe Selisé sé& Shogatés,shfugizimi i Statutit dhe rregullores sé vjetér t& Shogatés, miratimi i
dhe hyrja né fugi i Statutit dhe Rregullores sé re.Né kété Shoqgaté aderon edhe Bashkia Shkodér.Kjo Shoqaté
éshté njé shogaté jopolitike, jofetare dhe jofitimprurése. Shoqgata éshté njé bashkim vullnetar dhe i pavarur i
Bashkive dhe mban statusin e njé organizate jofitimprurése (OJF) me njé shtrirje gjeografike né té gjithé territorin
e vendit. Pérpjekjet e saj t€ vazhdueshme kané synuar sensibilizimin e strukturave dhe institucioneve té pushtetit
qendror pér pérshpeijtimin e progesit té€ decentralizimit, si dhe konsolidimi irolit & bashkive né ushtrim té rolit té
tyre qeverisés, duke dhéné né vazhdimési rezultate konkrete. Roli dhe kontributi i shogatés sot éshté mjaft i
vlerésuar dhe i njohur jo vetém nga anétarét e saj por edhe nga institucionet né pushtetin gendror, donatorét,
shoqatat ndérkombétare té autoriteteve vendore.

Qéllimi i saj éshté gé té lehtésojé vendosjen e kontakteve ndérmjet Bashkive brenda vendit dhe partneréve té
tyre jashté vendit, si shoqata simotra e institucione ndérkombétare, me géilim shkémbimin e informacioneve,
eksperiencave dhe zhvillimin e programeve té pérbashkéta té bashképunimit. Anétare e Shogatés, mund té jeté
¢do bashki e RSh, e cila pranon statutin e shoqatés, angazhohet t& punojé pér realizimin e misionit dhe géllimeve
té shoqatés, si dhe té paguajé kuotén e anétarésis€ sipas kushteve té pércaktuara nga Asambleja e
Pérgjithshme pér pagesén e kuotizacionit vjetor.

ii. Synimi i projektit

Mbrojtia e interesave t& pérbashkéta té& Bashkive me qéllim decentralizimin dhe demokratizimin e vérteté té
qeverisjes sipas parimeve té Kartés Europiane t& Autonomisé Vendore dhe garantimi i pagesés sé
kuotizacionit vietor nga buxheti i bashkisé.

ili. Aktivitetet kryesore té projektit

s Realizimi i pagesés sé kuotizacionit vjetor pér Shoqatén Kombétare té Bashkive té Shqipérisé

b) Rezultatet gé prisni

e institucione ndérkombétare, me géllim shkémbimin e informacioneve, eksperiencave dhe zhvillimin

Vendosjen e kontakteve ndérmjet Bashkive brenda vendit dhe partneréve té tyre jashté vendit, si shoqatasimotra
programeve té pérbashkéta té bashképunimit. |

¢) Aktorét e mundshém | d) Kontributet @ mundshme né projekt .
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe . .
Shérbimeve Mbéshtetése Bashkia e Shkodrés

Drejtoria e Financés
e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2025 Totali ‘Paga —T Kapitale |
- _ (leke) Sigurime |Operative Transferime

A Pagese kuofizacioni Shogata

Kombétare e Bashkive té 1,630,200 1,630,200

Shqipérisé (Shtesé)

Shuma |

1,630,200 1,630,200

. L. g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Financés
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése
Gjaté vitit 2025
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




PAA141.Q3.04.A1

Paga per drejtorine e te ardhurave,
pagesa e tarifés pér vendosje barre Programi AA141 Menaxhimi dhe Shérbimet
isiguruese dhe hipotekore dhe shpenzime Mbéshtetése

|korente dhe kapitale. (Shtesé) |

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata:

H

Duke vlerésuar rritjen e vazhdueshme té ngarkesés sé punés dhe pérgjegjésité té aparatit, vierésojmé se burimet
njerézore aktuale nuk mjaftojné pér t& garantuar realizimin me cilési, né kohé dhe né pérputhje me kérkesat
ligjore té detyrave té ngarkuara.

Proceset e punés dhe procedurat né térési kérkojné angazhim té detajuar, korrekiési né dokumentacion e
hartuar, ndjekje administrative teknike, si dhe komunikim t& vazhdueshém si brenda dhe jashté institucionit. N&
kéto kushte, kérkohet shtimi i stafit prej 2 punonjés pér t& garantuar respektimin e ligjit, pérmirésimin e
performancés dhe shmangien e vonesave apo gabimeve q& mund t& kené pasoja financiare apo ligjore pér
institucionin. —

Né kéte aktivitet do te perfshihen te gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorine e te ardhurave ,
duke filluar nga kostot e personelit , Me VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Shkodér, i ndryshuar me VKB
55 date 30.09.2024 ", éshté miratuar numri i punonjésve t& Bashkis€ Shkodér per vitin 2024 , ndérsa niveli i
pagave me VKB nr. 54, daté 30.09.2024 “Pé&r miratimin e nivelit t& pagave té funksionaréve té zgjedhur ose
té eméruar, t& nénpunésve civilé e t& punonjésve administrativé té& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve té
varésisé”,

Paga dhe shtesat mbi paga . Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli pér vitin 2025, bazohet tek numri i
punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né
fuqi, t& pages bazé minimale né shkallé vendi Vendimit nr.113, daté 01.03.2023 i Késhillit t& Ministrave "Pér
pércaktimin e pagés minimale né& shkallé vendi”; brenda kufirit minimal dhe maksimal t& miratuar ,
né mbéshtetje té ligjit nr.35/2023 "Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve té té punésuarve né institucionet e administratés publike, VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve
té pagave té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, t&€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&
njésive té vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 325 dt. 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé
pagave, niveleve té pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve,
prefektit, nénprefektit, népunésve civile dhe népunésve né disa institucione t& administratés publike”, i
ndryshuar ; VKM nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve té ndryshme né disa institucioneve té administratés publike”, i ndryshuar.

Kontributi pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore. Realizohet né zbatim té ligjit Nr. 7703, daté 11. 05.
1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisg€”, t& ndryshuar dhe té ligjit Nr. 10383 daté
24.2.2011 “Pér sigurimin e detyruar té kujdesit shéndetésor” dhe udh&zimin nr 23 dt 09.12,2014 "Pér
mbledhjen e kontributeve té detyrueshme té sigurimeve té detyrueshme shoqérore dhe shéndetésore”

Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin, pérmirésimin e punés, shérbimeve administrative dhe rritien e
transparencés. Né funksion té veprimtarisé kryesore dhe pé&rmbushjes sé objektivave té pércaktuara, pér vitin
2025 do t& vijojé realizimi né vazhdimési i menaxhimit efektiv dhe shpérblimi né ményré sistematike dhe
korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore té administratés vendore né mbéshtetje té
pérmbushjes sé detyrave dhe funksioneve si dhe shpérblimi i honorareve té kryetaréve té fshatit & Njésive
Administrative né territorin e Bashkisé Shkodér , né pérputhje me aktet ligjore ne fuqi.

ii. Synimi i projektit
Té garantohet standarti i shérbimeve sé Drejtorisé sé t& Ardhurave duke siguruar kostot e personelit.
iii. Aktivitetet kryesore té projektit

| 1. Sigurimi i shpenzimeve pér paga dhe shtesa mbi paga

2. Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore.

b) Rezultatet gé prisni

Té sigurohet kostot e personelit pér taksat dhe tarifat vendore dhe standart sherbimesh.

c¢) Aktorét e mundshém _| d) Kontributet @ mundshme né projekt

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
Drejtoria e Finances

e) Shpenzimet e liogaritura

Totali | Nga kjo:
(leké)

Shpenzimet pér ¢gdo aktivitet 2025 - i
Paga [Sigurime | Operative [Transferime |Kapitale ‘

A.1‘ Paga dhe shtesat mbi paga (Shtesé) 1,302,788 |1,302,788

A.Z‘ Kontributi pér sigurime shogérore dhe 207,200 |

shéndetésore (Shtesé) 207,200 ‘ |




I | Shpenzime komisioni
Regjistrim i barrés hipotekore né favor
té administratés tatimore, ose doganore
| 1 leké x 500 debitor

A.3| Shtimi i njé barrémérrési (R.B.S) ‘
! | 0.4 leke x 500 debitor | |
‘ A4 | Blerje kancelarie letér, bojé printeri dhe '

fotokopje |

A.5 | Sherbim i telefonise celulare |

A.6 | Blerje paisje té ndryshme zyre

- Blerje karburanti pér nevojat e
| Drejtorise se te ardhurave |

nevojé pér mirémbaijtje teknike,
specifikimi teknik i mirémbaijtjeve dhe |
preventivimi | ‘

Identifikimi i pajisjeve TIK né kané ‘ i
A8

A9 . Blerje paisje TIK
| Shpenzime pér udhétime e dieta

A.10 brenda
| vendit _ _ . .
Shuma 11,509,988 1,302,788‘207,200|
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate vitit 2025 Drejtoria e Financés

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




P.AA141.Q3.05.A4
Programi AA141: Menaxhimi dhe Shérbimet
Blerje licenca software Mbéshtetése

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Bashkia Shkodér ka né pérdorim kompjutera té cilét kané nevojé pér programe software té licencuara, si¢ éshté
paketa Office dhe antivirusét. P& momentin, kéto programe nuk jané té licencuara, gjé e cila sjell probleme dhe
pasiguri né punén e pérditshme.

ii. Synimi i projektit

Rritja e sigurise dhe unifikimi i te gjithe programeve brenda institucionit.
iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Licencimii pakteses MS Office
2. Licencimii antivirusit

b) Rezultatet qé prisni

Aplikimi i licencave te ketyre programeve sjell rritje te performaces, rritje te sigurise, unifikim te versioneve te
instaluara ne paisjet kompjuterike brenda institucionit si dhe permbushje te detyrimeve ligjore.Keto licenca kane
afat 2 vjecar.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

«  Drejtoria @ Administrimit t& Sistemeve , Menaxhimit t& Zyrés me
Njé Ndalesé, Projekteve dhe Menaxhimit t& Sistemeve té[
Informacionit Komunikimi me Median

«  Drejtorité pérgjegjése pér pérpunimin e informacionit Bashkia Shkodér
+ Institucioni gé ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér
€) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo: -
Shpenzimet per cdo aktivitet 2025 Totali ) Paga, DOperative Kapitale
(000 leké) sigurime
5,000
A1 Blerje licenca MS Office + Antivirus 5,000
Shuma 5,000 5,000
Nga kjo:
Shpenzimet per cdo aktivitet 2026 Totali | .
(000 leké) Paga, (Operative Kapitale
sigurime |
A1 J Blerje licenca MS Office + Antivirus
I ' Shuma
Nga kjo:
Shpenzimet per cdo aktivitet 2027 Totali Paga, [Operative Kapitale
(000 leks) sigurime
At {Blerje licenca MS Office + Antivirus
Shuma
g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit
Drejtoria e Administrimit t& Sistemeve , Menaxhimit t& Zyré
Gjaté vitit 2025 me Njé Ndalesé, Projekteve dhe Menaxhimit t& Sistemeve té
Informacionit
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




P.AB141.Q2.01.A6 “Reduktimi i pasojave té pérmbytjes”

01. Personat e Kontaktit

Ministria/grupi/sektori

Emri i propozuesit te | Firmae

projektit | Drejtoria e Emergjencave Civile propozuesit

Te dhéna te detajuara te Projektit

pér propozuesin e xhehnet.dani@bashkiashkoder.gov.al

projektit —

Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér

Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt idea

Reduktimi i pasojave té pérmbytjes

Problemet pér tu adresuar

Kanalet kulluese dhe Kolektori kryesor i gytetit luajné njé rol té réndésishém né
Bashkiné Shkodér pér shkak té karakteristikave klimatike dhe gjeografike té
zonés. Pérmbytjet né zonén e Shkodrés dhe Nén Shkodrés jané kthyer né
fenomen té pérséritur pér shkak té njé séré faktorésh natyroré dhe njerézoré me
ndikim direkt, né kushtet e jetesés edhe té€ pjesés tjetér t& banoréve, gé nuk
merren domosdoshmérisht me aktivitete ekonomike bujgésore-blegtorale, por
gé né ¢do rast kané njé kosto financiare.

- Ndértimet mbi kolektor tashmé té legalizuara

- Bllokim i shkarkimit t& ujrave t& bardha té gytetit

- Bankina (rrugét e kanaleve) té zéna té kanaleve kulluese;,

- Kanale té Il e Ili t& papastruara;

- Tombino dhe ura té démtuara dhe jashté parametrave;

- Né shumé raste shérbejné si vendgrumbullim mbeturinash, inertesh

dhe né disa raste si kanale ujérash té zeza.

| Emrri i Programit

| Qéllimet dhe objektivat
Programit te cilat projekti
do te ndihmoje te arrihen

| AB141 Siguria publike dhe Mbrojtja civile

Rehabilitimi kolektorit kryesor t& qytetit dhe rrjetin kullues né njésité
administrative (Tombino).

- Parandalimi dhe reduktimi i pasojave té pérmbytjeve;

- Rritja dhe pérmirésimi i sistemit t& shkarkimit t& ujrave dhe kullimit;

- Rritja dhe pérmirésimi i cilésisé sé tokés (boniteti);

- Rritja e prodhimit dhe pérmirésimi i cilésisé sé& produkteve bujgésore;

- Rritja e t& ardhurave té fermeréve dhe pérmirésimi i jetesés;

- Rritja e efikasitet dhe efigencés sé shérbimit.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit “Reduktimi i pasojave té pérmbytjes”

Reduktimi i pasojave té pérmbytjes

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Kosto e zbatimit

Totali Viti 2025 Viti 2026

62,637,848 | 20,879,282 | 41,758,566

Kosto suErvizirﬁ

1,926,309 | 1,926,309

" Kosto kolaudim

48,528 48,528

Kosto Totale e Projektit - leké 64,612,685 | 22,854,119 | 41,758,566

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Kosto e zbatimit

' Kosto supervizim

" Kosto kolaudim

' Totali Viti 2025 Viti 2026
52,198,207 | 10,439,641 | 41,758,566




" Kosto Totale e Projektit - lek& 52,198,207 | 10,439,641 | 41,758,566 |
Kostot e Projektit te Investimit / lek - Financim nga NJQV
Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e TVSH per zbatimin 10,439,641 10,439,641
Kosto supervizim 1,926,309 1,926,309 |
Kosto kolaudim 48,528 48,528
Kosto Totale e Projektit - leké 12,414,478 12,414,478 -
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (I1B)

Aprovimi / refuzimi pér tu

| shqyrtuar me tej

Investimi do té realizohet:

faza paré né vitin 2025 né shumén 22,854,119 leké
faza dyte né vitin 2026 né shumén 41,758,566 leké

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Institucioni Likuidues: Drejtoria e Emergjencave Civile

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit

te projekt idesé




P.AC141.Q4.01.A3. Programi AC141: Mbéshtetje pér zhvillim
Ndértimi i Zyrés sé re InfoPoint ekonomik vendor dhe rural

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
i. Situata
Né situatén aktuale t& zhvillimit intensiv t& turizmit né territorin e Bashkis& Shkodér, &shté véné re njé rritie e
vazhdueshme e numrit t& vizitoréve vendas dhe t& huaj, t& cilét vizitojné atraksione t& ndryshme né qytet, né
zonat pérreth, si dhe né destinacione t& njohura si Velipoja dhe Thethi. Njé pjesé e konsiderueshme e kétyre
turistéve udhétojné né ményré t& pavarur (self-guided), pa ndihmén e agjencive turistike dhe pa informacion té
strukturuar mbi destinacionin.
Né kété kontekst, informacioni turistik béhet njé komponent kyc pér njé pérvojé pozitive turistike. Ai u shérben
vizitoréve pér:

orientim né qytet dhe rrethina,

njohjen me pikat turistike, kulturore dhe natyrore,

informim mbi oraret e funksionimit t& atraksioneve,

akses né shérbimet publike dhe transportin lokal,

rekomandime pér aktivitete dhe eksperienca lokale.

Propozohet investimi pér ndértimin dhe arredimin e njé Zyre t& Re té Informacionit Turistik, e cila do té:

. jeté e vendosur né njé lokacion strategjik né hyrje té& zonés muzeale dhe prané pikave té transportit,

. keté pamje bashkékohore dhe atraktive, duke funksionuar si njé piké mikpritjeje pér vizitorét,

. pérfaqésojé vizualisht dhe népérmjet materialeve té dizajnuara me kujdes gjithé territorin e Bashkisé
Shkodeér,

. jeté e pajisur me teknologji dhe materiale t€ nevojshme pér komunikim efikas: harta interaktive, ekrané

informues, materiale promocionale, QR code me guida digjitale, et;.

ii. Synimi i projektit

Pérmirésimi i shérbimit né zyrat e informacionit turistik né Shkodér

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Projektimi i Objektit

2. Zhvillimi i prokurimit publik.

3. Kryerja e punimeve dhe marrja né dorézim e objektit.
b) Rezultatet gé prisni

Zyra bashkékohore té informacionit turistik né Shkodér

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
» Bashkia Shkodér. |« Bashkia Shkodér. l
e Bizneset e shérbimeve turistike e Bizneset pérfituese t& turizmit.

s  Firmat e ndértimit l

e) Shpenzimet e llogaritura

. Totali Nga kjo:

Shpenzimet pSr gdo aktivitet 2025 (mijé leke Paga | Sigurime | Operative Transfev;ne Kapitale
A.1 | Projektimi i Zyrés sé re InfoPoint 398 308
A.2 | Zbatimii punime\: 8,000 | 8,000
A.3 | Supervizimi 155 | ) 155
A.4 | Kolaudimi o 21 21

[ Shuma 8,574 | | 8,574
T— g et e ok et projk

Korrik - Dhjetor 2025

‘ Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér




P.AF141.Q2.03.A1

Paga dhe Sigurime Teatrit “Migjeni” dhe Programi AF141: Kultura, Sporti, Argétim
“Kinema Republika”(Shtesé)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Kinema Republika eshte institucion varésie i Bashkisé Shkodér.

Niveli i pagave éshté i bazuar né VKM Nr. 1619, daté 2.7.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té punonjésve t& organeve t& qeverisjes vendore”,
i ndryshuar.
Me miratimin e marréveshjes se bashképunimit me distributor vendas dhe te huaj, pér té drejten e shfagjes se filmave
dhe materialeve te tjera audio-vizuale .Na lind nevoja e shtimit te personelit me nje punojes, Ndihmes specialist.
Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e
shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda kufirit minimal dhe maksimal t& miratuar. N& zbatim
t& vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.165 daté 02.03.2016" Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar ; VKM nr. 717, daté 23.6.2009, té Késhillit
t& Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe t& népunésve té disa institucioneve
buxhetore” t& ndryshuar; VKM nr. 187, daté 8.3.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve té pagave té
népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té kabineteve, né kryeministri, aparatet e ministrive té
linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror 1€ zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroringé e
pérgjithshme, disa institucione t& pavarura, institucionet né varési té kryeministrit, institucionet né varési té ministrave
t& linjés dhe administratén e prefekiit’, i ndryshuar. VKB nr 54 date 30.09.24 “Per miratimin e nivelit te pagave te
funksionareve te zgjedhur ose te emeruar te nepunesve civile e te punonjesve administrative te bashkise Shkoder dhe
institucioneve te varesise.

Kontributi pér sigurime shoqgérore dhe shéndetésore

Kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore do té jeté né zbatim t& ligjit Nr. 7703, daté 11. 05. 1993, "Pér
sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe & ligjit Nr. 7870, daté 13. 10. 1994 “Pér sigurimet
shéndetésore né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar”.

ii. Synimi i projektit

T& arrihen objektivat e vitit 2025 pér organizimin e aktiviteteve dhe shfagjen e filmave, me qéllim
rritien e konkurrences, cilésisé, promovimit dhr_gjallérimin e jetés kulturore artistike né Bashkiné e Shkodrés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Pagesa e punonjésve
Monitorimi i pjesmarrjes né aktivitetin e pérditshém
Vlerésimi i performancés né sasi dhe cilési t& stafi

b) Rezultatet ge prisni

hgazhim i ploté i stafit pér realizimin e aktiviteteve t& planifikuara

(tjie e numrit t& aktiviteteve artistike premieré pér té rinjté dhe fémijé. Minimalisht nga njé aktivitet pér kéto grupmosha.
Lmér i spektatoréve né té gjitha aktivitetet dhe filmave ge shfagen ne Kinema

& ardhurat nga akfiviteti.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Administrata e Teatrit “Migjeni” dhe Bashkia e Shkodrés
Kinema republika

e) Shpenzimet e llogaritura pér vitin 2025

Shpenzimet per cdo aktivitet Totali Nga kjo:
{000 lek)
Paga Sigurime Operative Kapitale

A1 Paga personeli 330 330
A.2 | Sigurime shogérore 52 52

Shuma 382 330 52
e) Shpenzimet e llogaritura pér vitin 2025
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:Kinema

Republika, Drejtoria e Kultures

Korrik-Dhjetor
| Institucioni likuidues:Bashkia Shkoder




P.AF141.Q2.03.A15.
Realizimi i Aktiviteteve t& organizuara nga Programi AF141: Kultura, Sporti, Argétim
Drejtoria e Kulturés (shtesé)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i Drejtoria e Kulturés pérgjaté vitit 2025 do t& organizojé aktivitete kulturore artistike te zhanreve te ndryshme. Fokusi
i saj éshté té shndérrojé Shkodrén né njé skéné té madhe, me artiste kombetar dhe nderkometar, promovues t&
trashégimisé tone kulturore por edhe nderthurje dhe shk&mbim eksperiencash me qytete eruopiane.

Shkodra n’fest &shté projekt i cili do ti dedikohet aktiviteve gé do té organizohen né pika t& ndryshme té gytetit
| né kuadér té festave té fundvitit. Ky projekt ka pér géllim organizimin e koncerteve té cilat pérfshiné artistét
shkodrané, grupet rinore, profesionisté, té ftuar special dhe njé hapsiré e veganté do ti dedikohet térésisht
aktiviteteve pér fémijé. Per vitin 2024 éshté dhéné njé réndési e vecanté pasurimit t& dekorit duke pérfshiré té
gjithé territorin e Bashkisé Shkodér, pér ti dhuruar gytetit toné magjiné dhe atmosferén e jashtézakonshmé té
festave, si¢ ndodhé né ¢do vend té zhvilluar t& Europés. Pérgjaté njé muaji, cdo dité para sheshit t& bashkisé
Shkodér u realizuan perfarmanca nga té gjitha kopshtet e shkollat e Territorit t&€ Bashkisé Shkodér, duke sjelle
gjalleri dhe entuziazem si tek femijét por edhe tek te rrituri.

Darkat né sheshin para Bashkisé Shkodér ishin plot koncerte, ku u realizuan 20 te tille me artisté si Rezarta
Smaja, Saviana Vjerdha, Frederik Ndoci, Orjeta Kelaj, Bujar Qamili, Laorjan Ejlli, Mukades Canga, Martina
Serreqi, Bruna Sata, Ademir Fresku etj.Ne prag Krishtlindje u realizua koncerti me artistet Juliana Pasha & band,
ndersa naten e nderrimit te viteve u realizua koncert me artistin e Eugent Bushpepa dhe Renis Gjoka. Nga
eksperienca e viteve te kaluar ka rezultuar nje aktivitet shumé i suksesshem , me koncerte dhe aktivitete nga data
1 deri me date 31 Dhjetor dhe blerjen e 20 shtepizave per kete aktivitet.

ii. Synimi i projektit

Bashképunimi me artisté té njohur kombétaré dhe ndérkombétaré;
Pérfshirja e té rinjve (grupe/solisté),

Promovimi i vlerave té trashégimisé toné kulturore

Zhvillimi dhe gjallérimi i gytetit né muajin e festive té fundvitit;

| iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Shpallja e ftesés sé& hapur pér pjesémarrje né konkurim pér realizimin e projekdit,

Vlerésim i propozimeve nga ana e Késhillit Artistiko- Kulturor, t& Bashkisé Shkodér,

Marréveshje pér organizimin e té gjith& aktivitetit ndérmjet stafit t& Bashkisé Shkodér dhe subjektit fitues, Nxitja pér
zhvillim té aktivitetit né parametrat e kérkuar né Ftesén e Hapur,

Organizimi i aktivitetit,

Monitorimi dhe raportimi i aktivitetit.

b) Rezultatet qé prisni

Trashégimi né traditén e rrities dhe kultivimit t€ luleve,

Pasurimi i territorit t& Bashkisé Shkodér me aktivitete artistiko- kulturore,
Pjesémarrje e gjeré e gytetaréve,

Aktivizimi kulturor i gjeneratave té reja.

Zhvillim ekonomik

c) Aktorét e mundshém [_d) Kontributet e mundshme né projekt
Subjekte t& ndryshme qé zhvillojné
aktivitste artistiko-kulturore, Muzikanté t& | Bashkia e Shkodrés

shquar ndérkombétaré, Muzikanté té Donatoré té mundshém

shquar kombétaré, Grupet rinore

e) Shpenzime té llogaritura

Shpenzimet pér ¢gdo aktivitet 2025 Totali Nga kjo:

{mijé leké) Paga Sigurim |[Transferime Kapitale
e
A.5. [Shkodra n'fest 4,100 i 4,100
A.10Blerja e shtepizave 3,400
3,400
Shuma - 7,500 4,100 3,400
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit :
Néntor— Dhjetor 2025 Drejtoria e Kulturés
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér -




P.AF141.Q2.03.A18

Aktivitete né partneritet me té treté¢ | Programi AF141: Kultura, Sporti, Argétim
(shtesé)

{a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Aktivitete te reja me thirrje te hapur. Bashkia Shkoder do t'i ofroje mundesine iniciativave te reja per te sjelle
propozime ne lidhje me fusha te ndryshme te artit si muzika, artet vizuale, instalacione,arti skenik, prodhime te reja
jaudio-vizuale kinematografike apo skenike. Deri tani jane realizuar 3 mbledhje per aplikimin te projekteve te reja dhe
jane miratuar 9 (nente) projekte . Ne vazhdim te vitit do te behen edhe disa thirrje tjera per aplikime te hapura te
cilat do te shqyrtohen nga keshilli artistik ne perputhje me politikat e drejtorise se kultures

Keshilli artistik mblidhet cdo dy muaj dhe do te kete thirrje per aplikime perpara cdo mbledhje te Keshillit. Aplikimet
jane totalisht te hapura per evente dhe aktivitete nga me te ndryshmet artistike.

ii. Synimi i projektit

Aktivitete te reja me thirrje te hapur Njé hapesiré e vecante do ti dedikohet artisteve te rinj dhe ideve inovative. Te
mbeshtese grupe artistike te ndyshme

[T& edukojé spektatorin, népérmjet aktiviteteve te larmishme artistike nga grupe te ndryshme. Té

argétojé dhe té afrojé spektatorin e ri prane artit Té rrisé numrin e spektatoréve

[Te rrite oferten turistike

'Té realizojmé shfagje cilésore dhe bashkékohore, e cila tiflasé publikut shgiptar me gjuhén e kohés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Ngritja e grupit té punés
Pércaktimi i grupit té& asistences teknike, ndrigimit, fonisé apo nevojave ge mund te lindin.

Pércaktimi i grupit t& promovimit dhe komunikimit me mediat.

Pérzgjedhja e oborreve dhe hapésirave té tjera té projektimit;

Koordinimi ndérmjet festivalit dhe institucioneve ndérkombétare, kombétare e lokale té& pérfshira.
Koordinimi me organizatat dhe géndrat e pavarura artistike, vulinetarét si dhe akomodimi i té ftuarve dhe
piesémarrésve.

b) Rezultatet q& prisni

Artisté té rinj té pérzgjedhur nga gendra té artit nga Shqipéria e Kosova qé diskutojné mbi portofoliot e tyre
personalitete pjesémarrése kombétare e ndérkombétare

Struktura kulturore locale/kombétare té pérfshira aktivisht

10-20% e audiencés té diskutojé rreth pérmbaijtjes dhe formave té realizimit té filmave

Botime né shtypin e shkruar, median televizive dhe online.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Artisté nga vendi dhe bota, regjisoré, Bashkia Shkodér

producenté, kuratoré, kritiké arti dhe Donatoré té tjeré, biznese private, agjenci té huaja, institucione
kinemaje, Student t& Akademive, publike/jopublike si Ministria e Kultures, Ministria e Turizmit dhe

institucioneve té arteve Té rinj t& gytetit Ambijentit,
Shkodér, Tirané, Kosové etj Artdashés nga
vende té ndryshme.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali Nga kjo:
2025 mijé leké)
Paga |Sigurime| Operative Transferime Kapitale

A1 |Shpenzime per aktivitetin 6,000 6,000

Shuma_ 6,000 6,000
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Pergjithshme Kulturés dhe Sportit,

Korrik- Dhjetor 2025

Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér




P.AI141.Q1.01.A1.

|Mbéshtetja e personelit edukator dhe té Programi Al141: Arsimi
ishérbimit té sistemit parashkollor

( pagafsigurime shogerore ) (shtesé)

a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Bashkia Shkodér administron 51 kopshte nga té cilat:
e 22 kopshte jané né gytetin e Shkodrés, prej té cilave 7 kopshte ofrojné ushqgim.
e 29 kopshte jané né njésité administrative pérreth.

Numri i fémijéve qé pérfitojné nga ky shérbim &shté rreth 1972 fémijé, prej té ciléve:
e 1712 fémijé frekuentojné kopshte.
e 260 fémijé jané né gerdhe.

Sipas grupmoshave né kopshte frekuentojné:

e 440 fémijé t& moshés 3 vjeg.

o 587 fémijé té moshés4-vjegar.

o 685 fémijé 5-6 vjegar.

- Né gytetin e Shkodrés funksionojné 22 kopshte.

- Shpérndarja e kopshteve sipas njésive administrative:

Né Njésiné Administrative Rrethiné funksionojné 9 kopshte.
Né Njésiné Administrative Guri i Zi funksionojné 4 kopshte.
Né Njésiné Administrative Postribé funksionojné 5 kopshte.
Né Njésiné Administrative Anén e Malit funksionojné& 3 kopshte.
Né Njésiné Administrative Bérdicé funksionojné 4 kopshte.
Né Njésiné Administrative Velipojé funksionojné 3 kopshte.

e Né& Njésiné Administrative Daj¢ funksionon 1 kopsht.
Né kopshte ofrojné shérbimin 107 edukatore, 13 drejtues kopshti dhe 15 edukatore mbéshtetése. Bazuar né

ituatén aktuale duke iu referuar vitit shkollor 2024-2025 té kopshteve dhe té cerdheve ku kemi njé numér té
htuar té rregjistrimeve té fémijéve te arsimit parashkollor pér shérbim me dreké dhe ambienteve té cilat mund
té ofrojné kapacitete mé t& medha akomoduese pér frekuentimin e femijéve po rrezulton se nr i punonjésve qé
mbulon aktualisht shérbimet né kéto ambjente eshte me i vogel pér t€ mbuluar kérkesat e gytetaréve pér
rregjistrim, lind nevoja qé& pér té plotésuar kérkesén e larté pér frekuentim t& ambieneteve egzistuese dhe
vendosjen né funksion té plote té kapaciteteve t& ambjenteve qé disponon Bashkia,té shtohet stafi i punonjésve
jarsimore me 2 edukatore.

e VKB Nr. 55 daté 30.09.2024 “Pér miratimin e strukturés sé népunésve dhe punonjésve (é administratés dhe té
institucioneve né varési té Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar,

e VKM nr. 425, daté 26.06.2024 "Pé&r miratimin e strukturés dhe té nivelit té pagave té punonjésve mésimoré
dhe té tieré jo mésimore né institucionet arsimore dhe institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar’,
e VKM Nr.113, daté 01.03.2023, "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi,

e VKB Nr. 54.daté 30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave té funksionaréve té zgjedhur ose té eméruar,
ité nénpunésve civilé dhe punonjésve administrativ t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve & varésisé&’,

e VKB Nr. 76, daté 19/12/2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
ipérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé Shkodér”. i ndryshuar

ii.Synimiiprojektit

o Ofrimi i shérbimit t& edukimit n& kopshtet e Bashkisé& Shkodér.
o  Ofrimi i shérbimit mbéshtetés pér siguriné dhe mbarévajtien e shérbimit né kopshte.

iii. Aktivitetetkryesoretéprojektit

e  Pérshkrimi i detyrave té punés dhe sistemit t& raportimit.

¢ Lidhja e kontratave té punés.

«  Trajnimi dhe udhézimi i personelit mbéshtetés, lidhur me punén.

o Bashkérendimi me drejtuesit e shkollave pér shérbim mé té& miré mbéshtetés.

«  Raportimi dhe monitorimi i shérbimit.
+ Kryerja e pagesave sipas listés sé prezencés dhe punés sé kryer, t& konfirmuar edhe nga drejtuesit e
shkollave.

b)Rezultatet gqé prisni




o Pér 51 kopshte sigurojmé shérbimin e edukimit dhe até mbéshtetés pér mirérritien e formimin e

fémijéve né kopshte.

» Punonjéset edukatore dhe drejtueset jané té angazhuara pér edukimin dhe formimin né kopshte.

o Punonjés mbéshtetés jané t& angazhuar pér administrimin dhe shérbimin prané kopshteve.

c) Aktorét e mundshém

d)Kontributet e mundshme né projekt

Personeli i kopshteve, prindér, ZVA Bashkia Shkodér
e)Shpenzimetellogaritura
Totali ;
Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 (mijéleké) gaxo
| Paga [Sigurime |Operative |ransferime Kapitale
A Shpenzime pér paga e
| sig.shoqg. pér mésuesit 1,062| 916 146
parashkollor
Shuma 1,062 | 916 146

f)Periudha e zbatimit
Gjate vitit 2025

Bashkia Shkodér.

Institucioni likuidues:Bashkia Shkodér

g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:




P.Al141.Q1.01.A2.
Mbéshtetja e personelit mbéshtetés pér arsimin bazé. Programi Al141: Arsimi
(paga/sigurime shogérore) dhe stafi | drejtorisé ( shtesé)

a)Pérshkrimiishkurtériprojektit:
i.Situata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritien e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit toné. Bashkia e
Shkodrés, né kuadér t& mbéshteties dhe zhvillimit & arsimit, siguron miréfunksionimin e njé numri té madh
institucione arsimore, mbéshtetur né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”. t& Ministrave Nr. 113,
daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, si dhe né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr. 465, daté 06.07.2022 "Pé&r trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve mésimoré dhe
punonjésve té tjeré jo mésimoré né arsimin parauniversitar t& ndryshuar” dhe V.K.M. Nr. 326, daté 31.05.2023.
Pagat e punonjésve mbéshtetés dhe té tjeré punonjésve té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té
iadministratés publike jané pércaktuar né VKB Nr. 12, daté 20.07.2023, si dhe né VKM. Nr. 328, daté 21.05.2023,
pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur dhe t& eméruar, t& punonjésve civilé dhe t&€ punonjésve
administrativé té njésive t& vetéqeverisjes vendore. Gjithashtu éshté e nevojshme nga vleresimi i beré qé pér
pérmirésimin e pérformaces dhe rritien e standarteve té ofrimit t& shérbimit dhe permbushjes sé€ funksioneve té
ngarkuara me ligj pér Drejtoriné e Arsimit t& shtohet specialist teknolog dhe shofer, konkretisht pér sigurimin e
cilésise ushqgimore dhe garantimin, monitorimin e ofrimit t& shérbimit né cdo kopsht dhe ¢gerdhe me dreké por
edhe né Konvikt si dhe ne Shkollen Speciale 3 Dhjetori, si dhe per mbulimin e monitorimit t& shérbimev edhe
nevojave né té 51 kopshtet e Bashkisé Shkodér dhe Njésive Administrative .Fondi i parashikuar do t€ mbulojé
shpenzimet pér paga dhe sigurime pér punonjésit e angazhuar, si mé poshté.

ii.Synimiiprojektit

Shérbimet mbéshtetése té rojes dhe higjienés né institucionet e arsimit jané funksionale né shkollat e gytetit
dhe né njésité administrative.

iii.Aktivitetetkryesoretéprojektit
o  Pérshkrimi i detyrave té punés dhe sistemit t& raportimit.
Lidhja e kontratave té punés.
Trajnimi dhe udhézimi i personelit mbéshtetés, lidhur me punén.
Raportimi dhe monitorimi i shérbimit.
Kryerja e pagesave sipas listés sé prezencés dhe punés sé kryer.

[BJRezuitatetqeprisni

« Pér institucionet arsimore t& arsimit té sigurojmé shérbime sa mé cilésore.
L ]

»  Punonjésit mbéshtetés jané t& angazhuar pér kryerjen e shé&rbimeve mbéshtetése né institucionet e

arsimit.

c)Aktorétemundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

Stafi mbéshtetés dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrés

e)Shpenzimet e llogaritura

Totali Ngakjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2025 (mijéleké) | Paga | Sigurime Operative| TransferimeKapitale
Mbéshtetja stafi | drejtorisé

IA.1 (paga/sigurime shogérore 1,045 902 143
| |Shuma 1,045 902 | 143
'f)Per_iudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Gjate vitit 2025 Bashkia Shkodér.

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




P.Al141.Q3.01.A1. Programi Al141: Arsimi
Mbéshtetja e personelit té gerdheve (Paga dhe sigurime
| shogérore) (shtesé)
a)Pérshkrimi i shkurtér i projektit:
i.Situata
[ Drejtoria e Arsimit administron ¢erdhet publike né territorin e bashkisé sé& Shkodrés. Aktualisht kjo drejtori
mbéshtet me paga personelin e 7 Cerdheve.
Duke ju referuar regjistrimeve té deri tanishme pér vitin 2024-2025 numri i fémijéve qé pérfitojné nga ky shérbim
éshté rreth260 fémijé té& grupmoshés 0-3 viegné cerdhe(117femra).
Numri i pérgjithshém i punonjésve pér gerdhet ésht&é 54 punonjés. Shérbimi né& gerdhe kryhet me 4
pérgjegjése,43 kujdestare dhe 7 personel shérbimi (kuzhiniere,ndihmés kuzhiniere).
Pér tiu pergjigjur nevojave te qytetaréve, pér té garantuar standartin né cilésiné e ofrimit té shérbimeve neper|
cerdhe si dhe pér té respektuar pércaktimet ligjore né kété fushé,e konsiderojme t& domosdoshme shtimin g
strukturés me 1 punonjes administrate te dedikuar per cerdhet.
Llogaritja e pagave behet mbi bazén VKB Nr. 55 daté 30.09.2024 “Pér miratimin e sfrukturés sé népunésve dhe

punonjésve té administratés dhe té institucioneve né varési t&€ Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar,
o VKM nr. 425, daté 26.06.2024 Pér miratimin e struktures dhe dhe te nivelit te pagave te punonjesve
mesimore dhe te tjetre jo mesimire ne institucionet arsimore dhe institucionet plotesuese te sistemit arsimor
parauniversitar”,
e VKM Nr.113, daté 01.03.2023, "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi,
e VKB Nr. 54.daté 30.09.2024 “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& funksionarve té zgjedhur ose té eméruar, t&
nénpunesve civile dhe punonjésve administrative té& Bashkise Shkoder dhe institucioneve té varsiség”,
e VKB Nr. 76, daté 19/12/2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”.i ndryshuar
i.Synimiiprojektit o
Ofrimi i shérbimit né gerdhet pér fémijét e familjeve né& Shkodér.
Vlerésim i nevojave aktuale pér shtimin e shérbimit pér fémijét né gerdhe.
Pérmirésimi shérbimit né gerdhe pér fémijét e familjeve né Shkodér.
iii. Aktivitetetkryesoretéprojektit
»  Procedurat pér verifikimin e nevojave pér shérbim né gerdhe.
* Realizimi i aktiviteteve, shérbimeve dhe mbéshtetjes sé personelit, sipas planifikimit.
e Monitorim dhe raportimi mujor i aktivitetit pér realizimin e projektit.
b)Rezultatetgéprisni
o Realizimi i t& gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve t& pérshtatshme né té gjitha gerdhet.
Rritja e numrit té fémijéve qé frekuentojné gerdhet.
+ Fémijét né té gjitha cerdhet né Bashkiné e Shkodrés té kené kushte sa mé té favorshme pér
géndrimin e tyre.

c) Aktorétemundshém d)Kontributetemundshem né projekt
Fémijét qé frekuentojné gerdhet né : "
Bashkiné e Shkodras . Bastikiashiosicr
Familjetefémijéve gé frekuentojné
erdhet

omuniteti i zonés
e)Shpenzimetellogaritura(pér ¢do aktivitet témésipérm(pikaiii)

. Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet =l T feri kapital

2025 (mijeleké) | paga Sigurime | Operative | o oo | Kapiale
.1 Paga dhe sigurime pér 1,132 977 155
punonjésin Drejtor Cerdhe

Shuma 1,132 077 155
g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f)Periudha e zbatimit Bashkia Shkodér.

Gjate vitit 2025
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




P.AF141.Q1.02.A2 Ndértim i ambienteve sportive té gjimnazit “28 Néntori”,
Shkodér

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme e Firmae
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike | propozuesitte
| Projektit

“Te dhéna te detajuara | dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e

projektit .
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori | Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea Ndértim i ambienteve sportive t& gjimnazit “28 Néntori”, Shkodér

Problemet pér tu adresuar | Shkolla 28 Néntori éshté njé nga shkollat e Mesme té para té Qytetit té
Shkodrés me njé tradité edukimi {é gjaté ku breza té shumté kané kryer me
sukses shkollimin. Né kété shkollé aktualisht frekuentojné mésimin 612 nxénés
duke e béré njé nga shkollat e mesme mé té frekuentuara té qytetit.

Shkolla ndodhet né géndér té gytetit dhe ka njé infrastrukturé t& miré saii
pérket godinés dhe mjediseve té jashtme. Ndérkohé sa i pérket palestrés sé
shkollés ajo e ka humbur funksionin e saj pér shkak t& amortizimit né vite.

Pér kryerjen e aktiviteteve rekreacionale dhe sportive &shté me shumé vleré qé
kio shkollé duke marré parasysh edhe numrin e larté t& nxénésve té keté edhe
mjedise té brendshme, t& mbyllura né té cilat mund té zhvillohen kéto
aktivitete.

Emri i Programit AF141 Kultura, Sporti, Argétim

Qéllimet dhe objektivat e Ky mijedis i rikualifikuar pérvec pérdorimit nga nxénésit e shkollés gjaté orarit té
Programit te cilat projekti | mésimit mund t& shérbejé edhe pér aktivitete jashtéshkollore rekreative té cilat
do te ndihmoje te arrihen afrojné komunitetin me Shkollén dhe me aktivitetet sportive

E gjithé sipérfagja e brendshme e ish — palestrés ka nevojé pér rikonstruksion
dhe rikonceptim té saj né njé mjedis multifunksional ku mund té zhvillohen
aktivietet sportive. Né kété mjedis mungojné paisjet dhe infrastruktura e lehté
pér t& béré t& mundur zhvillimin e oréve mésimore sportive prandaj propozohet
realizimi i kétij projekti i cili do t&8 mundésojé zhvillimin e kétyre aktiviteteve brend
godinés.

Pérmes realizimit té kétij projekti synohet kompletimi i palestrés me elementét e
nevojshém pér té kryer aktivitetet t& mbyllura sportive, si tavolina ping pongu,
hapsira dhe element pér zhvillimin e aktiviteteve té gjimnastikés, etj, paisje qé
shérbejné pér zhvillimin e oréve sportive.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Ndértimi i Ambjenteve Sportive Shkolla “28 Néntori”

Kostot e Projektit te Investimit/lek
Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 16,754,578 | 5,026,374 11,728,204
Kosto supervizim 273100 | 273,100
Kosto kolaudim 31,653 31,653 R
Kosto Totale e Projektit- leké 17,059,340 | 5,331,136 11,728,204
|

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS /lek

Totali i_ Viti 2025 | Viti 2026




Kosto e zbatimit 12,565,933 2,513,187 10,052,746

Kosto supervizim

Kosto kolaudim

Kosto Totale e Projektit- leké 12,565,933 2,513,187 10,052,746

Kostot e Projektit te Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 4,188,645 2,513,187 1,675,458
Kosto supervizim 273,109 273,109
Kosto kolaudim 31,653 31,653
Kosto Totale e Projektit- leké 4,493,407 2,817,949 1,675,458
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projeklit Idesé

Drejtuesi i Aprovimi / refuzimi pér tu
Programit ne shqyrtuar me tej

Institucionin
Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit

Investimi do té realizohet:
faza paré né vitin 2025 né shumén 5,331,136 leké
faza dyté né vitin 2026 né shumén 11,728,204 leké

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit
te projekt idesé




B




P.AF141.Q1.02.A3 Ndértim i ambienteve sportive té Shkollés “Tring Smajli”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme e Firmae
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike | propozuesit te
Projektit

pér propozuesin e
projektit

Te dhéna te detajuara | dpmop@bashkiashkoder.gov.al

Ministria/grupi/sektori

Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér

Projektit

Projekt Idea

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Ndértim i ambjenteve Sportive t& Shkollés “Tring Smajli”

Problemet pér tu adresuar

Shkolla “Tring Smajli” ka njé sipérfage té sheshit prej 7000 m2 dhe aktualisht
nuk mund té shfrytézohet pér aktivitete sportive pér shkak té kushteve né té
cilat ndodhet. E gjithé sipérfaqgja e oborrit éshté e shtruar me beton duke mos
ofruar kushte t& mira pér zhvillimin e aktiviteteve sportive shkollore dhe jashté
shkollore. Né kété oborr té€ shkollés mungojné aksesorét pér zhvillimin e
aktiviteteve sportive duke e béré té pamundur dhe té pashfrytézueshme té
gjithé oborrin.

Emri i Programit

AF141 Kultura, Sporti, Argétim

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti
do te ndihmoje te arrihen

Rikualifikimi i ambienteve sportive né Shkollén “Tring Smaijli” do té jeté né
funksion t& nx&nésve por edhe té té rinjve t€ lagjes nr. 3 duke krijuar njé mjedis
té ké&ndshém né té cilin zhvillohen aktivitete sportive. Rimodelimi i té gjithé
sheshit, si para ndértesés, ashtu edhe prapa, e kthen kété shésh né njé
hapésiré mulitifunksionale sportive dhe rekreative. Hapésirat sportive dhe
rekreative do t€ mund té pérdoren si nga nxénésit dhe mésuesit ashtu edhe
nga i gjithé komuniteti né territorin administrativ ku ndodhen shkolla

Pérmes realizimit té kétij projekti synohet ndértimi i 1 fushe t& basketbollit 1
fushe pér volejboll si dhe njé fushe kalceto me pérmasa 30m * 17m me
mbulesé. Fushat e basketbollit dhe volejbollit do té jené t& kompletuara me té
giitha aksesorét sipas standardeve mé té mira duke shtruar edhe terrenet me
material reziné qé e bén mé té sigurté zhvillimin e aktivitetit sportiv. Gjithashtu
do té realizohet edhe njé pisté& vrapimi me tartan.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Tring Smajli Fushe Sportive

Kostot e Projektit te Investimit/lek

Totali Viti 2025 Viti 2026 |
Kosto e zbatimit 53,376,813 16,013,044 37,363,769
Kosto supervizim 1,121,072 1,121,072
Kosto kolaudim 48,000 48,000
Kosto Totale e Projektit- leké 54,545,885 17,182,116 37,363,769

Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2025 Viti 2026

Kosto e zbatimit

40,032,610 8,006,522 32,026,088

Kosto supervizim

Kosto kolaudim




" Kosto Totale e Projektit- leké 40,032,610 8,006,522 32,026,088
Kostot e Projektit te Investimit /lek - Financim nga NJQV
Totali | Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit
B 13,344,203 8,006,522 5,337,681
Kosto supervizim
1,121,072 1,121,072
Kosto kolaudim -
48,000 48,000
Kosto Totale e Projektit- leké 14,513,275 9,175,594 5,337,681
— |
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi | Data Qéllimi i rishikimit

Statusi | Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit

Investimi do té realizohet:
faza paré né vitin 2025 né shumén 17,182,116 leké
faza dyté né vitin 2026 n& shumén 37,363,769 leké

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit
te projekt idesé







P.A41.Q1.03.A7. Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pergjithshme e Firma e
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike | propozuesit te
Projektit
Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
pér propozuesin e
| projektit -
Institucioni Buxhetor / | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit S

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

| Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”

Problemet pér tu adresuar

| Gjendja aktuale e ndértesés sé kopshtit "Ton Alimhilli" tregon nevojén urgjente
pér njé rikonstruksion té ploté dhe modernizim, pasi infrastruktura e saj nuk
pérmbush kérkesat bashkékohore pér siguring, komoditetin dhe efikasitetin
energjetik.

Mungesa e Hapésirave té Pérshtatshme pér Fémijét dhe Prindérit
Problematika me Ambientet e Pushimit dhe Komoditetin e Fémijéve

Ajrimi dhe ndrigimi

Sistemi i Ngrohjes dhe Ftohjes

Emri i Programit

Al141 Arsimi

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti
do te ndihmoje te arrihen

Krijimi i kushteve té pérshtatshme dhe té sigurta pér fémijét, pér té garantuar
qé ata mund té frekuentojné kopshtin n& ményré té sigurt dhe té shéndetshme.
Ky rikonstruksion i ploté éshté njé mundési pér t& modernizuar dhe
pérmirésuar infrastrukturén e kopshtit, duke ofruar njé ambient té sigurt, komod
dhe efikas energjetikisht, gé do té& kontribuoni né zhvillimin e fémijéve dhe
pérmirésimin e kushteve té jetesés pér prindérit dhe stafin. Kjo do té ishte njé
investim i réndésishém pér t& ardhmen e fémijéve dhe komunitetit.
Rikonstruksioni do té synojé té krijojé njé mjedis té pérshtatshém pér zhvillimin
e fémijéve né aspekte t€ ndryshme, duke pérfshiré edukimin, aktivitetet fizike
dhe ato rekreative.
| Krijimi i hapésirave té& pérshtatshme pér aktivitete t& ndryshme qé stimulojné
zhvillimin e shkathtésive sociale, kreative dhe fizike té fémijéve.
Ky projekt rikonstruksioni do té kontribuojé né pérmirésimin e kushteve té
jetesés dhe t& edukimit pér fémijét, duke i ofruar atyre njé ambient té sigurt, té
ngrohté dhe t&€ pérshtatshém pér zhvillimin e ploté té potencialeve té tyre.
Rikonstruksioni do t& pérfshijé mjediset e brendshme dhe té jashtme té kétij
kopshti sipas standardeve té& ndértimit t€ objekteve té tilla duke e rikonceptuar
si nje mjedis multifunksional e rekreativ gé nxit zhvillimin e fémijéve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Rikonstruksion “Kopshti Ton Alimhilli”
Kostot e Projektit te Investimit/lek
Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 45,996,241 13,798,872 32,197,369
] Kost_o supervi;im 665,403 i 6;55,403
Kosto kolaudim 47,198 47,198
Kosto Totale e Projektit- leké 46,708,842 14,511,473 32,197,369
Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS /lek |
: Totali Viti2025 | Viti 2026 ]
Kosto e zbatimit 34,497,181 6,899,436 - 27,597,745 !




Kosto supervizim

Kosto kolaudim

Kosto Totale e Projektit- leké 34,497,181 6,899,436 27,597,745
Kostot e Projektit te Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2025 Viti 2026
Kosto e zbatimit 11,499,060 6,899,436 4,599,624
Kosto supervizim 665,403 665,403
Kosto kolaudim 47,198 47,198
Kosto Totale e Projektit- leké 12,211,661 7,612,037 4,599,624

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Investimi do té realizohet:
faza paré né vitin 2025 né shumén 14,511,473 leké
faza dyte né vitin 2026 né shumén 32,197,369 leké

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Drejtoria e Arsimit

Aprovimi / refuzimi pér tu

shqyrtuar me tej

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit

te projekt idesé










P.Al141.Q1.03.A8. Rikonstruksion dhe ndértim palestre “Shkolla e hapur “Ismail

Qemali”
01. Personat e Kontaktit -
Emri i propozuesit te | Drejtoria e Pergjithshme e Firmae
projektit Mirembajtjes se Objekteve Publike | propozuesit te
. a | Projektit
Te dhéna te detajuara dpmop@bashkiashkoder.gov.al
| pér propozuesin e
projektit | B
| Institucioni Buxhetor/ | Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
| Ministria/grupi/sektori Projektit -

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea Shkolla e Hapur “Ismail Qemali”

Muret dhe suvatimet jané té amortizuara dhe kérkojné riparime.

Problemet pér tu adresuar | Dyert dhe dritaret jané t& démtuara dhe mund t& mos ofrojné efikasitetin
energjetik té kérkuar. Ambjentet e pérbashkéta jané té paafté t& pérmbushin
kérkesat pér zhvillimin e aktiviteteve arsimore dhe rekreative.

Ndértesa nuk i p&rmbush standardet e sigurisé dhe komoditetit pér arsimin 9
vjegar, g& mund té ndikojé negativisht né pérvojén e mésimdhénies dhe
mésimnxénies. Klasat dhe ambjentet e pérbashkéta kérkojné rinovim pér té
krijuar kushte té pérshtatshme pér zhvillimin e mésimit dhe aktiviteteve té tjera.
Nevoja pér ndérhyrje té sistemeve té sinjalistikés dhe Mbrojties nga Zjarri
(MNZ) pér té krijuar njé sistem funksional dhe té sigurt.

Objekti nuk eshte i pérshtatshme pér PAK, duke pérfshiré rampa hyrése qé
jané jashté standardeve. Tualetet jané té& démtuara dhe nuk pé&rmbushin
kérkesat pér pérdorim nga PAK.

Rrjeti elektrik ka nevojé pér rinovim pér té siguruar furnizim té€ géndrueshém
dhe efikas. Godina éshté e paisur me Kaldajé me nafté dhe duhet integruar me
projektin e rikualiikimit.

Emri i Programit Al 141 Arsimi

Qéllimet dhe objektivat e Ndérhyrije té sistemeve té sinjalistikés dhe Mbrojtjes nga Zjarri (MNZ) pér té
Programit te cilat projekti krijuar njé sistem funksional dhe té sigurt.

do te ndihmoje te arrihen Ndérhyrje do té keté edhe né rrietet elektrike duke realizuar rrjetin e
brendshém dhe té jasht&m té ndricimit. Rrjeti hidraulik gjithashtu do té keté
instalime té reja. krijimin e njé hapésire funksionale dhe térhegése, gé jo vetém
pérmiréson mjedisin arsimor, por edhe kontribuon né forcimin e lidhjeve
sociale dhe komunitare.

Krijimi i klasave moderne dhe fleksibile gé& mund t& pérshtaten pér metoda
mésimdhénieje té ndryshme (grupore, individi, aktivitete praktike, etj.).

Sigurimi i kushteve pér mésim té pérshtatshém, me hapésira té ajrosura dhe té
ndriguara miré, gé ndihmojné né pérqéndrimin e nxénésve dhe rritin
produktivitetin e mésimit.

Pérdorimi i materialeve moderne dhe efikase pér ngrohje dhe ftohje, pér té
garantuar njé ambient komod gjaté gjithé vitit.

Ndértimi i palestrés s& mbyllur dhe mjediseve té laboratoréve.

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Shkolla e hapur “Ismail Qemali”
Kostot e Projektit te Investimit / lek T
|
. Totali Viti 2025 | Viti 2026 Viti 2027
Kosto e zbatimit 299,806,216 89,941,864 | 139,238,178 | 70,626,174
Kosto supervizim 1,766,657 1,766,657 |
| Kosto kolaudim 113,942 113,942 B
Kosto Totale e Projektit- 000/leké 301,686,815 91,822,463 | 139,238,178 | 70,626,174




Kostot e Projektit te Investimit te miratuara per akordim nga MAS / lek

Totali Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
Kosto e zbatimit
224,854,662 44,970,932 109,257,556 | 70,626,174
Kosto supervizim |
Kosto kolaudim :
Kosto Totale e Projektit- leké [
224,854,662 44,970,932 109,257,556 | 70,626,174

Kostot e Projektit te Investimit / lek - Financim nga NJQV

Totali Viti 2025 Viti 2026

Kosto e zbatimit '

74,951,554 44,970,932 29,980,622 |
Kosto supervizim |

1,766,657 1,766,657
Kosto kolaudim

113,942 113,942

Kosto Totale e Projektit- leké

76,832,153 46,851,531 29,980,622

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqyrtuar me tej

Investimi do té realizohet:

faza e paré né vitin 2025 né shumén 91,822,463 leké
faza e dyté né vitin 2026 né shumén 139,238,178 leké
faza e treté né vitin 2027 né shumén 70,626,174 leké

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Institucioni Likuidues: Drejtoria e Arsimit

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit
te projekt idesé







VISUALIZATION
SHKOLLA ISMAIL QEMAL!




_a) Pérshkr_in_ﬁ i shkurtér i projektit:
| i. Situata

P.AE141.Q1.01.A3 i P .
Mirémbaitje rrugé dhe trotuare né territorin e \F;;cr)‘g;arzl AEISA: ShSioimEHiEubike '

Bashkisé sé& Shkodrés ( Shtesé )

rrugor, té trotuareve dhe shesheve publike vendore.

Gjatésia totale e rrjetit rrugor gé& mirémbahet né qytet éshté 202.3 km.
Ndérmarrja do té& kryej njé numér aktivitetesh (pune dhe shérbimi) me qéllim qé té arrijé nivelin e kérkuar té
shérbimit pér pérdoruesit e rrugés né té gjithé mjetin rrugor né qytet. N& ményré specifike, punimet e
mirémbaijtjes gé do té kryhen konsistojné& né:
Ne funksion te mirembajtjes se infrastruktures me punojesit tane, duke patur ne konsiderate te gjitha keto
procese pune ge kryejme ne funksion te detyrave tona, jemi ne kete situate;
a- Planifikimi dhe organizimi i puneve, nga dita ne dite vjen duke u permisuar ne Ndermarrjen tone.
b- Derine kete faze kemi kaluar me veshtirsi , ne funksion te mbulimit me vegla pune, te punonjesve tane.
c- Ne keto kushte te kerkeses sone te llogarise per rritien e efektshmerise ne pune ,kerkojme plotesimim
me pajisje dhe vegla pune, pajisje dhe mjete per sigurin ne pune , Investim ge e kerkojme si shtese
buxheti

ii. Synimi i projektit

Krijimi kushteve optimale te punonjesve tane, me pajisje dhevegla pune per realizimim e detyrave .
Rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve dhe trotuareve ne volume me te medha se deri tani

Rritia e eficences pér punimet né qytet, si dhe ndérhyrje mé efikase dhe precize pér riparimin e rrietit té
infrastrukturés.

Nisur nga nevojat dhe natyra e punés s&€ NSHPP, nevoijitet t& blihet njé mjet i tipit minieskavator. Ky mjet nevojitet
pér kryerjen e punimeve té mirémbajtjes kryesisht né gytet, ku mundésia e |&vizshmérisé dhe aksesit éshté e
kufizuar.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1-Planifikimi i sakte i pajisjeve dhe veglave te punes per punonjesit.
2-Grafikimim me pajisje dhe vegla pune duke krijuar nje organizim pune me tre grupe pune.
3-Hartimi i dokumentacionit perkates per poceduren e prokurimit.

b_) Rezultatet qé prisni

e Pérmirésimi i infrastruktures rrugore ne Eiperfaae me te medha.
»  Kirijimi | kushteve te punes per te marre eficencen e plote te punonjesve ne mirembajtien e rrugeve dhe

trotuareve
¢ Rritja e eficencés né punimet e mirémbajties né infrastrukturén rrugore
c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshém né projekt
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike
Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve dhe Bashkia Shkodér

Mirembaitjes

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali | Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2025 (m°fji' B ot
(shtese) leké) Paga Siguri | Operati | “"aNS1® | yanitale
me | ve rime

A2 Blerje makineri per 4,500 ' 4,500
| |_mirembaitjen e infrastruktures
[A3 Blerje paiisje pune. | 2,600 2,600
l Shuma 7,100 7,100

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Mirembaijtjes se Infrastruktures

Gjatayit 2025 Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve

dhe Punéve Publike




P.AE141.Q1.01.A4 Programi AE141: Shérbimet Publike
Mirémbaijtje, rehabilitim i skemés ujitése ( shtesé) Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia Shkodér me nje vemendje te shtuar , po ndérhyné pér pérmirésimin e rrjetit ujités duke mirémbajtur
ate. Prioritet mbetet rritja e siperfages ujitese per fermeret.

Aktualisht kerkesat jane shume te medha , duke marre ne konsiderate gjendjen e trasheguar ne kanalet ujitese.
Kemi siperfaqe te tera toke te pamundura te futen ne sistemin vadites.

Situate kjo e njejte pothuajse ne te gjitha Njesite Administrative.

Sa meimadh buxheti per mirembajtjen ne kanale ujitese aq me rezutativ eshte sistemi i kullim-ujitjes.

Per kete eshte e nevojshme te planifikohen vlera shtese ne buxhet , gjithnje ne rritje per te kaluar keto situata
jo te mira ne sistem kullim-ujitje.

ii. Synimi i projektit

Menaxhimi i tokés bujgésore duke u futur ne sistemin vadites , rritja e rendimenteve né bujgési,pérmirésimi i
standartit t& jetesés sé fermeréve.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Ndérhyrje né sistemin ujités né zonat me mé prioritet duke kryer rehabilitim dhe vendosje tombinash né
segmentet e démtuara.

Pérfundimi i projektit teknik me rishikimin e preventivit dhe té volumeve té€ punés dhe té analizés.
Pérpilimi i dokumentacionit t& nevojshém per nderhyrje

Fillimi i punimeve si dhe pérfundimi i tyre né segmentet e pércaktuara pér rehabilitim

Blerje dhe vendosje tombinosh

b) Rezultatet g€ prisni

Mirémbajtje e segmenteve mé té démtuara qé kané nevoja pér ndérhyrje emergjente,té kanaleve ujitése
- Pérmirésimi rrietit ujités
Rritja e sip. toke bujgesore e ujitur, ku konkretisht , sipas nderhyrjeve kemi keto rezulate:
1- Nderhyrja ne Nj.A Guri Zi , permison ne sistemi ujites nje siperfage prej 500 ha.
2- Nderhyrja ne Nj.A Postrib, permison ne sistemin ujites nje siperfage prej 250 ha.
3- Nderhyrja ne Nj.A Rrethina, permison ne sistemin ujites nje siperfage prej 130 ha.
4- Nderhyrja ne Nj.A Berdic , permison ne sistemin ujites nje siperfage prej 200 ha.
- Rritja e numrit té familjeve fermere pérfituese
- Riritja e sipérfages sé mbuluar me ujitie

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshé&m né projekt
Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike . .
Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve dhe Mirembajtjes b
e) Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 (shtese) (mijé o Transfe | kapit
leka) Paga Siguri | Opera rime alep
e —— | me tive

Mirémbaijtje e skemés ujitése Gur | zi,
A2 NL.A Guri Zi 7,000 7,000 |

Mirémbaijtje e skemés ujitése Boks-
A3 | Dragoc-Kullaj, Nj.A Postrib 7,000 7,000

Mirémbaijtje e skemés ujitése Bardhaj -
Ad Bleran, Nj.A Rrethina 6,650 6,650

Mirémbaijtje e skemés ujitése Berdice,
A5 Nj.A Berdice 7,200 7,200

Shuma 27,850 27,850
g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
f) Periudha e zbatimit Drejtoria e Mirembaitjes se Infrastruktures
Gjaté vitit 2025 Institucioni likuidues: Ndérmarrja e
Shérbimeve dhe Punéve Publike




P.AE141.Q1.01.A5 Programi AE141: Shérbimet Publike
Ofrimi i shérbimit t& ujities né ferma ‘ Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

- i. Situata

Bashkia Shkodér né zbatim té :

Ligjit nr.139/2015 "Pér vetgeverisjen vendore”, Neni 27

Funksionet e Bashkive né fushén e bujgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit. Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve:

1. Administrimin, shfrytézimin dhe miré-mbajtien e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit, t& transferuar né pronés
té tyre, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

2. Administrimin dhe mbrojtjen e tokave bujgésore e té kategorive té tjera té resurseve, si toka té
pafrytshme etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

3. Krijimin dhe administrimin e sistemit vendor té informacionit dhe késhillimit bujgésor e rural,

sipas legjislacionit né fuqi.

4. Krijimin dhe administrimin e skemave vendore té granteve pér bujgésiné e zhvillimin rural,

té financuara nga buxheti lokal dhe/ose me bashkéfinancim nga té tretét, duke garantuar akses té
balancuar gjinor.

5. Administrimin e fondit pyjor dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fugi.

6. Mbrojtjen e natyrés e té biodiversitetit, sipas legjislacionit né fuqi.

Té ligjit nr. 24/2017 " Pér administrimin e ujities dhe kullimit",

Neni 15 Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore t& Bashkive:

1. Bashkia shfrytézon dhe mirémban infrastruk-turén e ujities dhe té& kullimit t& transferuar né pronési, gé
plotésojé nevojat pér ujé pér uijitie, té largojé ujin e tepért dhe té parandalojé grumbullimin e ujit, zhvillimin
kripézimit dhe toksifikimit. 2. Bashkia shfrytézon dhe mirémban infrastruk-turén e ujitjes, né ményré té tillé qé ¢c
fermer 1€ marré ujé né kohén dhe sasiné e kérkuar. 3. Bashkia, brenda zonés sé vet t& shérbimit: a) pastron dl|
mirémban kanalet kulluese dhe ujitése; b) shfrytézon dhe mirémban stacionet e pompave té ujitjes dhe té kullim
¢) rehabiliton dhe rikonstrukton infrastrukturén e ujitjes dhe té kullimit, si dhe veprat e mbrojtjes nga pérmbytja r
zonat e banuara; ¢) mbikéqyr siguringé e digave té rezervuaréve pér ujitie dhe, kur éshté e nevojshme, kryg
ndérhyrje emergjente t& mirémbaijtjes apo rehabilitimit pér garantimin e sigurisé sé tyre; d) merr né shqyrtim pasoj
e veprimtarisé sé vet né ekuilibrin natyror dhe merr masa pér té& parandaluar ose pér t& minimizuar grregullim‘
ose démet né t&; dh) merr masa pér kontroliin e cilésiné e ujit pér ujitie dhe té ujit g& kullohet; e) pérmbush detyrz
né pérputhje me legjislacionin pér mbrojtien e mjedisit dhe burimeve ujore; &) monitoron sasiné e ujit gé pérdi
gjaté njé viti. 4. Bashkia bashképunon pér planifikimin e nevojave pér ujé pér ujitje, shfrytézimin, mirémbajtjen di
rehabilitimin e sistemeve té ujitjies e té kullimit me drejtoriné pérkatése té ujitjes dhe té kullimit, né rastet kur kjo
fundit administron infrastrukturén kryesore né kéto sisteme.

Neni 16 Burimet e té ardhurave.

Burimet e té ardhurave pér bashking, pér pérmbushjen e detyrave dhe pérgjegjésive té pércaktuara né nenin 1
té kétij ligji, pérbéhen nga: a) tarifa vjetore e mirémbajtjes sé infrastrukturés sé ujities dhe té kullimit; b) tarifa
shérbimit té& ujities; ¢) fonde nga Buxheti i Shtetit, g& u transferchen bashkive, sipas pércaktimeve té ligjit vjetor
Buxhetit t& Shtetit apo legjislacionit t& financave vendore; ¢) burime té tjera nga té ardhurat e veta; d) donacion
grante dhe té ardhura té tjera té ligjishme.

Neni 17 Tarifa vjetore e mirémbajtjes sé infrastrukturés

1. Bashkia mbledh tarifén vjetore té miré-mbaijtjes pér ¢cdo sipérfage toke, brenda zonés sé saj t& shérbimit
ujitjes. Afati i pagesés sé késaj tarife éshté brenda datés 31 janar té ¢do viti. 2. Tarifa vietore e mirémbaijtjes
njoftohet, me shkrim, zotéruesit t& tokés dhe pérllogaritet duke iu referuar madhésisé sé sipérfaqes sé saj,
pérpjesétim me madhésiné e pérgjithshme t& zonés sé shérbimit t& ujitjes. 3. Kjo tarifé pérfshin shpenzimet
mirémbaijtjes vjetore t& sistemit té ujitjes, shpenzimet pér pérgatitjen e kétij sistemi pér stinén e ardhshme té uijitjé
dhe koston e pastrimit t& kanaleve kulluese.

Neni 18 Tarifa e shérbimit té ujities

1. Bashkia vendos njé tarifé shérbimi pér gdo shpérndarje t& ujit pér ujitje, né bazé té kérkesés sé ¢do fermeri.
Tarifa e shérbimit t& ujitjes llogaritet sipas sipérfages sé ujitur dhe numrit té ujitieve ose véllimit té ujit t& pérdor:
pér cdo ujitie apo kohézgjatjes sé ujities dhe ¢mimit pér njési kohe. 3. Tarifa e shérbimit t& ujities pér njg
pérllogaritet duke iu referuar shpenzimeve pér shfrytézimin e sistemit té ujitjes dhe t& shpérndarjes sé ujit pér ujij
pérfshiré ¢do shpenzim té béré pér furnizimin e njé rezerve té tillé ujore.

Neni19 Miratimi i tarifave.
Me qéllim pérmir&simin e shérbimit té ujities né zonat ku ofrohet ky shérbim, dhe zgjerimin e hartés s& mbulimit
me kété shérbim, &shté pérllogaritur kostoja e tarifés sé kétij shérbimi referuar né shpenzimeve té kryera pér
shfrytézimin e sistemit té ujities dhe té shpérndarjes sé ujit pér ujitje, duke pérfshijé ¢do shpenzim té béré pér
furnizimin me ujé.

Pér vjeljen e tarifés sé ujities do jené té punésuar 10 punonjés sezonal pér njé periudhe 5 mujore, t& cilét do
kené si detyré gjithashtu menaxhimin e ujit pér ujitje sipas kérkesave té fermeréve.

ii. Synimi i projektit

Planifikimi i nevojave pér ujé pér ujitie né menyré qé gdo fermer t& marré ujé né kohén dhe sasiné e kérkuar

- iii. Aktivitetet kryesore té projektit




-Kérkesat pér nevojat dhe siperfaget gé do ujiten
-Miratimi i kérkesave

- Procesi i furnizimit me ujé pér ujitje sipas njé grafiku t& pércaktuar

-Menaxhimi i ujities me ané té punonjésve sezonal.

b) Rezultatet gé prisni

- Furnizimi me ujé pér ujitie pér ¢cdo fermer qé e kérkon né kohé dhe né sasiné e kérkuar.
- Menaxhim efikas i rrjetit dhe sasise se ujit per ujitje.

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshém né projekt

| NSHPP

Sektori | ujities dhe kullimit Bashkia Shkodér
Drejtoria e Bujqesise, zhvillimit rural dhe trajtimit AMTP
e) Shpenzimet e llogaritura
Totali Nga kjo: _
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 mijé i i
P : feké) Paga | Sigurim | Operativ l’ransferlm Zapltal
e e -
A Eaga sigurime per punonjes me 3372 | 2,909 463
ontrate
Shuma 3,372 | 2,909 483

f) Periudha e zbatimit

| Viti 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e ;;rojektii:
Sektori Ujities dhe Kullimit

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve
dhe Punéve Publike




P.AE141.Q2.01.A4 Programi AE141: Shérbimet Publike
A Lujmé Bashké? Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Lulishtet dhe hapsirat publike né lagje dhe né zonat t& Bashkisé Shkodér kané nevojé pér njé transformim
radikal sa i pérket krijimit t& kendeve pér fémijé me lojra dhe hapsira rekreative. Aktualisht lulishtet e qytetit
kané kénde lojrash té cilat jané té amortizuara dhe kané nevojé pér ndéryrje dhe krijim té kushteve té
favorshme pér kalimin e kohés sé liré té fémijéve. Gjendja aktuale e kéndeve té lojérave né territorin e
bashkisé éshté kryesisht e amortizuar dhe e trashéguar nga vite t& méparshme, duke béré té domosdoshme
njé ndérhyrje t& menjéhershme dhe té thellé pér ndértimin dhe rikualifikimin e kétyre hapésirave.

| ii. Synimi i projektit

Pérmes kétij propozimi, synohet zbatimi i projektit “A Lujmé Bashké?”, i cili ka si géllim transformimin rrénjésor
té ményrés sé kalimit té kohés sé liré pér fémijét e Bashkisé Shkodér. Loja éshté njé element thelbésor né
procesin e zhvillimit t& fémijéve, duke kontribuar né pérmirésimin e aftésive fizike, emocionale dhe njohése té
tyre. Pérmes lojés, fémijét shprehin krijimtaring, sfidojné veten dhe ndértojn& marrédhénie sociale té
shéndetshme.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Krijimi dhe rehabilitimi i kéndeve té lojérave né lagje, parge dhe institucionet arsimore publike;

2. Sigurimi i aksesit t& barabarté pér té gjithé fémijét n& ambiente cilésore dhe té sigurta pér lojé dhe
zhvillim;

b) Rezultatet gé prisni

1. Nxitja e aktivitetit fizik dhe socializimit tek fémijét;

2. Pérmirésimii cilésisé sé jetesés né komunitet pérmes infrastrukturés rekreative.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshém né projekt

|
|

Ndermarrja e Sherbimeve dhe Puneve Publike | Bashkia Shkodér
|

Drejtoria e Pergjithshme ¢ Sherbimeve dhe
Mirembaijtjes
e) Shpenzimet e llogaritura
Totali | Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 (mijé I Paga Transf | Kapital
leke) | Siguri | Operat | erime | e
me ive
A1 Kosto Projektimi 1,519 | 1,519
A2 | Kosto e zbatimit 30,000 ' 730,000
A3 Kosto supérvizim 715 = | 715 |
A4 | Kosto kolaudim 40 o 40
Shuma 32,274 . ' 32,274
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Mirembaijtjes se Infrastruktures
Viti 2025
| Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe
Punéve Publike




P.AE141.Q3.01.A3:
Lévizshméria dhe sinjalistika (Shtesé) | Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

a. Levizshméria
Situata e vlerésuar:

- Nevoja pér pérmirésim té kapaciteteve teknike me rendiment mé té lart€, pérmirésim té parametrave
dhe rritje té proceseve té punés pér realizimin e sinjalistikés horizontale népérmjet blerjes sé njé
makinerie vijézimi me goma ,me lazer dhe sensoré t&€ ndryshém. Kjo pér arsye té sasise sé madhe té
vijave té rrugévé, té kémbésoréve, vijézime né korsite e bicikletve dhe né qytet dhe Njésité
Administrative. per te siguruar kjo ne kudrin e mobilitetit urban te qytetit me pasjen e sinjalistikes
bashkcln(hore ,per rritien e sigurise ne rruge te kembesoreve levizjen e mjeteve pedaluese si dhe tyre
motorike .

Garantimi i aksesit t& barabarté né plazhe pér personat me aftési té kufizuar &shté njé detyré thelbésore pér|

promovimin e inkluzivitetit dhe respektimit t& t€ drejtave themelore t& ¢do qytetari. Pé&rmirésimi i

infrastrukturés sé aksesit né plazhe kontribuon né krijimin e mjediseve té sigurta, té lehta pér pérdorim dh

té pérshtatshme pér té gjitha kategorité e vizitoréve.

Njé element kyg i késaj pérmirésimi é&shté instalimi i rrampave aksesueshme pér plazh, té cilat mundésojné

hyrjen e sigurt dhe té pavarur né ujé pér personat me karroca me rrota ose me véshtirési né lévizje. Kéto

rrampa duhet té jené té ndértuara nga materiale rezistente ndaj faktoréve mjedisoré dhe té pérputhshme m

standardet ndérkombétare té aksesibilitetit.

Implementimi i kétyre masave infrastrukturore éshté i domosdoshém pér krijimin e njé mjedisi turisti

gjithépérfshirés dne pér mbéshtetien e zhvillimit t& turizmit t& g&ndrueshém, duke garantuar respektimin

parimeve té aksesibilitetit dhe barazisé.

Duke gene se kemi nje rritje te siperfageve publike eshte e nevojshme ge te kemi nje informim sa me te mir:

per publikun dhe vizitoret sa | perket zonave ku keto plazhe ndodhen, prandaj eshte e nevojshme qe t

shtohen tabelat e informacionit pergjate pedonales dhe ne pika gendrore te plazhit velipoje te cilat informojn

per vendodhjen e ketyre plazheve.

it. Synimi i projektit 3 |
» Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésorét dhe pedaluesit pérmes shérbimeve té mirémbaitjes dhe |
investimeve.
+  Pérmirésimi | mobilitetit urban te qytetit me pasjen e sinjalistikes bashkohore ,per rritjen e sigurise ne
rruge te kémbésoréve lévizjen e mjeteve pedaluese si dhe atyre motorike
e  Shtimi | kapaciteteve teknike pér pérmirésimin e sinjalistikés,pér rritjen e sigurisé né rrugé té
kémbésoréve ,lévizjen e mjeteve pedaluese si dhe atyre motorike,
Identifikimi i nevojave pér nderhyrje pér pérmirésimin e aksesit né plazhe pérmes pedanave.
Identifikimi i nevojave pér ndérhyrje pér pérmirésimin e informacionit né pedonalen e Velipojés.
Pergatitja e dokumentacionit tekniko-ligjor pér procesin e prokurimit.
Kryerja e punimeve

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1 Lévizshmeria

Viti 2025

»  Riritja e sigurisé né mugé dhe lehtésisé sé |évizjes sé qytetaréve.
»  Pérmirésimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale pér kémbésorét né té gjithé gytetin dhe Njésitj

Administrative né pérputhje me planin e mobilitetit t& bashkisé
«  Pérmirésimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale me géllim rritien e sigurisé né qarkullim né aférsi té
shkollave
« Pérmirésimii sinjalistikés vertikale dhe horizontale pér kémbésorét, invalidét dhe garkullimin e mjeteve.
o  Shtimi i korsive té dedikuara pér lévizjen me biciklela dhe mirémbajtja e linjave ekzistuese té pedalimit.
= Nézbatim té planit t& mobilitetit t& béhet plotésimi me sinjalistiké horizontale dhe vertikale té rrugéve.

2 Sinjalistika
Viti 2025
Bashkia Shkodér do té vazhdojé ofrimin e shérbimeve té mirémbaijtjes dhe realizimin e investimeve té
propozuara sipas planit t& mobilitetit. P&r kété do té planifikohen shpenzime operative té mirémbaijtjes dhe
investime né sinjalistiké.
= Blerje makiné vijézimi me goma ,me lazer dhe sensoré té& ndryshém. Né kudér pérmirésimit t&
mobilitetit urban me paisjen e sinjalistikes bashkohore ,pér rritjen e sigurisé né rrugé té kémbésoréve
Jévizjen e mjeteve pedaluese si dhe atyre motorike, do té pérmirésojmé kapacitetet teknike duke
siguruar rendiment mé té larté, pérmirésim té parametrave dhe shtimin e proceseve té punés pér
realizimin e sinjalistikés horizontale népérmijet. Kjo bén t€ mundur rritien e efikasisitit né krahasim me
kapacitetet teknike ekzistuese, pér arsye té sasisé sé madhe té vijave té rrugéve, t& kémbésoréve,
vijézime né korsite e bicikletave né gytet dhe Njésité Administrative.

b) Rezultatet qé prisni




Rritja e sigurisé né rrugé dhe né hapésirat publike.
Kushte lehtésuese dhe nxitie pér pérdorimin e bigikletave si dhe vendgéndrimin e tyre.
Demotivim pér pérdorimin e automjeteve private.
Njé gytet me ajér mé té pastér, me njeréz mé aktivé e mé té shéndetshém,si dhe mé

té sigurténga aksidentet.

Rritje e eficencés né puné pérmes forcimit té kapaciteteve teknike

Zhvillimi i géndrueshém dhe shtrirja gjithévjetore e turizmit né territorin e Bashkisé

Shkodér

Rritja e standarteve te shérbimeve pér aksesibilitet

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

1. Drejtoria e Ndrigimit rrugor dhe sinjalistikés ]
2. Institucioni q& ndjek shpenzimet: NSHPP Bashkia e Shkodrés
_e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢gdo aktivitet 2025 Z::J%” Nga kjo: . .
(Shtesg) lok) Paga _Sigurime eOperatlv \?Ub Zapltal
A.6 Blerje makiné vijézimi 3,600 3,600
A.7 Pérmirasimi i aksesit né plazh pér _7 0 200

personat PAK
A.8 |Materiale inf lazhet

ateriale informuese per plazhe 300 300
publike
Shuma , 4,600 300 4,300

f) Periudha e zbatimit

Gijaté vitit 2025

Publike

g} Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Ndrigimit Rrugor dhe Sinjalistikés

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve




P.AE141.Q4.02.A2
Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore
zonat urbane (shtesé)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Problematikat e vazhdueshme ge hasim ne pune e perditshme me demtimin e kazaneve, amortizimin e tyre,
ben ge te lindin nevoja per zevendesimin e tyre here pas here. Gjithashtu eshte e nevojshme shtimi i kazaneve
ne Njesite administrative te Bashkise Shkoder, e me me prioritet ne zonat me fluks te madh turistesh, si¢ eshte
zona e Velipojes, e Shiroke-Zogaj dhe ajo e Thethit, por pa anashkaluar edhe zona te tjera me rritje gjithnje e
me te madhe te numrit te turisteve.

ii. Synimi i projektit

e Shtim i kontenieréve;

«  Ndértimi i platformave pérvendosjen e kontenieréve pér njé shérbim mé té miré, dhe pér me shumé
siguri.

+  Mbajtja paster e mjedisit, pastrimi | hotspoteve te krijuara nga depozitime ilegale ne volume te medha.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Viti 2025

- Investim me fond t& shtuar pér blerjen e kaznéve té pastrimit. Kazanét e rinj do vendosen kryesisht né zonat
gendrore, mé t& frekuentuara nga turistét, dhe kontenierét ekzistues né kéto zona, duke gené se jané né
gjendje pune optimale do pérdoren pér zévéndésim né zonat periferike dhe rurale té Bashkisé Shkodér, aty
ku kazanét jané t& amortizuar. Me fondin shtesé pritet té realizohet investimi pér rreth 300 kazané metalik
té zinguar.

- Investimi pér blerjen e njé kamioni me ving eshte nbje vlere e shtuar per Bashkine Shkoder dhe NSHPP,
me qéllim pérmirésimin e kapaciteteve operacionale né menaxhimin e mbetjeve me volum t€ madh, té
depozituara né ményré t& paligishme né zona té ndryshme té territorit. Aktualisht, mungesa e mjeteve té
posagme e pengon ndérhyrjen efikase dhe té shpejté né raste kur kérkohet pastrim i mbetjeve inerte apo
objekteve t& rénda. Pajisja me kété¢ mjet do té ulé ndjeshém varésiné nga kontraktimi i shérbimeve té
jashtme, do té& rrisé ndérhyrjet né kohé reale, si dhe do té pérmiréscjé ndjeshém imazhin dhe cilésiné e
mjedisit né komunitet, duke ndihmuar njékohésisht né zbatimin e legjislacionit per menaxhimin e mbetjeve
dhe forcimin e kontrollit ndaj ndotjes sé paligjshme.

b) Rezultatet gé prisni

Pér shérbimin e pastrimit té qytetit
s  Shérbim me parametra t& p&rmiresuar pér té gjithé territorin.
= Shiimi i pikave t& vendeve t& grumbullimit t& mbeturinave dhe numrit t& kazaneve pér ti shérbyer mé
mire familjareve dhe bizneseve.
»  Pérmirésim i kénagésisé sé qytetaréve pér shérbimin e ofruar.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme

Drejtoria shérbimeve dhe Monitorimit o
Subjektet qé operojné pér té realizuar shérbimin e
pastrimit pér qytetin ; Monitoruesit né té gjitha lagjet , ..
e qytetit té Bashkisé Shkodér; Komuniteti dhe Bashisia Shiodse
Bizneset

Banorét e gytetit & Shkodrés

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 (T‘r::‘]‘g Nga kjo: < T
uri . rans .

(shtese) leka) Paga m'g | Operativ | Kapitale
B Investime
B.1 Blerje kazanésh (shtese fondi) 15,000 15,000
B.3 Blerje Kamioni me vinc per pastrim
te hotspoteve 4,000 4,000

Shuma 19,000 19,000

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

f) Periudha e zbatimit Drejtoria shérbimeve dhe Monitorimit
Gjaté vitit 2025 Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe

Punéve Publike




P.AE141.Q7.01.A5:
Sherbimi i Sistemit t& Ndrigimit Publik Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore
té Qytetit (Shtesé)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik t& gytetit n& Qytet, pérfshin mirémbajtjen, rehabilitimin dhe ndértimin e rrjetit t&

ndrigimit né qytet dhe né njési administrative, t& klasifikuar si mé poshté:

e ndrigimi i rrugéve kryesore dhe dytésore

e ndrigimi i shesheve

o ndrigimi i pargeve dhe lulishteve

¢ Realizohen investime té reja.

Problemet e paraqituara

e Démtimii ndricuesve, i shtyliave zinkat dhe kapakéve té shtyllave. Nga aksidentet rrugore dhe
amortizimi i ndriguesve jané démtuar dhe kané dalé jashté funksioni shtylla zinkat 8 - 10 m dhe ndrigues
SMART, dhe vijellja e kapakéve bashké me morseterité e tyre.

o Nevoja pér reduktimin e shpenzimeve té energjisé elekirike népérmjet instalimit t& ndricuesve me
eficense energjie té teknologjisé LED.

o Kerkesa te vazhdueshme per rritien e sipwrfages se mbulimit te sherbimit te ndrigimit.

ii. Synimi i projektit B

Mbaitjen né eficiencé té rrjetit t& ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén pér energjiné e

|_shpenzuar nga rrjeti i ndrigimit publik.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. MIREMBAJTJE E RRJETIT ELEKTRIK.

Viti 2025

Jané parashikuar shpenzimet né funksion t& mirémbajtjes sé rrjetit elektrik t& ndrigimit publik né té gjithé

Bashking, né bazé té preventivave té& hartuar, pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e defekteve, né té

gjitha rrugét, sheshet, blloget e banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén materiale pér mirémbaijtje éshté

béré duke u bazuar né eksperiencén e viteve té kaluara, Shérbimet kryesore té parashikuara jané :

ndérhyrjet rehabilituese pér ndricues té& dalé jashté pérdorimi, zévendésimi i kabllove té démtuara e té

amortizuara né vitet e fundit, amortizimi i ndriguesve nga orét e punés qé kané 5 vjet garanci, pjesa mé e

madhe e tyre e kané kaluar kété periudhé’ riparimet e ndryshme té defekteve q& ndodhin nga amortizimi dhe

kushtet atmosferike. '

A.1.4/4 Investim né reabilitimin e ndricimit né rrugén Kardinal Mikel Koliqgi
Do te realizohet investimi per ndrigimin e rruges Kardinal Mike!l Koligi. Ky investim do te realizohet me ndricim

LED te teknologjise se fundit, me shtylla qe pershtaten me arkitekturen e kesaj zone, dhe me sistem
automatik te komandimit te tyre. Ndricuesat 30W ku u perdoren ne rrugen Gjuhadol, po ashtu te njejtit ge
do te perdoren ne rrugen Jeronim De Rada, pervec parametrave me te mire te ndricimit, do te kene edhe
nje konsum 5 here me te vogel sesa ndricuesit e perdorur aktualisht. Bashkia Shkoder, me kete projekt do
te vertetoje edhe njehere se pavarsisht se zona tipike muzeale e rrugeve pedonale do te influencoje
perzgjedhjen e ndricuesve te perdorur, ndricuesat me kursim energjie per zbatimin e planit te klimes dhe
energjise do vazhdojne te jene ne fokus te institucionit, ku dhe Bashkia Shkoder eshte avangard ne te gjithe
Shgiperine per marrjen e ketyre masave.

b) Rez_ultatet qé prisni

Viti 2025
Realizimi i ndrigimit publik né rrugé dytésore té reja né gytet.
Investim né reabilitimin e ndricimit né rrugén Kardinal Mikel Koliqi

I -
¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme

— | né projekt =
Punonijésit e Drejtorisé& sé& Ndricimit rrugor dhe Sinjalistikés Bashkia Shkodér
Banorét e gytetit;
Bizneset;

Institucionet e tjera si OSHEE, etj.




e) Shpenzimet e llogaritura

Totali  |-NgaKo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 (mijé Operat Tran
(Shtesé) S Paga Sigurime P sfert | Kapitale
leké) ive a
A.1.4/4 Investim né reabilitimin e
acci)nizglimlt né rrugén Kardinal Mikel 8,000 8,000
Shuma 8,000 8,000

f) Periudha e zbatimit
Gjaté vitit 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve

Publike




P.AE141.Q7.01.A6:
Shérbimi i Sistemit t& Ndrigimit Publik t& Njésive Programi AE141: Shérbimet Publike Vendore
Administrative (Shtesé)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

| i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik né& Nj.A, pérfshin mirémbajtjen, rehabilitimin dhe ndértimin e rrjetit t€ ndrigimit né

njési administrative, té klasifikuar si mé poshté:
e ndricimi i rrugéve
e ndrigimi i shesheve

Népérmijet shérbimit t& mirémbaijtjes realizohet puna pér rehabilitimin rrjetit elektrik ekzistues né rrugét e NJ.A.
e Mirémbaijtje e ndriguesve té zakonshém;
e Realizimi i pagesés pér konsumin e energjisé elektrike pér té gjitha kontratat né njésité

administrative.

Mirémbajtja realizohet me té ardhurat e Bashkisé&, gé mbulojné: shpenzimet pér blerje materiale t& ndryshme

pér mirémbaitjen e rrietit elektrik, t& cilat planifikohen ¢do vit, né bazé té preventivave dhe miratohen né

buxhetin e Bashkisé.

Problemet e paragituara

¢ Démtimi i ndriguesve, i shtyllave zinkat dhe kapakéve té shtyllave. Nga aksidentet rrugore dhe amortizimi
i ndriguesve jané démtuar dhe kané dalé jashté funksioni shtylla zinkat 8 - 10 m dhe ndricues SMART,
dhe vjellja e kapakéve bashké& me morseterité e tyre.

e« Mosfunksionimi i linjés sé ndrigimit t&€ segmentin Ura e Bardhajve - Qéndér Mes e cila megjithése ka
pérfunduar si investim, nuk éshté dorézuar prané Bashkis& Shkodér né administrim dhe mirémbaijtje.

e  Aksi Shkoder - Mes i cili fillon nga Ura e Bardhajve dhe perfundon ne Mes (Nj.A. Postribe), ka pasur nje
sistem ndricimi jofunksional ge nga viti 2013

ii. Synimi i projektit

Mbaijtjen né efigiencé té rrjetit t& ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén pér energjiné e
shpenzuar nga rrjeti i ndrigimit publik.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. MIREMBAJTJE E RRJETIT ELEKTRIK.

Viti 2025

Jané parashikuar shpenzimet né funksion t& mirémbaijtjes sé rrjetit elektrik t& ndrigimit publik né té gjithé

Bashking, né bazé té preventivave té hartuar, pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e defekteve, né té

gjitha rrugét, sheshet, blloget e banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén materiale pér mirémbaitje &shté

béré duke u bazuar né eksperiencén e viteve té kaluara, Shérbimet kryesore té parashikuara jané : ndérhyrjet

rehabilituese pér ndrigues té dalé jashté pérdorimi, zévendésimi i kabllove t& démtuara e t& amortizuara né

vitet e fundit, amortizimi i ndricuesve nga orét e punés qé kané 5 vjet garanci, pjesa mé e madhe e tyre e kané

kaluar kété periudh&’ riparimet e ndryshme té defekteve gé ndodhin nga amortizimi dhe kushtet atmosferike
1.1 Materiale pér mirémbajtje e rrjetit té ndrigimit publik gjaté vitit.

Do té& béhet rehabilitimi i disa rrugéve té reja kryesore t& gytetit me ndrigues LED.

b) Rezultatet qé prisni

Viti 2025

Mirémbaijtja e gjithé rrjetit t& ndrigimit publik né rrugé kryesore, dytésore né té gjithé Bashkiné:

Blerje materiale elektrike pér reabilitimin e ndricimit t& aksit rrugor Shkodér-Mes

Aksi Shkoder - Mes i cili fillon nga Ura e Bardhajve dhe perfundon ne Mes (Nj.A. Postribe), ka pasur nje
sistem ndricimi jofunksional qe nga viti 2013 (pak pas ndertimit te tij). Me ane te ketij fondi, Bashkia Shkoder
synon qe te bleje materialet e nevojshme, si ndricues LED, shtylla konike, morseteri dhe panele komandimi,
per rivendosjen ne funksionit te ndricimit publik per kete aks te rendesishem. Ky aks ka nje rendesi te vecante
pasi vitet e fundit eshte rritur numri i popullsise ge banojne ne kete zone, po ashtu perdoren edhe nga turistet
per te vizituar atraksione turistike si Ura e Mesit, Kalaja e Drishtit, Prekal etj.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Punonjésit e Drejtorisé sé Ndrigimit rrugor dhe Bashkia Shkodér

Sinjalistikés

Banorét e qytetit;

Bizneset;

Institucionet e tiera si OSHEE, etj.

e) Shpenzimet e llogaritura

| Totali Nga kjo: |
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2025 (Shtesé) (mijé leké) Paga Siglﬂ Operati | Trans | Kapital |
me ve ferta e




A1 Blerje materiale elektrike pér
T reabilitimin e ndricimit t& aksit 9,800 9,800
rrugor Shkodér-Mes
Shuma 9,800 9,800 |

f) Periudha e zbatimit
Gjaté vitit 2025

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Ndrigimit Rrugor dhe Sinjalistikés
Sektori i Ndrigimit Rrugor

Institucioni likuidues: Ndérmarrja e Shérbimeve dhe
Punéve Publike




P.AF141.Q2.03.A1/1.

Paga dhe sigurime shoqérore pér stafin pér ] ) )
punonjésit mbéshtetés te Kinema Republika ::gégt:';ml AF141: Kultura, Sporti,

|
?}'PE'EHRHrﬁi i shkurtér i projektit:
i.Situata

Né kété aktivitet do té pérfshihet shtesa pér 2 sanitare dhe gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
pagesén pér punojésit sanitare pér mirémbajtje t& Kinema Republika :

= Paga dhe shtesat mbi paga

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal t&é
miratuar.
Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar Udhézimit nr.2, date 02.04.2025,
«Pér pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028; dhe buxhetit te Bashkisé Shkodér pér vitin
2026; VKM nr. 113 dt.01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkall& vendi”; VKM nr. 326 daté
31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tieré t& specialiteteve t& ndryshme né
disa institucione té administratés publike”; VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé té njésive té
vetéqgeverisjes vendore”

+ Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore realizohet né zbatim té ligjit Nr. 7703, daté& 11.05.1993,
“Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqgipérisé”, t& ndryshuar dhe té ligjit Nr. 10383 daté 24.2.2011
“Pér sigurimin e detyruar t& kujdesit shéndetésor” dhe udh&zimin nr 23 dt 09.12.2014 "Pér mbledhjen e
kontributeve té detyrueshme té sigurimeve té detyrueshme shoqérore dhe shéndetésore”

+ Kompensim pér kryefamiljarét me ngarkesé me mé shumé se tre persona né ngarkim né familje
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, i ndryshuar , VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhézimit t& M.P.C.Sociale,
nr 3311, dt 24.12.1998, t& punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim sipas rastit.

ii. Synimi i projektit
¢ Qeverisje e miré vendore, népérmjet pérdorimit efektiv, efigcient dhe profesional té stafit t& punonjésve
pér Kinema Republika Shpenzime efikase pér paga, sigurime shogérore e shéndetésore té stafit té
punonjésve.
« Analizé e punés, me géllim specifikimin dhe llogaritjen e sakté té ngarkesés dhe punés pér secilin
punonjés, normimin e punés dhe detajimin mé specifik t& procedurave.
e«  Ndértimi i njé sistemi vlerésimi t& performancés, bazuar né rezultate dhe produkt pér punén e
stafit t& punonjésve.
iii. Aktivitetet kryesore té projektit
| Sigurimi i shpenzimeve pér paga, sigurime shogérore e shéndetésore pér punonjesit e kinemase.

b) Rezultatet gé prisni |
Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore e sh&ndetésore te punonjesve te
Kinemase.

c) Aktorét e mundshém | d) Kontributet e mundshme né projekt
|
Drejtoria e Kultures Arsimit Rinise dhe Sportit Bashkia Shkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

Totali | Ngakjo:
(leké) Paga | Sigurime |OperativeTransferime| Kapitale

Shpenzimet pér ¢gdo aktivitet 2025

A1 ‘ Paga dhe sigurime pér punonjésit
2 punonjes 971,166 | 837,000 133,266
Shuma

971,166 | 837,900 133,266

f) Periudha e zbatimit e e . I - .
Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes

sé& Objekteve Publike

Gjaté vitit 2025




P.AG141.Q1.01.A2 . . .
Pé&rmirésimi i infrastrukturés sé shérbimit Programi AG141: Pérkujdesi Social
shéndetésor parésor

a) Pershkrimi i shkurtér i projektit:
i.Situata

Né kété aktivitet do té pérfshihet shtesa pér 2 sanitare dhe gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
pagesén pér punojésit sanitare pér mirémbaijtje t& gendrave té shérbimit shéndetsor parésor :

» Paga dhe shtesat mbi paga

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda kufirit minimal dhe maksimal t&
miratuar.
Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar Udhézimit nr.2, date 02.04.2025,
«Pér pergatitien e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028; dhe buxhetit te Bashkisé Shkodér pér vitin
2026; VKM nr. 113 dt.01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”; VKM nr. 326 daté
31.05.2023 "Pér pagat e puncnjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t&€ ndryshme né
disa institucione t& administratés publike”; VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive t&
vetéqeverisjes vendore”

+ Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore
Kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore realizohet né zbatim t& ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993,
“Pé&r sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe té ligjit Nr. 10383 daté 24.2.2011
“Pé&r sigurimin e detyruar té kujdesit shéndetésor” dhe udhé&zimin nr 23 dt 09.12.2014 "Pér mbledhjen e
kontributeve té detyrueshme té sigurimeve té detyrueshme shoqérore dhe shéndetésore”
»  Kompensim pér kryefamiljarét me ngarkesé me mé shumé se tre persona né ngarkim né familje
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, i ndryshuar , VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhézimit t&¢ M.P.C.Sociale,
nr 3311, dt 24.12.1998, t& punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim sipas rastit.

| 1i. Synimi i projektit

» Té vlerésojé dhe analizojé gjendjen aktuale t& infrastrukturés sé shérbimit shéndetésor parésor dhe té
planifikojé ndérhyrjet e nevojshme.

« Té promovojé zgjerimin e métejshém té shérbimit shéndetésor parésor me géllim mbulimin sa
me té gjeré té popuilsisé dhe territorit.

o Té&vlerésojé dhe promovojé aksesin e barabarté pér shérbimet shéndetésore né té gjithé segmentet
apo grupet e popullatés.

» T& bashk&punojé me institucionet pérgjegjése té& shérbimit shéndetésor pér té organizuar aktivitetet e
saj, si me OSHKSHSH, NJVKSHSH, DRFSDKSH.

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

Miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar.

b) Rezultatet gé prisni

Forcimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés sé shérbimit shéndetésor parésor né territorin e Bashkisé€ Shkodér.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Sherbimet Sociale Bashkia Shkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

. . = Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2025 (leké) Paga | Sigurime |Operative|Transferime| Kapitale
A Paga dhe sigurime pér punonjésit
2 punonjes 971,166 | 837,900 133,266
Shuma
971,166 837,900, 133,266

f) Periudha e zbatimit

ST Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaijtjes
Gjate vitit 2025 s& Objekteve Publike




| P.AG141.Q2.01.A1/1 _ S
Paga dhe Sigurime per ofrimin e kujdesit shogeror Programi AG141: Pérkujdesi Social
per familjet dhe femijet (Qendra Komunitare)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit: |
i.Situata

Né& kété aktivitet do t& pérfshihet shtesa pér 1 sanitare dhe gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
pagesén pér punojésit sanitare pér mirémbajtje t& gendrave komunitare:
e« Paga dhe shtesat mbi paga
Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda kufirit minimal dhe maksimal té
miratuar.
Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar Udhézimit nr.2, date 02.04.2025,
«Pér pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028; dhe buxhetit te Bashkisé Shkodér pér vitin
2026; VKM nr. 113 dt.01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”; VKM nr. 326 daté
31.05.2023 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né
disa institucione t& administratés publike”; VKM nr. 328 dt. 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave &
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té
vetéqeverisjes vendore”
«  Kontributi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore
Kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore realizohet né zbatim té ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993,
“Pér sigurimet shogérore né& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe té ligjit Nr. 10383 daté 24.2.2011
“Pér sigurimin e detyruar t& kujdesit shéndetésor” dhe udhézimin nr 23 dt 09.12.2014 "Pér mbledhjen e
kontributeve té detyrueshme té sigurimeve té detyrueshme shogérore dhe shéndetésore”
»  Kompensim pér kryefamiljarét me ngarkes& me mé shumeé se tre persona né ngarkim né familje
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, i ndryshuar , VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhézimit t& M.P.G.Sociale,
nr 3311, dt 24.12.1998, t& punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim sipas rastit.
ii. Synimi i projektit
* Qeverisje e miré lokale, népérmjet pérdorimit efektiv, efigient dhe profesional té burimeve
njerézore: Té promovojé zgjerimin e métejshém t& shérbimit shéndetésor parésor me qéllim
mbulimin sa mé té gjeré té popullsisé dhe territorit.
o Té Shpenzime efikase pér paga, sigurime shogérore dhe
shéndetésoreténépunésvetéadministratésvendore.
e  Ofrimi i shérbimeve té kujdesit shogéror pér fémijét dhe familjet.

| iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Ofrimi i shérbimeve t& kujdesit shogéror pér fémijét dhe familjet.
b) Rezultatet qé prisni -
Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore té
administratés sé& shérbimeve sociale.

c) Aktorét e mundshém - | d) Kontributet e mundshme né projekt

Sherbimet Sociale l Bashkia Shkodér

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér gdo aktivitet 2026 Totali [ Noakio
penzimet per ¢do aktivite (leké) Paga SigurimegOperativeﬂTransferime Kapitale|
A1 Paga dhe sigurime pér 1 punonjés
502,621 433,650, 68,971
Shuma

502,621 | 433,650, 68,971 |

f) Periudha e zbatimit

P Institucioni likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes
Gjaté vitit 2025 | s& Objekteve Publike




P.Al141.Q1.03.A3 Rikonstruksion Kopshti Bep Tusha

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e

projektit Mirémbaijtjes s& Objekteve Publike Firma e

Te dhéna te detajuara propozuesit te

pér propozuesin e Projektit

projekdtit

Institucioni Buxhetor/ | Drejtoria e Pérgjithshme e

Ministria/grupi/sektori | Mirémbajtjes sé& Objekteve Publike Véndodhja e Shkodér
) Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Ideja

Rikonstruksion Kopshti Bep Tusha

Problemet pér tu adresuar

Mungesa e Hapésirave té Pérshtatshme pér Fémijét dhe Prindérit
Problematika me Ambientet e Pushimit dhe Komoditetin e Fémijéve
Sistemi i Ngrohjes dhe Ftohjes

Problematika me Infrastrukturén dhe Efikasitetin Energjetik

Nevoja pér Rikonstruksion té Ploté dhe Modernizim

Probleme me Infrastrukturén e Jashtme dhe Oborrin

Emri i Programit

Al141 Arsimi

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti
do te ndihmoje te arrihen

Rikonstruksioni dhe Modernizimi i Infrastrukturés
Pérmirésimi | mjediseve te jashtme dhe te brendshme
Rritja e performances energjetike

Rritja e sigurisé dhe aksesueshmerise

Shtrimi i oborrit pérpara kopshtit

Krijimi i njé Mjedisi Multifunksional dhe Rekreativ

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kosto Totale e Projektit 58 685 354
leke

Kosto e zbatimit 55 916 241
Kosto e mbikéqgyrje 784 562
Kosto Kolaudim 51 166
Kosto Projektim 1933 385

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri Nénshkrimi

Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Data

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Aprovimi / refuzimi pér tu
shqgyrtuar me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit
institucioni Likuidues ; Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé Objekteve Publike

Konfirmimifrefuzimi i aprovimit
te projekt idesé




P.Al141.Q1.03 .A9 Rikonstruksion Shkolla Salo Halili

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Firmae ‘

projektit Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike | propozuesit te

Te dhéna te detajuara Projektit

pér propozuesin e ‘

projektit _
Institucioni Buxhetor / | Drejtoria e Pérgjithshme e Véndodhja e | Shkodér
Ministria/grupi/sektori | Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike | Projektit B

02. Identifikimi i Idesé se Investimit
Rikonstruksion Shkolla Salo Halili

Projekt Idea

Mungesa e sistemit te ngrohjes gendroré
Problemet pér tu adresuar | Efigences e ulet energjetike

Amortizimi i dhe prania e lagéshtirés

Siguria e ulet ne raste zjarri

Mungesa e ambienteve rekreative , laboratoréve etj.
Fushat sportive jashté standardeve

Emri i Programit Al141 Arsimi

Instalimi i sistemit gendror te ngrohjes

Qéllimet dhe objektivat e Rritja e efigences energjetike

Programit te cilat projekti Largimi i lagéshtirés

do te ndihmoje te arrihen Rritja e sigurisé

Paijisja e shkollés me laboratoré dhe ambiente rekreative
Ndértimi i fushave te reja sportive

0.3. Kostot e Projektit te Investimit
Kosto Totale e Projektit 6 000 000
leke

Kosto e Zbatimit
Kosto e Mbikéqyrjes
osto Kolaudim

Kosto Projektim 6 000 000
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
' Emri | Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
| Statusi i Projektit Idesé
Drejtuesi i Aprovimi / refuzimi pér tu
Programit ne shqyrtuar me tej

Institucionin
Buxhetor (IB) |
|

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)
Institucioni Likuidues: Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbaitjes s& Objekteve Publike

‘ [ Konfirmimi/refuzimi i aprovimit
te projekt idese




P.Al141.Q1.03 .A10 Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi

01. Personat e Kontaktit

Emri | propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Firma e

projektit Mirémbaijtjes sé Objekteve Publike | propozuesitte

Te dhéna te detajuara Projektit

pér propozuesin e

projektit

Institucioni Buxhetor / | Drejtoria e Pérgjithshme e Véndodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori | Mirémbajtjes s& Objekteve Publike | Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Rikonstruksion Shkolla Ndoc Mazi
Projekt ldeal

Mungesa e sistemit te ngrohjes gendroré
Problemet pér tu adresuar | Efigences e ulet energjetike

Amortizimi i dhe prania e lagéshtirés

Siguria e ulet ne raste zjarri

Mungesa e ambienteve rekreative , laboratoréve et].
Fushat sportive jashté standardeve

Emri i Programit Al141 Arsimi

Instalimi i sistemit gendror te ngrohjes

Qéllimet dhe objektivat e Rritja e efigences energjetike

Programit te cilat projekti Largimi i lagéshtirés

do te ndihmoje te arrihen Rritja e sigurisé

Pajisja e shkollés me laboratoré dhe ambiente rekreative
Ndértimi i fushave te reja sportive

0.3. Kostot e Projektit te Investimit
Kosto Totale e Projektit

leke

Kosto e zbatimit

Kosto e mbikéqyrjes

Kosto Kolaudim

Kosto Projektim 6 000 000

6 000 000

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé
Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit
Statusi i Projektit Idesé

Drejtuesi i Aprovimi / refuzimi pér tu
Programit ne shgyrtuar me tej
Institucionin
Buxhetor (IB)

Komente nga Drejtuesi | Programit (n.q.s. ka)

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit
te projekt idesé




P.AF141.Q2.03.A23 Rikonstruksion Biblioteka Marin Barleti

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Pérgjithshme e Firmae
| projektit Mirémbajtjes sé Objekteve Publike | propozuesit te
Te dhéna te detajuara Projektit
pér propozuesin e
projektit
Institucioni Buxhetor / | Drejtoria e Pérgjithshme e Vendodhja e ‘ Shkodér
Ministria/grupi/sektori | Mirémbajtjes sé Objekteve Publike | Projektit L

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt ideja

Problemet pér tu adresuar

Rikonstruksion Biblioteka Marin Barleti N
Mungesa e sistemit te kondicionimit gendror
Arkiva jashté kushteve teknike pérfshi mundésiné e démtimit te saj
Sallat e leximit e pa ndare nga korridoret
Shtresat e amortizuara dhe prania e lagéshtirés
Mungesa e njé salle konferencash te miréfillte
Mungesa e njé sistemi kundra zjarri

Emri i Programit

AF141 Kultura, Sporti dhe Argétim

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti
do te ndihmoje te arrihen

Instalimi i sistemnit efecient pér kondicionin

Rritja e eficences-energjetike me termoizolimin

Largimi i lagéshtirés, ndértimi i njé arkivi standarde pér ruajtjen e fondit te
librave

Rritja e siguris& me sistemin kundra zjarrit

Krijimi I njé salle konferencash

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kosto Totale e Projektit
leke

6000 000

Kosto e zbatimit
Kosto e mbikéqyrjes

Kosto Kolaudim

Kosto Projektim

6000000

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Drejtuesi i
Programit ne
Institucionin
Buxhetor (IB)

Emri Nénshkrimi Data Qéllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesé
Aprovimi / refuzimi pér tu
shgyrtuar me tej

. Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit |
te projekt idesé







